



## नगर परिचय

लुम्बिनी प्रदेश अन्तर्गत रुपन्देही जिल्लाको बीच भाग भएर बग्ने नदीको नामबाट तिलोत्तमा नगरपालिका नामकरण गरिएको हो । महाभारतमा ब्रह्माजीले सबै रत्नहरूबाट तिलका गेडा (दाना) बराबरको सुन्दरता निकालेर तिलोत्तमा नदीको उत्पन्न गराएको किंवदन्ती छ । जिल्लाको मध्य भागमा अवस्थित यो नगरपालिका साविकका शंकरनगर, आनन्दवन, करहिया, टिकुलीगढ, मक्रहर, मधवलिया र गंगोलिया गा.वि.स. मिलेर बनेको छ । २०७१ सालमा स्थापना भएको यस नगरपालिका २०७३ सालमा नगर कार्यपालिकाको रूपमा रूपान्तरण भएको हो । तिलोत्तमा नगरपालिका प्राकृतिक, सांस्कृतिक, शैक्षिक, औद्योगिक, कला सभ्यता, रहनसहन, जैविक विविधताले समृद्ध छ । विभिन्न जातजाति, भाषाभाषी, भेषभुषा, सहित ऐतिहासिक स्थलका रूपमा परिचित तिलोत्तमा विशेष गरी सुन्दरता र सम्पन्नताको प्रतिकको रूपमा मानिन्छ ।

### भौगोलिक अवस्थिति:

अक्षांश: २७ डिग्री ३३ मिनेट - २७ डिग्री ३९ मिनेट उत्तर  
देशान्तर: ८३ डिग्री २५ मिनेट - ८३ डिग्री ३३ मिनेट पूर्व

### सिमाना:

पूर्व: रोहणी नदी, देवदह नगरपालिका  
पश्चिम: तिनाउ नदी, सियारी र शुद्धोधन गाउँपालिका  
उत्तर: बुटवल उप-महानगरपालिका,  
दक्षिण: ओमसतिया गाउँपालिका  
उचाई: समुन्द्री सतहदेखि १६० मिटरदेखि १७५ मिटर  
क्षेत्रफल: १२६ वर्ग कि.मी.  
लम्बाई: १२.५ कि.मी.  
चौडाई: सरदर १०.१ कि.मी

### जलवायु:

हावापानी: उष्ण प्रदेशीय, तापक्रम:  
अधिकतम: ४२.४० डि. सेल्सियस  
न्यूनतम: ८.७५ डि. सेल्सियस, औषत: २८ डि. सेल्सियस  
वर्षा: औषत: ३६९३ मि.मि. (वार्षिक)

### मुख्य चाड पर्व:

दशै, तिहार, तिज, माघी, बुद्ध जयन्ती, पुस पन्ध्र, होली, इद, क्रिसमस, मोहर्रम, रामनवमी, रक्षावन्धन, बङ्की आईतबार





**मुख्य भाषा:**

नेपाली, थारु, मगर, गुरुङ्ग, अवधि, भोजपुरी, मैथली, नेवारी, हिन्दी कुमाल, छन्त्याल, खाम, डोटेली, उर्दु, तामाङ्ग, लिम्बु, सन्थाल

**जनसंख्या:**

पुरुष - ७१,५२६ (४७.९%), महिला - ७७,९५३ (५२.१%) जम्मा - १,४९,४७९  
परिवार संख्या - ३६३९९, घर संख्या - ३५९९१, जनघनत्व- ११८५  
परिवार औषत आकार - ४.१५, औषत वृद्धिदर-२.२५

**शैक्षिक विवरण:**

- ✓ सामुदायिक विद्यालय: ४२
- ✓ संस्थागत विद्यालय: ३९ (गुठी १)
- ✓ सामुदायिक तर्फ कक्षा ११ र १२ सञ्चालित विद्यालय-१२
- ✓ संस्थागत तर्फ कक्षा ११ र १२ सञ्चालित विद्यालय - १४
- ✓ बाल विकास केन्द्र-६६, सामुदायिक सिकाई केन्द्र -४
- ✓ कलेज: १६

**कुल साक्षरता दर: ८८.१%**

**भू-उपयोग विवरण:**

कृषिक्षेत्र-६६.९६, वन तथा चरन क्षेत्र-१२.९४, आवास क्षेत्र-१०.७४ सडक- ३.९५, नदिनाला ओगटेको क्षेत्र-१.३०, औद्योगिक क्षेत्र-०.८७, अन्य ३.२४%

**सामुदायिक वन विवरण:**

शंकरनगर, आनन्दवन, करहिया, मधुवन, कालिका, सगरहवा, समैया, गंगाजमुना, सुखौरा-हरियाली

**मुख्य नदी, खोला, कुवा:**

तिनाउ, रोहिणी, सुखौरा खोला, डिङ्गरकुवा ऐतिहासिक कुवा (शंकरनगर सामुदायिक वन क्षेत्रभित्र भगवान बुद्धले मामाघर जाने क्रममा पानी पिउने गरेको कुवा)

**सुरक्षा निकाय कार्यालयहरू:**

मंगलापुर- केवलानी गंगोलिया- महुबारी-ड्राईभरटोल-चिल्हिया-

**संचार:**

रेडियो प्रसारण २ (रेडियो लुम्बिनी, रेडियो एम बि सी ), केबुल प्रसारण २, छापाखाना ७

**बैंक तथा वित्तीय संस्था:**

बैंक ४९ सहकारी संस्था: ११७



## स्वास्थ्य इकाई:

स्वास्थ्य चौकी ७, शहरी स्वास्थ्य केन्द्र ३, वर्थिङ्ग सेन्टर २, डट केन्द्र ८, फार्मेसी- ११०, आयुर्वेद अस्पताल-१, टि.बी. उपचार केन्द्र -७, मानसिक स्वास्थ्य क्लिनिक- १, आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र-७ निजी अस्पताल २, पोलि क्लिनिक २,

## प्रमुख बजार केन्द्र:

योगिकुटी, शंकरनगर, ड्राईभरटोल, नयाँमिल, मणिग्राम, मंगलापुर, भलवारी, कोटिहवा, सेमराबजार, चार नम्बर, शिवपुर

## मुख्य आर्थिक विशेषताहरू:

रुपन्देहीको मध्य भागमा अवस्थित, कृषि क्षेत्रको प्रवल सम्भवना, दुई सिंचाई प्रणाली (सोह-छत्तीस मौजा), ६ लेन सडक, दुई विशिष्ट आर्थिक प्रकृति भएका शहर (सि.न.पा.र बु.उ.म.न.पा.) बीचमा रहेको तीव्र बसाईसराइ, पर्यटनको प्रचुर सम्भावना, औद्योगिकरणको तिब्रता, शैक्षिक हबको रूपमा परिचित रहेको छ ।

## नेपालको संविधानमा भएका स्थानीय सरकार संचालन सम्बन्धी व्यवस्था:

- ❖ जनतालाई सार्वभौम सत्ता सम्पन्न र राज्यशक्तिको श्रोतको रूपमा स्पष्टसँग अंगीकार गरिएको छ ।
- ❖ संघीय लोकतन्त्रिक गणतन्त्र नेपालको मूल संरचना संघ, प्रदेश र स्थानीय गरी तीन तहको हुने व्यवस्था गरी स्थानीय सरकारलाई स्पष्ट मान्यता र स्वायत्तता प्रदान गरिएको छ ।
- ❖ संघ, प्रदेश र स्थानीय तीनवटै तहबाट राज्यशक्तिको प्रयोग हुने व्यवस्था गरिएको छ ।
- ❖ स्थानीय तहमा गाउँपालिका, नगरपालिका र जिल्लासभा रहने व्यवस्थाका साथै गाउँपालिका, नगरपालिका वडा समेतलाई जनप्रतिनिधिमूलक राजनीतिक एकाइका रूपमा व्यवस्था गरिएको छ ।
- ❖ जनताद्वारा प्रत्यक्ष र समावेशी माध्यमबाट निर्वाचित हुने सरकारका रूपमा स्थानीय तहको व्यवस्था भएको छ ।
- ❖ स्थानीय कार्यपालिकामा महिला र दलित वा अल्पसंख्यकको प्रतिनिधित्व सुनिश्चित गरेको छ ।
- ❖ संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको संस्थागत विकासको महत्वपूर्ण अवयवका रूपमा स्थानीय स्वायत्तता र विकेन्द्रीकरणलाई राज्यकानिर्देशिका सिद्धान्तको रूपमा स्वीकार गरिएको छ ।
- ❖ संविधानले नै सन्निकटताको सिद्धान्त बमोजिम स्थानीय तहको एकल र साझा अधिकारको व्यवस्थाका साथै स्थानीय तहले आफ्ना अधिकार क्षेत्रभित्रका विषयमा नीति, कानून बनाई लागू गर्न सक्ने व्यवस्था गरेको छ ।
- ❖ स्थानीय सरकारलाई पनि केन्द्रीय सरकारमा अभ्यास गरिएको जस्तै विधायकी तथा कार्यपालिकीय अधिकार र न्यायिक भूमिका प्रदान गरिएको छ ।
- ❖ स्थानीय कार्यपालिकाले आफ्नो कार्यविभाजन र कार्यसम्पादन विनयमावली बनाई जारी गर्ने व्यवस्था गरेको छ ।



- ❖ स्थानीय सेवा सञ्चालन र व्यवस्थापनका साथै सङ्गठन र व्यवस्थापन सर्वेक्षणका माध्यमद्वारा आफ्नो सङ्गठनको निर्माण र सञ्चालन गर्ने स्वायत्तता दिएको छ ।
- ❖ जनसहभागितामा आधारित विकास प्रक्रियाको अवलम्बनबाट आफ्नो आवश्यकता बमोजिम योजना, परियोजना, कार्यक्रम तथा बजेटको तर्जुमा, सञ्चालन, व्यवस्थापनमा स्वायत्तता सुनिश्चित गरेको छ ।
- ❖ वित्तीय संघीयताको सिद्धान्त बमोजिम आन्तरिक एवम् बाह्य श्रोत (ऋणसमेत) परिचालन गर्न र विभिन्न प्रकारका कर, गैर कर, शुल्क, दस्तुर संकलन तथा अनुदान एवम् बाँडफाँडको माध्यमबाट प्राप्त जिम्मेवारीलाई स्वायत्ततापूर्वक सञ्चालन गर्नसक्ने अधिकार प्रदान गरिएको छ ।
- ❖ सेवा प्रवाहमा निजी क्षेत्र र नागरिक समाजको सक्रिय योगदान र सहकार्य गर्न सकिने प्रावधान गरेका छन् ।
- ❖ स्थानीय विविधता, आवश्यकता र विशिष्टताका आधारमा विकास कार्यको छनौट र प्रवर्द्धन स्वायत्तता प्रत्याभूत गरिएको छ ।
- ❖ सामाजिक, साँस्कृतिक तथा आर्थिकरूपमा पिछ्छाडिएका वर्ग, क्षेत्र, जातजाति, लिङ्ग र अल्पसंख्यक समुदायको स्थानीय सरकारमा समुचित प्रतिनिधित्व र मुलप्रवाहीकरणको उपयुक्त अवसर प्रदान गरेको छ ।
- ❖ स्थानीय तहका सरकारलाई भंग गर्न नसकिने र प्रत्येक ५ वर्षमा आवधिक निर्वाचन हुने व्यवस्थाले स्थानीय सरकारहरूको निरन्तरता सुनिश्चित गरिएको छ ।
- ❖ विकास निर्माण कार्य र सेवा प्रवाहमा सर्वसाधारणको सरल, सहज र समावेशी पहुँचका लागि वडास्तरबाट समेत सेवा प्रवाह गर्न सकिने व्यवस्था रहेको छ ।

### प्रमुख पर्यटकीय स्थलहरू:

क्र.सं.	नाम	प्रसिद्धिको कारण
१	शंकरनगर बनविहार तथा अनुसन्धान केन्द्र (वनवाटिका)	यहाँ सुन्दर पार्कहरू, विभिन्न बोटविरुवा तथा बनस्पति, बहुउद्देश्यीय भवन (टावर), प्राणी उद्यान, बाल उद्यान, पिकनिक सेट, बाल रेलगायतका पर्यटकीय पूर्वाधार छन् ।
२	बाउन्नकोटी सामुदायिक बन तथा नन्द-भाउजु ताल	बाउन्नकोटी मन्दिर, ऐतिहासिक कुवा, नन्द-भाउजु ताल र सिमसार क्षेत्रको संरक्षण अनि वृक्षरोपणले हराभरा यो वन एक सय ५५ हेक्टर क्षेत्रफलमा फैलिएको छ ।
३	मोक्षधाम	मोक्षधाम तीर्थाटन गर्दा आठधामको दर्शन हुने तथा अमृतकुण्डमा स्नान गर्नाले अनेकौं नदी, सरोवर र सागरमा गएर स्नान गरेका फल प्राप्त हुने विश्वास रही आएको छ ।
४	श्रृङ्गेश्वर धाम	पशुपतिनाथ मन्दिर, शनिदेव, होम मण्डप, बटुक भैरव मन्दिर, कैलाश पर्वत, नाग मन्दिर, बगैचा, जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्रलगायतका संरचना निर्माण गरिएको छ ।



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	नाम	प्रसिद्धिको कारण
५	दुर्गा वैदिक परमानन्द सन्यास आश्रम (दुर्गा पञ्चायन मन्दिर)	यस मन्दिर परिसरमा सन्यास आश्रम, राधाकृष्ण मन्दिर, वैदिक पाठशाला कक्ष, भण्डरा कक्ष लगायतका संरचनाहरू निर्माण गरिएको छ ।
६	जमुहानी पार्क	तिलोत्तमा नगरपालिकाको वडा नं. १७ स्थित यस पार्कमा एक पुरातात्विक कुवा, मृत सन्यासीको समाधिस्थल, मन्दिर तलाउ लगायत विभिन्न पर्यटकीयस्थलहरू रहेका छन् ।
७	अन्तर्राष्ट्रिय बौद्ध परियति उदय बिहार	यस बिहारमा बौद्ध अभियान, बौद्ध चर्या, शैक्षिक प्रवर्द्धन, बौद्ध गतिविधिहरू, परियति शिक्षा प्रवर्द्धन, निरन्तर प्रवचन, धर्म देशना तथा प्रशिक्षण जस्ता बौद्ध धर्मसँग सम्बन्धित गतिविधिहरू सञ्चालन हुँदै आएका छन् ।
८	विश्व सुख शान्ति बौद्ध बिहार	अन्तर्राष्ट्रिय विपश्यना ध्यान शिविर समेत सञ्चालन हुने यस बिहारमा ३ महिने वर्षावास पनि हुन्छ । बौद्धमार्गीहरूको कठोर व्रत वर्षावास यस बिहारमा हुने गरेकाले आध्यात्मिक हिसावले महत्वपूर्ण छ ।
९	ऐतिहासिक कुँवरवर्ती मन्दिर	कुँवरवर्ती माईको प्राचीन मूर्ति रहेको यस मन्दिरमा मायादेवी माइत जाँदा विश्राम गर्ने ठाउँ रहेको विश्वास गरिन्छ ।
१०	अष्ट्रिच फर्म	नेपालको पहिलो तथा ठूलो यो फर्ममा अनुकरणीय रूपमा अष्ट्रिचपालन व्यवसाय गरिएको छ ।
११	विन्दवासिनी धाम	यो धाम परिसरमा जलाशय, १२० पिपल, दूर्गा मन्दिर, त्रिवेणी मन्दिर, पिकनिक स्थल र पार्क रहेका छन् ।
१२	कुञ्ज पार्क	रात्रिकालीन पार्कको रूपमा विकास भैरहेको यस पार्क भित्र वाटर फाउण्टेन, बालउद्यान, विश्राम स्थलहरू रहेका छन् ।
१३	गौशाला	यहाँ राखिएको स्थानीय प्रजातिका गाईको मूत्रलाई प्रशोधन गरी बिक्री गर्ने व्यवस्था गरिएको छ भने गड्यौले मल समेत बनाउने गरिएको छ । यस गौशालामा नित्य रूपमा भजनकिर्तन, पूजापाठ र गाईहरूको हेरचाह गरिन्छ ।
१४	ढाँक्रीबास	पाल्पाबाट सेमराबजारमा कृषि उपज ल्याएर बिक्री गर्नेहरू बास बस्ने ठाउँ हो, ढाँक्रीबास । सुखौरा खोलाको किनारमा अवस्थित ढाँक्रीबासमा नजिकै वन, समथर भूभाग रहेको यो क्षेत्रलाई पर्यापर्यटनको रूपमा विकास गर्ने योजना छ ।
१५	बोटानिकल गार्डेन	वडा नं. ८ स्थित करहिया सामुदायिक वनमा बोटानिकल गार्डेन छ । गार्डेनमा ९१ प्रजातिका रुख, ४८ प्रकारका बुट्यान, २५ प्रकारका लहराजन्य वनस्पति पाइन्छ ।



## दीर्घकालीन लक्ष्यः

“समुन्नत, सुरक्षित र वातावरण मैत्री सुन्दर शहर सुशासनयुक्त, पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर” नारालाई आत्मसात गर्दै नगरपालिकाले प्रजातान्त्रिक प्रकृत्याको विकास गर्दै पारदर्शी व्यवहार, जनउत्तरदायित्वबोध र जनताको सहभागितामा आधारित उच्च, गुणस्तरीय र समुन्नत नागरिक समाजको स्थापना गर्ने यस नगरको लक्ष्य रहेको छ ।

## नगरको प्रशासनिक विभाजनः

संघीय निर्वाचन क्षेत्र नं. १-	वडा नं. ७, ८, ९, १०, ११, १२, १५, १६, १७
संघीय निर्वाचन क्षेत्र नं. २-	वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६
संघीय निर्वाचन क्षेत्र नं. ३-	वडा नं. १३, १४

## वडा र कार्यालय रहेको स्थानः

- १ नं.- साविकको प्रगती प्रा.वि को भवन ड्राईभरटोल
- २ नं.- साविक शंकरनगर गा.वि.स.को कार्यालय रहेको स्थान
- ३ नं.- जानकीनगर
- ४ नं.- डिङ्गरनगर
- ५ नं.- मणिग्राम चोक पूर्व
- ६ नं.- साविक आनन्दवनको कार्यालय रहेको स्थान
- ७ नं.- साविक करहिया गा.वि.स. कार्यालय रहेको स्थान
- ८ नं.- शान्तिनगर
- ९ नं.- केवलानी
- १० नं.- बेवरी
- ११ नं.- मद्रहानी
- १२ नं.- साविक मक्रहर गा.वि.स. को कार्यालय रहेको स्थान
- १३ नं.- विसौरिया
- १४ नं.- साविक टिकुलीगढ गा.वि.स.को कार्यालय रहेको स्थान
- १५ नं.- साविक मधवलिया गा.वि.स.को कार्यालय रहेको स्थान
- १६ नं.- जुडवा (मधवलियादेखि भित्र)
- १७ नं.- साविक गंगोलिय गा.वि.स.को कार्यालय रहेको स्थान



## नगरकार्यपालिकाका सदस्यहरूको नामावली:

क्र.सं.	पद	नाम	सम्पर्क नं.
१	नगर प्रमुख	रामकृष्ण खान	९८५७०३०१११
२	नगर उपप्रमुख	जगेश्वरदेवी चौधरी	९८४७०४३७६५
३	नगर कार्यपालिका सदस्य	फर्सुराम गिरी	९८५७०३३६६५
४	नगर कार्यपालिका सदस्य	दिल बहादुर भट्टराई	९८४७०३९०६९
५	नगर कार्यपालिका सदस्य	कल्याण प्रसाद पौडेल	९८५७०२६३६८
६	नगर कार्यपालिका सदस्य	हरि बहादुर क्षेत्री	९८४७०३८१५७
७	नगर कार्यपालिका सदस्य	रमेश डुम्रे	९८५७०२१४३२
८	नगर कार्यपालिका सदस्य	गणेश पाठक	९८५७०३०५४१
९	नगर कार्यपालिका सदस्य	देवी प्रसाद पंगेनी	९८४७०७८३०९
१०	नगर कार्यपालिका सदस्य	कृष्णप्रसाद पौडेल	९८४७०४३७०८
११	नगर कार्यपालिका सदस्य	ध्रुव न्यौपाने	९८५७०२४७७९
१२	नगर कार्यपालिका सदस्य	गोपाल प्रसाद घिमिरे	९८६००९७९५५
१३	नगर कार्यपालिका सदस्य	विष्णु बहादुर बराल क्षेत्री	९८५७०१२२४८
१४	नगर कार्यपालिका सदस्य	सहदेव थारु	९८०६९०६९६२
१५	नगर कार्यपालिका सदस्य	नारायण ढकाल	९८५७०२१६१६
१६	नगर कार्यपालिका सदस्य	अश्विन पौडेल	९८५७०५२८२०
१७	नगर कार्यपालिका सदस्य	खेमराज गुरुङ्ग	९८५७०२१९३५
१८	नगर कार्यपालिका सदस्य	झविलाल भुसाल	९८५७०११७३५
१९	नगर कार्यपालिका सदस्य	दानबहादुर चौधरी	९८५७०३५२५२
२०	नगर कार्यपालिका सदस्य	सुरेन्द्र श्री	९८५७०३५७१३
२१	नगर कार्यपालिका सदस्य	राधा शाही	९८४७२५१३४३
२२	नगर कार्यपालिका सदस्य	लक्ष्मी घिले	९८२३७७०४१३
२३	नगर कार्यपालिका सदस्य	सावित्रा पन्थी आचार्य	९८५७०७२५३८
२४	नगर कार्यपालिका सदस्य	तारा सुनार	९८१७४३०३७५
२५	नगर कार्यपालिका सदस्य	देवकी चौधरी	९८००७४२९१९
२६	नगर कार्यपालिका सदस्य	रवि सेन्चुरी	९८४७३०३६६२
२७	नगर कार्यपालिका सदस्य	नर बहादुर छन्तेल	९८४७०३७१७१
२८	सचिव	नारायण अर्याल	९८५७०८२१११



## तिलोत्तमा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१

तिलोत्तमा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन ।

सभामा पेश भएको मिति: २०८१/०३/१०

**प्रस्तावना:** तिलोत्तमा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चितकोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम तिलोत्तमा नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

### १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ

- क) यस ऐनको नाम “तिलोत्तमा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१” रहेको छ ।
- ख) यो ऐन २०८१ श्रावण १ गतेदेखि लागू हुनेछ ।
- ग) आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त सञ्चितकोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. २,७६,६२,२२,०००।०० (अक्षरूपी: दुई अर्ब छेहत्तर करोड बैसठ्ठी लाख बाइस हजार रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएता पनि यो ऐन प्रमाणिकरण पश्चात कुनै मन्त्रालय, संघ-संस्था, दातृ निकाय लगायत अन्य कुनै स्थानबाट निशर्त वा सशर्त कार्यक्रमको रूपमा खर्च गर्ने गरी नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा थप रकम प्राप्त हुन आएमा तथा भुक्तानी बाँकी योजना तथा कार्यक्रम नगर कार्यपालिकाको स्वीकृती लिई खर्च गर्न वाधा पुग्ने छैन ।

### ४. विनियोजन

१. यस ऐन द्वारा सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त तिलोत्तमा नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
२. उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ ।
३. उपदफा (२) बमोजिम रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय





व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

४. उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम रु. २,७६,६२,२२,०००.००

क्र. स	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		नगर कार्यपालिका र विषयगत शाखा वडा समिति	९२,७८,००,९९०	१,५२,१८,४८,०००	०	२,४४,९६,४८,९९०।००
२		नगर कार्यपालिका सामाजिक सुरक्षा	३१,६५,७३,०१०	०	०	३१,६५,७३,०१०
३		ऋणको सावा व्याज भुक्तानी	०	०	०	०
४		लगानी (शेयर/ऋण)	०	०	०	०
जम्मा			१२४४३७४०००।००	१५२१८४८०००।००		२७६६२२२०००।००



तिलोत्तमा नगरपालिका  
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कुञ्जलापुर, रुपन्देही  
आ.ब. २०७९/०८० को अनुमानित र यथार्थ, ०८०/०८१ को अनुमानित तथा वैशाख मसान्त सम्मको यथार्थ तथा  
०८१/०८२ को प्रस्तावित आय विवरण  
(आन्तरिक राजस्व)

क्र.स	आम्दानीको स्रोत	२०७९/८० को अनुमानित	२०७९/८० को यथार्थ	२०८०/८१ को अनुमानित	२०८१ बैशाख मसान्तको यथार्थ	२०८१/०८२ को प्रस्तावित	केफियत
१	सम्पत्ती कर	५०००००००.००	४९८०३३१८.२९	५०००००००.००	४८५३१८८८५.५२	५०००००००.००	
२	घरजग्गा बहाल कर	५०००००००.००	३६०१२८१४.९२	५०००००००.००	२८३३२८०५.५६	४०००००००.००	
३	व्यवसाय कर	३०००००००.००	२४६१७६५.००	३०००००००.००	१९९९३८६१.००	३०००००००.००	
४	विज्ञापन कर	७५००००.००	७६५०००.००	१००००००.००		१००००००.००	
	क) मनोरञ्जन कर	०.००	५३१३७.८०	५००००.००	५२४०८.८०	७५०००.००	
	ख) कवाडी मालवस्तु निकासी कर	०.००	२७३३०००.००	७०००००.००	५८९६३९५.३०	६००००००.००	
५	बहाल विटौरी कर (अव्यवस्थित बसोबास)	६५०००००.००	३६८९४५६.९०	२५०००००.००	७११७०.३०	१००००००.००	
	बहाल विटौरी कर (हाटबजार बैठकी कर)		९५८३१८.००	१०९६७७८६.७०	१०९६७७८६.७०	१०९६७७८६.७०	१०००००००.००
६	सेवा शुल्क, दस्तुर						
	क) नक्सा पास दस्तुर	४०००००००.००	२४८७६२८९.५६	४०००००००.००	१९९४५६२८.५६	२५००००००.००	
	ख) अन्य सिफारिस तथा निवेदन दस्तुर	२८००००००.००	२१६८५४०४.४६	२८००००००.००	१६०६८३९१.००	२५००००००.००	



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. स	आम्दानीको स्रोत	२०७९/८० को अनुमानित	२०७९/८० को यथार्थ	२०८०/८१ को अनुमानित	२०८१ बैशाख मसान्तको यथार्थ	२०८१/०८२ को प्रस्तावित	कैफियत
७	ग) घरबाटो सिफारिस दस्तुर	४०००००००.००	२३२८४४१२.०८	४०००००००.००	२१५८५३२१.७५	२५००००००.००	
	घ) घटना दर्ता विलम्ब दस्तुर	३०००००.००	१२२८१८६.००	१००००००.००	१००२२२९.००	१५०००००.००	
	ङ) अन्य दस्तुर (विविध आय)	१०००००००.००	४५७९४८६.०१	१०००००००.००	१९७३२८१.१०	५००००००.००	
	<b>विविध आय</b>						
	क) नदिजन्य पदार्थ उत्खनन् / व्यस्थापनबाट	१८५००००००.००	८३८२७५४१.८०	१८५००००००.००	१६४४१५१९.००	१०५००००००.००	
	ख) माछा पीखरी	१०००००.००	०.००	५००००.००	०.००	५००००.००	
	ग) धरौटी जफत	१०००००.००	३१९२१५०.००	१०००००.००	४५४२५०.००	५०००००.००	
	घ) दण्ड जरीवानाबाट प्राप्त आय	१०००००.००	३५४११६१.६५	१०००००.००	१२४६६८९.००	१५०००००.००	
८	नक्सपास किताब (दरखास्त फाराम) विक्री	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
९	बहाल आम्दानी (तिलोत्तमा भ्यू टावर)	३९५००००.००	३९५००००.००	३९५००००.००	०.००	०.००	
	<b>कुल जम्मा</b>	<b>४४५८०००००.००</b>	<b>२९४९६१७५५.४७</b>	<b>४५२४५००००.००</b>	<b>१९३१९४१५४.५९</b>	<b>३२६६२५०००.००</b>	



तिलोत्तमा नगरपालिका  
नगरकार्यपालिकको कार्यालय, कुञ्जलापुर, रुपन्देही  
आ.ब २०७९/०८० को अनुमानित र यथार्थ, ०८०/०८१ को अनुमानित तथा वैशाख मसान्त सम्मको यथार्थ तथा  
०८१/०८२ को प्रस्तावित आय विवरण  
(एकिकृत आय विवरण)

क्र. स	आम्बानीको श्रोत	२०७९/०८० को अनुमानित	२०७९/०८० को यथार्थ	२०८०/०८१ को प्रस्तावित	२०८१ वैशाख मसान्त सम्मको यथार्थ	आ.ब. ०८१/८२ को प्रस्तावित	टिप्पणी
१	स्थानीय राजस्व	४४५८०००००.००	२२५५८१७६४.९८	२६७४५००००.००	१९३९०३३७२.०३	२४५५५००००.००	
२	संघिय सरकार वित्तिय हस्तान्तरण	१०५४८२३०००.००		१३३३७२४०००.००	१०४९९५२५३७.००	१५१४१७४०००.००	
क)	वित्तिय समानिकरण अनुदान	२६७००००००.००	२४६९७५०००.००	२२९००००००.००	१६९७१९००.००	२४१२०००००.००	
ख)	सर्शत अनुदान	६०९०००००.००	५८३०२०३९९.८६	९२४००००००.००	७६३०६८०००.००	१०८७६७४०००.००	
ग)	राजस्व वाँडफाँड	१५८९.२३०००.००	८४६१७६५१.५३	१५५७२४०००.००	१०३१३४६१.४०	१६५३०००००.००	
घ)	समपुरक अनुदान	१२००००००.००	९९६९२९.००	५००००००.००	७४९९०००.००	०.००	
ङ)	विशेष अनुदान	१५००००००.००	९२५५६६०.००	२०००००००.००	६५३९०२३.००	२०००००००.००	
३	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण	२८०००००००.००		१६५०६०४४६.१२	४३८००७९३३.९८	३४६५७३०१०.००	
क)	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	२५०००००००.००	४११९१०११.००	१३५०६०४४६.१२	४३८००७९३३.९८	३१६५७३०१०.००	
ख)	औद्योगिक ग्राम स्थापना	१५००००००.००	०.००	१५००००००.००	०.००	१५००००००.००	
ग)	सडक बोर्ड नेपाल	१५००००००.००	७७९४८२५.००	१५००००००.००	०.००	१५००००००.००	
४	प्रदेश सरकार वित्तिय हस्तान्तरण	२३७२६०००००.००		७५४२०५२९.००	४९५६८४९५.००	६४९९५०००.००	
क)	वित्तिय समानिकरण अनुदान	१४३६६०००.००	१४३६६०००.००	१७९३५०००.००	१३४५१२५०.००	१७४२४०००.००	





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. स	आन्दानीको श्रोत	२०७९/०८० को अनुमानित	२०७९/०८० को यथार्थ	२०८०/०८१ को प्रस्तावित	२०८१ बैशाख मसान्त सम्मको यथार्थ	आ.ब. ०८१/८२ को प्रस्तावित	प्र.प.प.प.
ख)	सर्शत अनुदान	१३००००००.००	९८८७००२.७०	११३५००००.००	६४६४८३५.००	१३५०००००.००	
ग)	विशेष अनुदान	७००००००.००	७००००००.००	७००००००.००	०.००	०.००	
घ)	समपुरक अनुदान	१५००००००.००	१०३९०६८८.४५	१५००००००.००	७४९९०००.००	१०५०००००.००	
ङ)	राजस्र बाँडफाँड (सवारी साधन तथा अन्य)	३७८९४०००.००	३०२०७५३६.५२	२४१३५५२९.००	२२१५३४१०.००	२३५७१०००.००	
५	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन	१५०००००००.००	१६५१८०८०३.२०	१६०००००००.००	१६६७८८७१८.००	१८०००००००.००	
६	राजस्र बाँडफाँड (स्थानीय सरकार)	१२०७५०००००.००	६५३९२२६४.२०	१८५०००००००.००	०.००	८१०७५०००.००	
७	TDF Loan- (नगर विकास कोष)		०.००	६२५५९०००.००	०.००	०.००	
८	URLIP, परियोजना कार्यान्वयन इकाई ए.डि.बि.	०.००	०.००	३०८३७०००.००	०.००	०.००	
९	अल्या (नगद मौज्जात)	६०००००००.००	४३०७४८००.६१	१८०८४८५५३.८८	१८०८४८५५३.८८	२८१६००००.००	
१०	अल्या (नगद मौज्जात भुक्तानी बाँकी)					५२६९४९९०.००	
कुल जम्मा		२३४८६३३०००.००	८८६८६९६३२.९९	२७३८४३९५२९.००	२०७९०६९६०९.८९	२७६६२२२०००.००	





तिलोत्तमा नगरपालिका  
नगरकार्यपालिकको कार्यालय, कुञ्जलापुर, रुपन्देही  
(कार्य क्षेत्रगत व्यय अनुमान)

संकेतनं	शीर्षक	आ.ब. २०८१   ०८२ को अनुमान	प्रतिशत
१०	आर्थिक विकास	६४,५६८,०००.०	२.३
१०१०	कृषि	३३,०९९,०००.०	५१.३
१०२०	पशुपन्छी विकास	१९,६९७,०००.०	३०.५
१०३०	उद्योग तथा वाणिज्य	२,०००,०००.०	३.१
१०४०	पर्यटन	९,०७२,०००.०	१४.१
१०५०	सहकारी	७००,०००.०	१.१
२०	सामाजिक विकास	१,४९४,८३५,०१०.०	५४.०
२०१०	शिक्षा	१,०३३,२९८,०००.०	६९.१
२०२०	स्वास्थ्य	९३,७५४,०००.०	६.३
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई	४,४७५,०००.०	०.३
२०४०	क) सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२४,१२०,०००.०	१.६
	ख) सामाजिक सुरक्षा	३१६,५७३,०१०.०	२१.२
२०५०	खेलकुद तथा मनोरन्जन	७,६३५,०००.०	०.५
२०६०	संस्कृती प्रवर्द्धन	४,९१०,०००.०	०.३
२०७०	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१०,०७०,०००.०	०.७
३०	पूर्वाधार विकास	६२९,००९,९९०.०	२२.७
३०१०	स्थानीय सडक पुल तथा झोलुङ्गेपुल	४८३,१४९,९९०.०	७६.८
३०२०	सिंचाई भवन आवास तथा शहरी विकास	१३८,०३०,०००.०	२१.९
३०३०	उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत वैकल्पिक उर्जा समेत	७,८३०,०००.०	१.२



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



संकेत नं	शीर्षक	आ.ब. २०८१।०८२ को अनुमान	प्रतिशत
४०	सुरासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	५५,२९०,०००.०	२.०
४०१०	संचार तथा सूचना प्रविधि	१७,४१०,०००.०	३१.५
४०२०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	१५,९५०,०००.०	२८.८
४०३०	मानव संशाधन विकास	९,५४५,०००.०	१७.३
४०४०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन अभिलेख र पञ्जिकरण व्यवस्थापन	२,२६०,०००.०	४.१
४०५०	श्रम तथा रोजगार	४,८००,०००.०	८.७
४०६०	अनुसन्धान तथा विकास	३,२००,०००.०	५.८
४०७०	अन्यत्र वर्गीकृत नभएको	२,१२५,०००.०	३.८
५०	वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	३९,७८४,०००.०	१.४
५०१०	वातावरण संरक्षण जलवायु परिवर्तन	१५,३२०,०००.०	३८.५
५०२०	विपद् व्यवस्थापन	११,८००,०००.०	२९.७
५०३०	वन भू- तथा जलाधार संरक्षण	४,९८९,०००.०	१२.५
५०४०	जल उत्पादन प्रकोपनियन्त्रण	७,६७५,०००.०	१९.३
६०	कार्य संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	४८२,७३५,०००.०	१७.५
६०१०	प्रशासनिक चालु खर्च	३२३,६४७,०००.०	६७.०
६०२०	अन्य पूँजिगत खर्च	१५९,०८८,०००.०	३३.०
कुल जम्मा		२,७६६,२२२,०००.०	१००.०





तिलोत्तमा नगरपालिका  
नगरकार्यपालिकको कार्यालय, कुञ्जलापुर, रुपन्देही  
(दिगो विकास लक्ष्यका आधारमा बजेट वर्गिकरण)

संकेत नं	शीर्षक	बजेट	प्रतिशत
१	गरिबीको अन्त्य	२४,०५०,०००.०	०.८७
२	शुन्य भोकमरी	३२,९५०,०००.०	१.१९
३	स्वास्थ्य जीवन	८५,२८०,०००.०	३.०८
४	गुणस्तरीय शिक्षा	९२८,०८८,०००.०	३३.५५
५	लैङ्गिक समानता	२६,७२५,०००.०	०.९७
६	दिगो सफापानी तथा सरसफाई सेवा	३,३५०,०००.०	०.१२
७	आधुनिक उर्जामा पहुँच	६७०,०००.०	०.०२
८	समावेशी आर्थिक वृद्धि तथा मर्यादित काम	१६,५५०,०००.०	०.६०
९	नवीन खोज र पूर्वाधार	९९७,०३१,०००.०	३६.०४
१०	असामनता न्यूनीकरण	१७,८००,०००.०	०.६४
११	दिगो शहर र वस्तीहरु	१३०,२५०,०००.०	४.७१
१२	दिगो उपभोग तथा उत्पादन	६,६००,०००.०	०.२४
१३	जलवायु परिवर्तन अनुकुलन	१५,२२०,०००.०	०.५५
१४	जलाचार जीवन	५००,०००.०	०.०२
१५	भू-सतह स्रोतको उपयोग	७,८००,०००.०	०.२८
१६	शान्तिपूर्ण, न्यायपूर्ण र सशक्त समाज	४४३,७७०,०००.०	१६.०४
१७	दिगो विकासका लागि साझेदारी	२९,५८८,०००.०	१.०७
कुल जम्मा		२,७६६,२२२,०००.०	१००.००





तिलोत्तमा नगरपालिका  
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कुञ्जलापुर, रुपन्देही  
(लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट लक्ष्यका आधारमा बजेट वर्गिकरण)

क्र.स	कार्यक्रम	लैङ्गिक उत्तरदायी विक्षेपणको नतिजा			जम्मा बजेट
		प्रत्यक्ष बजेट	अप्रत्यक्ष बजेट	तटस्थ बजेट	
१०	आर्थिक विकास	१९०००००.०	१९७५००००.०	४२९१८०००.०	६४५६८०००.०
१०१०	कृषि	१४०००००.०	७३०००००.०	२५०५००००.०	३३७५००००.०
१०२०	पशुपन्ध्री विकास	०.०	१०२५००००.०	७६४६०००.०	१७८९६०००.०
१०३०	उद्योग तथा वाणिज्य	५०००००.०	४०००००.०	१३५००००.०	२२५००००.०
१०४०	पर्यटन	०.०	१५०००००.०	८४७२०००.०	९९७२०००.०
१०५०	सहकारी	०.०	३०००००.०	४०००००.०	७०००००.०
२०	सामाजिक विकास	२६९०००००.०	५६९६२१०५२.०	९०६३१३५८.०	१४९४८३५०१.०
२०१०	शिक्षा	७००००००.०	१६८५१०४२०.०	८६९५५९५८.०	१०३७०७०३७८.०
२०२०	स्वास्थ्य	५२५००००.०	५६४०००००.०	२८४०००००.०	९,००५,००००.०
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई	५००००.०	१९०००००.०	१७०००००.०	३६५,००००.०
२०४०	क) सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	५,५००,०००.०	७२३२६२२.०	७,५५४,०००.०	२०,२८६,६२२.०
	ख) सामाजिक सुरक्षा	०.०	३१६,५७३,०१०.०	०.०	३१६,५७३,०१०.०
२०५०	खेलकुद तथा मनोरन्जन	०.०	३२०००००.०	३५०००००.०	६७०,००००.०
२०६०	संस्कृती प्रवर्द्धन	७०००००.०	२३५५०००.०	२८०००००.०	५,८५,५०,०००.०
२०७०	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	८४०००००.०	५,४५,००,०००.०	८,००,०००.०	१,४६,५०,०००.०
३०	पूर्वाधार विकास	०.०	७,५०,००,०००.०	६,२१,०९,९९०.०	६,२९,००,९९०.०
३०१०	स्थानीय सडक पुल तथा झोलुङ्गेपुल	०.०	७,५०,००,०००.०	४,७५,६४,९९०.०	४,८३,१४,९९०.०
३०२०	सिंचाई भवन आवास तथा शहरी विकास	०.०	०.०	१,३८,०३,०००.०	१,३८,०३,०००.०
३०३०	उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत वैकल्पिक उर्जा समेत	०.०	०.०	७,८३,००,०००.०	७,८३,००,०००.०





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.स	कार्यक्रम	लौकिक उत्तरदायी विश्लेषणको नतिजा			
		प्रत्यक्ष बजेट	अप्रत्यक्ष बजेट	तटस्थ बजेट	जम्मा बजेट
४०	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	५४०००००.०	१५७३००००.०	३४१६००००.०	५५२९००००.०
४०१०	संचार तथा सूचना प्रविधि	०.०	०.०	१७४१००००.०	१७४१००००.०
४०२०	शान्ति तथा सु-व्यवस्था	०.०	८७०००००.०	७२७५०००.०	१५९७५०००.०
४०३०	मानव संशाधन विकास	१५०००००.०	६१३००००.०	१८९००००.०	९५२००००.०
४०४०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन अभिलेख र पञ्जिकरण व्यवस्थापन	०.०	०.०	२२६००००.०	२२६००००.०
४०५०	श्रम तथा रोजगार	३९०००००.०	९०००००.०	०.०	४८०००००.०
४०६०	अनुसन्धान तथा विकास	०.०	०.०	३२०००००.०	३२०००००.०
४०७०	अन्यत्र वर्गीकृत नभएको	०.०	०.०	२१२५०००.०	२१२५०००.०
५०	वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	०.०	३८०००००.०	३८७८४०००.०	४२५८४०००.०
५०१०	वातावरण संरक्षण जलवायु परिवर्तन	०.०	०.०	१५३२००००.०	१५३२००००.०
५०२०	विपद् व्यवस्थापन	०.०	३८०००००.०	१०८०००००.०	१४६०००००.०
५०३०	वन भू तथा जलाधार संरक्षण	०.०	०.०	४९८९०००.०	४९८९०००.०
५०४०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	०.०	०.०	७६७५०००.०	७६७५०००.०
६०	कार्य संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	४१२०००००.०	१२६००००००.०	३१२७३५०००.०	४७९९३५०००.०
६०१०	प्रशासनिक चालु खर्च	४१२०००००.०	१२६००००००.०	१५३६४७०००.०	३२०८४७०००.०
६०२०	अन्य पूँजिगत खर्च	०.०	०.०	१५९०८८०००.०	१५९०८८०००.०
	कुल जम्मा	७५४०००००.०	७३४४०१०५२.०	१९५६४२०९४८.०	२७६६२२२०००.०





तिलोत्तमा नगरपालिका  
नगरकार्यपालिकको कार्यालय, कुञ्जलापुर, रुपन्देही  
(नगर योजना)

क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	श्रोत				SDG क्षेत्र संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	समानिकरण अनुदान	सहाय संस्था		
१०	आर्थिक विकास	-	३७,०५०,०००	-	१२,५००,०००	-	११,५५०,०००	१३,४००,०००	-
१०१०	कृषि	-	१५,२००,०००	-	१,६५०,०००	-	८,३००,०००	५,२५०,०००	-
१	नमूना कृषक प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगरस्तर	६००,०००	-	-	-	-	६००,०००	३
२	कृषिको आधुनिक तथा व्यवसायिकरणको लागि कृषक प्रवर्द्धन तालिम	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	२००,०००	-	२
३	तरकारी कृषक समूहका लागि व्यावसायिक प्रांगारिक तरकारी उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	२००,०००	-	२
४	हरियो मला/ प्रांगारिक मल प्रवर्द्धन प्रदर्शन एवं माटो परिक्षण कार्यक्रम	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	२००,०००	३
५	प्रांगारिक मल उपयोगमा अनुदान	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	५००,०००	-	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/बज्रस्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत					SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार	प्रादेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड	व्यक्तिगत		
				अनुदान	अनुदान	संघिय सरकार	प्रादेश सरकार	व्यक्तिगत		
६	गहुँ विउ उपयोगमा ३० प्रतिशत अनुदान तथा वितरण कार्यक्रम	नगरस्तर	३,०००,०००	-	-	-	-	३,०००,०००	१२	२
७	सामूहिक तथा सहकारी खेती प्रबर्द्धन कार्यक्रम	नगरस्तर	३००,०००	-	-	३००,०००	-	-	१२	२
८	उत्पादनमा आधारित साना कृषि औजार खरिदमा ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम	नगरस्तर	५००,०००	-	-	५००,०००	-	-	१२	३
९	मौरी चरन प्रबर्द्धन कार्यक्रम	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	२००,०००	१२	२
१०	मौरी पालक कृषक समूहलाई आधार चाका बनाउने मेसिनमा अनुदान कार्यक्रम	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	२००,०००	२	३
११	च्याउ खेती प्रबर्द्धनका लागि समझौता तथा उपकरणमा सहयोग वडा नं. ११	नगरस्तर	२००,०००	-	-	२००,०००	-	-	१२	२
१२	वाली उपचार शिविर संचालन तथा आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा (आइपिएम)	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	२००,०००	२	२
१३	नगर प्रमुख किसान कार्यक्रम	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	१,०००,०००	१२	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/बजेटस्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत					SDG बजेट संकेत	GRR संकेत		
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रादेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड	सहाय				
				अनुदान	अनुदान	अनुदान	सहाय	प्रादेश	स्थानीय			
१४	व्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धनका लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण (कृषि)	नगरस्तर	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	२	२
१५	वाली कटानी	नगरस्तर	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-	२	२
१६	बडा स्तरीय कृषि समिति संजाल र नगर स्तरीय कृषि समिति संजालको संस्थागत विकास एवं परिचालनका लागि तालिम	नगरस्तर	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	२	२
१७	किसान परिचय कार्ड वितरण कार्यक्रम	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	५००,०००	-	३	३
१८	द्रुतविषादि अन्वेषण तथा विक्षेपण प्रयोगशाला संचालन	नगरस्तर	४,०००,०००	-	-	-	-	-	४,०००,०००	-	३	३
१९	कृषि उपज प्रदर्शनी मेला	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	२००,०००	-	२	२
२०	साप्ताहिक तारवार कार्यक्रम (५० प्रतिशत लागत सहभागितामा)	नगरस्तर	१,५००,०००	-	-	-	-	-	१,५००,०००	-	३	३
२१	धान खेतमा हाँस पालनका लागि चल्लामा अनुदान	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	२	२
२२	गाउँघर नर्सरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	२००,०००	-	३	३



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/बलास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार		प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड				
					अनुदान	समानिकरण		सहाय	संघिय			प्रदेश
२३	पुष्प खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	३००,०००	-	-	-	२	२
२४	कृषि पकेट कार्यक्रम	नगरस्तर	२५०,०००.०	-	-	-	-	२५०,०००	-	-	१२	२
१०२०	पशुपन्थी विकास	-	१७,४००,०००	-	१०,५४०,०००	-	२,९४०,०००	-	-	-	-	-
१	तरल नाईट्रोजन खरिद तथा दुवानी (आवश्यक सामग्री समेत)	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	२००,०००	-	-	-	२	३
२	पशु सेवा शाखाको लागि औषधी खरिद	नगरस्तर	६००,०००	-	-	-	-	६००,०००	-	-	२	३
३	पशु शाखा तथा सेवा केन्द्रहरुबाट निःशुल्क पशु उपचार कार्यक्रम	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	२००,०००	-	-	-	२	३
४	थुनेलो रोग नियन्त्रण तथा न्यूनिकरण कार्यक्रम	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	२	३
५	पशुमा बाइपोपन उपचारका लागि विज्ञ सहित घरदैलो कार्यक्रम (६/६ महिना)	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	२००,०००	-	-	-	२	३
६	भ्याक्सिन प्रवर्द्धन कार्यक्रम खोरेत, भ्यागुते, चरचरे, स्वाइन फिबर, रेविज, (सिरिन्ज, निडल, ग्लोभ, माक्स, भ्याक्सिनेटर परिश्रमिक समेत)	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	१,०००,०००	-	-	-	२	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	वर्षिक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट/वकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRR संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय्य	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
७	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम (२ स्थानमा)	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	५००,०००	-	-	-	२	३
८	पशुपंक्षी संरक्षण तथा आकस्मिक राहत कोष	नगरस्तर	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	-	२	३
९	सहकारी संस्थासँगको सहकार्यमा भेटनरी औषधी सहूलियत कार्यक्रम(२ ठाउँमा)	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	२	३
१०	रेविज दिवस सप्ताहमा सामुदायिक कुकुरमा रेविज खोप लगाउने कार्यक्रम	नगरस्तर	१५०,०००	-	१५०,०००	-	-	-	-	-	२	३
११	उत्पादनमा आधारित दुधमा अनुदान कार्यक्रम	नगरस्तर	८,०००,०००	-	८,०००,०००	-	-	-	-	-	२	३
१२	पशु बिमा अनुदान (अनिवार्य गाई, भैसी, भेडा, बाख्रा, बंगुर, कुखुरा)	नगरस्तर	१,२००,०००	-	-	-	१,२००,०००	-	-	-	२	३
१३	हिउँदे तथा बर्षे घाँस खरिद तथा बितरणमा ५० प्रतिशत अनुदान	नगरस्तर	१,५००,०००	-	१,५००,०००	-	-	-	-	-	२	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	विवरण	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक स्रोत				राजस्व बाँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GMR संकेत
				आन्तरिक स्रोत	सहाय्य सरकार	पुनर्स्थापना	सहाय्य सरकार	सहाय्य	प्रदेश	स्थानीय		
१४	पशुपन्थी सम्बन्धी साना कृषि औजारमा अनुदानमा ५० प्रतिशत अनुदान	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	२	३
१५	मकहर बाढा पकेट कार्यक्रम निरन्तरता	नगरस्तर	२५०,०००	-	-	-	-	-	-	२५०,०००	२	२
१६	शुल्के बाढा पकेट कार्यक्रम निरन्तरता	नगरस्तर	२५०,०००	-	-	-	-	-	-	२५०,०००	२	२
१७	तेलहन पकेट कार्यक्रम वडा नं. ८	नगरस्तर	२५०,०००	-	-	-	-	२५०,०००	-	-	२	२
१८	दुग्ध उत्पादन पकेट तिलोत्तमा वडा नं. ६	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	३००,०००	-	-	२	२
१९	गौशालामा गाईको लागि पराल तथा दाना सहयोग अनुदान तिलोत्तमा वडा नं. १-८	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१,०००,०००	२	३
२०	बाउन्न कोटि गौशालामा गाईको लागि पराल तथा दाना सहयोग अनुदान तिलोत्तमा वडा नं. १४	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	-	-	३००,०००	२	३
१०३०	उद्योग तथा वाणिज्य	-	१,८५०,०००	-	-	-	-	-	-	१,८५०,०००	-	-
१	बजार अनुगमन तथा निरीक्षण कार्यक्रम	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	८	३







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	विवरण	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक स्रोत				राजस्व बाँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
				आन्तरिक स्रोत	सहाय्य सरकार	पुनर्स्थापना संयोजन	सहाय्य	प्रदेश	स्थानीय			
२	Made in Tiloottama कोशेली घर स्थापना तथा संचालन	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	५००,०००	५	३
३	तिलोत्तमा औद्योगिक ब्यापार प्रदर्शनी मेला सहयोग अनुदान	नगरस्तर	७५०,०००	-	-	-	-	-	-	७५०,०००	५	३
४	उद्यम ज्ञान, रोजगार / प्रविधि मेला आयोजना	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	५००,०००	५	२
१०४०	पर्यटन	-	१,९००,०००	-	-	-	-	-	-	१,९००,०००	-	-
१	कर्मचारी क्षमता विकासका लागि अन्तर स्थानीय तह अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	५००,०००	५	२
२	हरैया पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन वडा नं. ७	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	५	३
३	मिलन पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन वडा नं. ४	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	५	३
४	संझना वाल उद्यान निर्माण वडा नं. ९	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	५	३
५	तिलोत्तमा पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	५	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक श्रोत				राजश्व ब्याँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
				सामाजिक	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय	प्रदेश	स्थानीय			
६	तिलोत्तमा वडा नं. १३ पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	८	८
७	वडा नं. १५ पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	८	८
८	वडा नं. २ पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	८	८
१०५०	<b>सहकारी</b>	-	७००,०००	-	-	-	७००,०००	-	-	-	-	-
१	सहकारी संस्थाहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई लेखा सम्बन्धी आधारभूत प्रशिक्षण कार्यक्रम	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	२००,०००	-	-	-	२	२
२	बैंक तथा वित्तिय संस्था, सहकारी संस्थाहरुसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	-	-	१	२
३	नगरपालिका भित्र क्षेत्राधिकार भएका सहकारी संस्थाहरुको नियमित अनुगमन तथा वित्तिय जोखिम मुल्याङ्कन	नगरस्तर	४००,०००	-	-	-	४००,०००	-	-	-	१	८
२०	<b>सामाजिक विकास</b>	-	१३१,२४६,०००	-	-	-	२३,७८५,०००	-	८४,२११,०००	२३,२४०,०००	-	-
२०१०	<b>(क) शिक्षा</b>	-	६३,९११,०००	-	-	-	६,२९०,०००	-	४६,७४१,०००	६,९००,०००	-	-
१	सामुदायिक विद्यालयमा बस सञ्चालनका लागि इन्धन अनुदान	नगरस्तर	१,९००,०००	-	-	-	-	-	-	१,९००,०००	४	८





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/बहुस्तरीय	अनुमानित खर्च (रु.कोटी)	स्रोत				SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
				आन्तरिक स्रोत	संघीय सरकार	सहायक संस्था सरकार	राजस्व बाँडफाँड		
				आन्तरिक स्रोत	संघीय सरकार	सहायक संस्था सरकार	राजस्व बाँडफाँड		
				अनुदान	अनुदान	अनुदान	स्थानीय		
२	सामुदायिक विद्यालयमा इ-रिक्सा मर्मत अनुदान (६ वटा विद्यालय)	नगरस्तर	१५०,०००	-	-	-	१५०,०००	४	३
३	सामुदायिक विद्यालयमा यातायात साधन अनुदान (इ-रिक्सा वरवलिमा मा.वि. तिलोत्तमा-१७, बालविकास आ.वि. तिलोत्तमा - १७, गणेश आ.वि. तिलोत्तमा - ११, नवज्योती शंकरमान श्रेष्ठ आ.वि. तिलोत्तमा - ११, सरस्वती आ.वि. रेहरा तिलोत्तमा - १४) प्रमात आधारभूत (७) ५० प्रतिशत	नगरस्तर	१,५००,०००	-	-	-	१,५००,०००	४	३
४	नगरस्तरीय कक्षा-८ परीक्षा सञ्चालन तथा नतिजा प्रकाशन	नगरस्तर	२,५००,०००	-	-	-	२,५००,०००	४	३
५	दिवा-खाजा व्यवस्थापन अनुदान (बालविकास - कक्षा ६)	नगरस्तर	२०,०००,०००	-	-	-	२०,०००,०००	४	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/बलास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	समानिकरण अनुदान	सहाय्य सरकार	राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार			
					समानिकरण अनुदान	सहाय्य सरकार	समानिकरण अनुदान	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
६	स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाई (कक्षा १-३)	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	१,०००,०००	-	-	४	३
७	स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाई (कक्षा ४-५)	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	१,०००,०००	-	-	४	३
८	स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाई (कक्षा ६-८)	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	१,०००,०००	-	-	४	३
९	शिक्षक शैक्षिक डायरी छपाई	नगरस्तर	६००,०००	-	-	-	-	६००,०००	-	-	४	३
१०	प्रधानाध्यापक बैठक सञ्चालन खर्च	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	३००,०००	-	-	४	३
११	एकीकृत शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (IEMIS) तालिम	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	३००,०००	-	-	४	२
१२	शैक्षिक प्रोफाइल तथा शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	३००,०००	-	-	४	३
१३	बैठक सञ्चालन (शिक्षा समिति, खेलकुद समिति, परीक्षा समिति र अन्य समिति) खर्च	नगरस्तर	३५०,०००	-	-	-	-	३५०,०००	-	-	४	२
१४	नगर प्रमुख र उपप्रमुखसँग अभिभावक तथा विद्यार्थी कार्यक्रम	नगरस्तर	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	४	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/बलास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRR संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	समानिकरण अनुदान	सहाय संरक्षण	प्रदेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड			
					समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	सहाय संरक्षण	सहाय संरक्षण	प्रदेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड		
१५	विद्यार्थीहरूका लागि करियर गाइडेन्स कार्यक्रम	नगरस्तर	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	२	२
१६	उत्कृष्ट शिक्षक तथा विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम	नगरस्तर	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	-	२	२
१७	शिक्षा क्षेत्रमा नवप्रवर्द्धन तथा विद्यार्थी उद्यमशिलता कार्यक्रम	नगरस्तर	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	२	२
१८	एकिकृत पाठ्यक्रम (कक्षा १-३) मुल्याङ्कन फारम छपाई तथा वितरण	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	३	३
१९	आत्महत्या न्यूनिकरण र विद्यालयहरूमा लागू औषधी दुव्यर्सन विरुद्ध सचेतनामुलक कार्यक्रम	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	३	३
२०	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरूलाई शैक्षिक अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	नगरस्तर	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	३	३



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत					SDG बजेट संकेत	G88 संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार		राजस्व बाँडफाँड				
					समानिकरण अनुदान	संघिय सरकार	संघिय	प्रदेश			स्थानीय सरकार
२१	४ वटा सामुदायिक सिकाई केन्द्रका (CLC) परिचालकहरुको थप प्रोत्साहन भत्ता	नगरस्तर	२६०,०००	-	२६०,०००	-	-	-	-	४	३
२२	बालमैत्री सहजकर्ताहरुको लागि पारीश्रमिक	नगरस्तर	२,५००,०००	-	२,५००,०००	-	-	-	-	५	२
२३	शिक्षण सिकाई सहयोग अनुदान ( ८ वटा मा.वि.)	नगरस्तर	४,५५०,०००	-	-	४,५५०,०००	-	-	-	५	३
२४	शिक्षण सिकाई सहयोग अनुदान ( ७ वटा नि.मा.वि.)	नगरस्तर	३,२००,०००	-	-	३,२००,०००	-	-	-	५	३
२५	बालविकास शिक्षकलाई प्रोत्साहन भत्ता	नगरस्तर	६,०१०,०००	-	-	६,०१०,०००	-	-	-	५	२
२६	विद्यालय कार्यालय सहायक (लेखापाल) प्रोत्साहन भत्ता	नगरस्तर	९१०,०००	-	-	९१०,०००	-	-	-	५	२
२७	विद्यालय कार्यालय सहयोगी प्रोत्साहन भत्ता	नगरस्तर	३,७३१,०००	-	-	३,७३१,०००	-	-	-	५	२
२८	जनता मा.वि तिनधुरे प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन शिक्षण सिकाई अनुदान तिलोत्तमा वडा नं. १३	नगरस्तर	६००,०००	-	-	-	-	-	६००,०००	५	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/बहुस्तरीय	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक स्रोत				राजश्व ब्याँडफाँड			SDG बजेट सङ्केत	GMR सङ्केत
				सहाय्य सरकार	सहाय्य सरकार	सहाय्य सरकार	सहाय्य सरकार	सहाय्य सरकार	सहाय्य सरकार	सहाय्य सरकार		
२९	गौरीगण सरस्वती संस्कृत तथा सा.मा.वि. संस्कृत तर्फ शिक्षक सहयोग अनुदान	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	-	-	३००,०००	४	३
३०	सत्यलक्ष्मी आ.वि. शिक्षण सिकाई सहयोग अनुदान	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	४	३
३१	सगरमाथा आ.वि. शिक्षण सिकाई सहयोग अनुदान	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	४	३
३२	सरस्वती आ.वि. तिलोत्तमा - १२ शिक्षण सिकाई सहयोग अनुदान	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	४	३
३३	गणेश आ.वि. तिलोत्तमा - ११ शिक्षण सिकाई सहयोग अनुदान	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	४	३
३४	गौतमबुद्ध शिशु सदन आ.वि. तिलोत्तमा - ९ शिक्षण सिकाई सहयोग अनुदान	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	४	३
३५	बोहिया आ.वि. तिलोत्तमा - १६ शिक्षण सिकाई सहयोग अनुदान	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	४	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/बलास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक श्रोत				सहाय सरकार			राजस्व बाँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	समानिकरण अनुदान	संघिय	प्रदेश	स्थानीय	समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	समानिकरण अनुदान		
३६	कोर्टमाई मिथुन आ.वि. तिलोत्तमा - १६ शिक्षण सिकाई सहयोग अनुदान	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१००,०००	४	३
३७	मेदिनी आ.वि. तिलोत्तमा - ६ शिक्षण सिकाई सहयोग अनुदान	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	२००,०००	४	३
३८	श्रवण दृष्टिविहिन शिक्षण सिकाई तथा बालबालिकाहरूलाई धरोपी सेवा सहयोग अनुदान	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	५००,०००	४	३	
३९	अविनाश अनाथ आश्रम तिलोत्तमा - १५ र आत्मशान्ति अनाथ आश्रम तिलोत्तमा - ६ अनुदान	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	२००,०००	४	३	
४०	एक विद्यालय एक श्रृजनाशिल कार्यक्रम (३ विद्यालय)	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	३००,०००	४	३	
४१	विद्यालयमा योग शिक्षा कार्यक्रम	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	-	१००,०००	-	-	-	-	-	४	२
४२	नगरस्तरीय स्काउट तालिम सञ्चालन	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	२००,०००	-	-	-	-	-	४	२







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	श्रोत					SDG बजेट संकेत	GMR संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार	पुस्तक संकलन	संघिय सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
४३	अनुसन्धान सोधपत्र (थिसिस) लेखन सहयोग (प्रति व्यक्ति १० हजार तिलोत्तमा नगरवासी र नगरस्तरीय विषयवस्तुसँग सम्बन्धित)	नगरस्तर	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	२	२
४४	निःशुल्क आवासीय छोरी शिक्षा कार्यक्रम अनुदान वडा नं. ४	नगरस्तर	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	१	१
४५	प्रारम्भिक कक्षा (कक्षा १-३) पढाउने शिक्षकहरूका लागि तालिम	नगरस्तर	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	२	२
४६	मा.वि. स्तरीय STEM कार्यशाला सञ्चालन	नगरस्तर	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	३	३
४७	नयाँ पाठ्यक्रममा आधारित तालिम (कक्षा ४-१०)	नगरस्तर	४००,०००	-	४००,०००	-	-	-	-	३	३
४८	कक्षा १-५ को स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक परिमार्जन	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	३	३
४९	पशुपति क्याम्पस अनुदान तिलोत्तमा - १६	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	५००,०००	३	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक स्रोत				राजश्व ब्याँडफाँड			SDG बजेट संकेत	G88 संकेत	
				आन्तरिक स्रोत	संघिय सरकार	समाजिक सुरक्षा	संघिय सरकार	संघिय	प्रदेश	स्थानीय			
५०	शंकरनगर क्याम्पस अनुदान तिलोत्तमा - २	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	५००,०००	५	५
५१	राममणि क्याम्पस अनुदान तिलोत्तमा - ५	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	५००,०००	५	५
५२	सरस्वती संस्कृत विद्यापिठ अनुदान तिलोत्तमा - ५	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	-	-	-	३००,०००	५	५
५३	सामुदायिक ३ विद्यालयमा पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	-	-	-	३००,०००	५	५
५४	विद्यार्थी च्यालेज फण्ड मा.वि.तह र कलेज तह	नगरस्तर	१५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	१५०,०००	५	५
५५	अटिजम कक्षा सञ्चालन अनुदान	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	२००,०००	-	-	-	५	५
५६	नगर प्रमुख शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१,०००,०००	५	५
५७	महिला पाठशाला	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	५००,०००	-	-	-	५	५
२०१०	(ख) शिक्षा-बालसत्री	-	४,३५०,०००	-	-	-	-	-	-	४,३५०,०००	-	-	-
१	नगरपाल सञ्चालका बालबालिकाको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम (नितृत्व विकास बैठक सञ्चालन, AI सम्बन्धी)	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	-	-	५





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	श्रोत					SDG बजेट संकेत	GRR संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार	पदेशी सरकार	राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार			
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार	पदेशी सरकार	संघिय सरकार	पदेशी सरकार	स्थानीय सरकार		
२	बालमैत्री दिगोपनाका लागि सरोकारवालहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगरस्तर	१५०,०००	-	-	-	१५०,०००	-	-	२	
३	वडास्तरबाट वडास्तरमा बालगृह विद्यालय पसला संयुक्त अनुगमन त्रैमासिक रुपमा	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	-	३	
४	वडा बालमैत्री सम्पर्क व्यक्ति र सहजकर्ताहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	-	२	
५	बालमैत्री नगर घोषणाको अवसर पारेर वडा तथा नगरस्तरको वार्षिक प्रगति समिक्षा कार्यक्रम (नगर बालमैत्री समिति नगर बाल अधिकार समिति नगर बाल सञ्जाल बालमैत्री सहजकर्ता विषयगत समिति तथा वडा स्तरका अन्य सरोकारवाल)	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	-	५	





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	श्रोत				SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार	पुर्देशा संकेत	राजश्व बाँडफाँड		
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार	पुर्देशा संकेत	संघिय सरकार	पुर्देशा संकेत	
६	नगरस्तरका बालमैत्रीसँग सम्बन्धित विभिन्न समितिको बैठक खर्च (मासिक तथा त्रैमासिक नगर बालमैत्री समिति नगर बालअधिकार समिति नगरवाल समूह सञ्चाल बालमैत्री सहजकर्ता विणयगत शाखा)	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	२
७	नगर बाल सञ्चाललाई Motivation, Public speaking, confident boosting, positive thinking लगायतका विषयवस्तु सँग सम्बन्धित तालिम कार्यक्रम	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	२
८	बालमैत्री दिगोपना दिने सन्दर्भमा कागजात व्यवस्थापन अनुगमन तथा समिक्षा (नगर तथा १७ वटै वडा)	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	G88 संकेत
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड	संघिय सरकार	स्थानीय सरकार		
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड	संघिय सरकार	स्थानीय सरकार		
९	बाल दिवसको अवसरमा बालबालिकाहरुको सम्भावना र चुनौती सम्बन्धमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	-	२	
१०	१७ वटै वडामा बालमैत्री स्थानीय शासन दिगोपनाका लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन (प्रति वडा रु.२०००००।-)	नगरस्तर	३,४००,०००	-	-	-	३,४००,०००	-	-	२	
२०२०	(क) स्वास्थ्य	-	२१,२८४,०००	-	३,४००,०००	-	११,४८४,०००	-	६,३००,०००	-	
१	पालिका स्तरका स्वास्थ्य संस्थाहरुको, मासिक, अर्ध-वार्षिक तथा वार्षिक समिक्षा बैठक डाटा भेरिफिकेशन	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	२००,०००	३	
२	नगरपालिका अन्तर्गतका सम्पूर्ण स्वास्थ्यसंस्थाहरुबाट खोप सेवा संचालनमा परिचालित स्वास्थ्यकर्मीको लागि भत्ता तथा खोप केन्द्र व्यवस्थापन खर्च	नगरस्तर	४००,०००	-	-	-	-	-	४००,०००	३	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRR संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार	सहायता	समानिकरण	पुनर्स्थापना	संघिय सरकार			प्रदेश सरकार
३	नगरपालिका अन्तर्गत रहेका स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत नर्सिङ कर्मचारी र बिद्यालय नर्स समेतको लागि क्लिनिकल अपडेट तालिम	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	३	२
४	आमा सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत सुत्केरी पञ्चातको जांच (PNC) सेवादिन घर घरमा स्वास्थ्यकर्मी परिचालन खर्च	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	-	-	३००,०००	३	१
५	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि आवश्यक सर्जिकल सामग्री तथा उपकरणहरु खरिद	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१,०००,०००	३	३
६	गर्भवती तथा सुत्केरीसंग उपमेयर कार्यक्रम	नगरस्तर	१,५००,०००	-	-	-	-	-	-	१,५००,०००	३	१
७	स्वास्थ्य संस्थाबाट निःशुल्क वितरणको लागि औषधी खरिद	नगरस्तर	२,५००,०००	-	-	-	-	-	२,५००,०००	-	३	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार				राजश्व ब्याँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
					समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	संघिय	प्रदेश	स्थानीय	संघिय	प्रदेश		
८	६० वर्ष पुगेका महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको लागि सम्मानजनक बिदाई कार्यक्रम	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	३००,०००	-	-	-	-	३	१
९	नगरपालिका भित्रको स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुने आमाहरूको लागि पोषण प्रोत्साहन वापत जनही रु १००० - एक हजार प्रदान कार्यक्रम	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	३००,०००	-	-	-	-	३	१
१०	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको लागि प्रोत्साहन वापत यातायात खर्च रकम जनही मासिक रु १२०० - दरले प्रदान कार्यक्रम (१७६)	नगरस्तर	२,५३५,०००	-	-	-	२,५३५,०००	-	-	-	-	३	१
११	स्वास्थ्यकर्मीहरूको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	२००,०००	-	-	-	-	३	२
१२	सामुदायिक विद्यालयमा विद्यालय नर्स कार्यक्रम विस्तार	नगरस्तर	१,५००,०००	-	-	-	१,५००,०००	-	-	-	-	३	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/बडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक स्रोत				सहाय सरकार			प्रादेश सरकार			राजस्व बाँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
				आन्तरिक स्रोत	सहाय सरकार	प्रादेश सरकार	सहाय सरकार	सहाय सरकार	सहाय सरकार	सहाय सरकार	सहाय सरकार	सहाय सरकार	सहाय सरकार	सहाय सरकार	सहाय सरकार	सहाय सरकार		
१३	स्वास्थ्य संस्थाको लागि संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान खर्च आयुर्वेद समेत	नगरस्तर	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३	३
१४	स्वास्थ्य संस्थामा संचालित ल्याब सेवाको स्तरवृद्धि एंवम निरन्तरता लागि अनुदान	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३	३
१५	VIA TEST शिविर संचालन	नगरस्तर	१,२००,०००	-	१,२००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१,२००,०००	-	१	१
१६	HIV संक्रमितहरुको लागि पोषण, उपचार शिक्षाका लागि सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३	३
१७	६८ वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरु र पूर्ण अपाङ्ग, असक्तहरुको लागि स्वास्थ्यकर्मीहरु द्वारा घरमा चेक जाँच तथा उपचार कार्यक्रम	नगरस्तर	४००,०००	-	४००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३	३
१८	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्वास्थ्य संग सम्बन्धित विभिन्न दिवस मनाउने कार्यक्रम	नगरस्तर	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३	३







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	विवरण	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	श्रोत				SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
				आन्तरिक श्रोत	संघीय सरकार	सहायता	राजस्व बाँडफाँड		
				आन्तरिक श्रोत	संघीय सरकार	सहायता	राजस्व बाँडफाँड		
					समानिकरण अनुदान	सहायता	संघीय	संघीय	
१९	जोखिम युक्त समुदायमा रहेका सक्रिय क्षयरोगीहरु/कुष्ठरोगीहरु खोजपडताल एवंम स्क्रिङ्गको लागि	नगरस्तर	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	२
२०	समुदाय तथा स्कूलहरुमा सिकलसेल एनिमिया तथा थालेसिमिया रोग सम्बन्धी सचेतना अभिमुखीकरण कार्यक्रम तथा संचालन	नगरस्तर	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	२
२१	सरुवा तथा महामारी जन्य रोग हरु डेंगु, कोभिड, मलेरिया लगायत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम संचालन	नगरस्तर	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	२
२२	१७६ वटा आमा समुहको बैठकमा प्रत्येक महिना वृद्धि अनुगमन कार्यक्रम	नगरस्तर	३००,०००	-	-	३००,०००	-	-	३
२३	जिरो होम डेलीभरी वडा नगर घोषणा कार्यक्रम	नगरस्तर	२५०,०००	-	-	२५०,०००	-	-	३
२४	निःशुल्क रक्त सेवा अनुदान	नगरस्तर	१,२००,०००	-	-	१,२००,०००	-	-	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक श्रोत					राजश्व बाँडफाँड			SDG बजेट संकेत	G88 संकेत
				समाप्तिकरण	समाप्तिकरण	समाप्तिकरण	समाप्तिकरण	समाप्तिकरण	समाप्तिकरण	समाप्तिकरण	समाप्तिकरण		
२५	आनन्दवन स्वास्थ्य चौकी र सेमरा बजार स्वास्थ्य चौकी निःशुल्क भिडियो एक्सरे सेवा, मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	नगरस्तर	१,२००,०००	-	-	-	१,२००,०००	-	-	-	-	३	३
२६	स्वास्थ्य चौकी ल्याब संचालन (वडा २, ४, ६, ८, १०) २/२ लाखका दरले	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	१,०००,०००	-	-	-	-	३	३
२७	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	नगरस्तर	१,५००,०००	-	-	-	-	-	-	१,५००,०००	-	२	२
२८	दिर्घ जीवन, जीवन कला प्रशिक्षण कार्यक्रम	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	२००,०००	-	-	-	-	३	३
२०२०	(ख) आयुर्वेद	-	२,२००,०००	-	-	-	-	-	-	१,३००,०००	९००,०००	-	-
१	स्वस्थजिवनशैली व्यवस्थापन अन्तर्गतका कार्यक्रम संचालन	नगरस्तर	४००,०००	-	-	-	-	-	-	-	४००,०००	३	२
२	नागरिक आरोग्य क्लिनिक संचालन वडा नं. ६ निरन्तरता	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	५००,०००	३	२
३	ज्येष्ठ नागरिक आयुर्वेद सेवा तथा स्तनपायी कार्यक्रम	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	-	-	३००,०००	-	३	२
४	निःशुल्क वितरणका लागि आयुर्वेद औषधी खरिद	नगरस्तर	७००,०००	-	-	-	-	-	-	७००,०००	-	३	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	श्रोत				SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड		
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार	प्रदेश सरकार	संघिय	प्रदेश	स्थानिय
५	आयुर्वेद घुम्ति सेवा योग/साधना	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	३००,०००	-	-
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई	-	१,९००,०००	-	-	-	१००,०००.०	-	१,०००,०००
१	सहलगानीमा शुद्ध खानेपानी परिक्षण ल्याब स्थापना	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	-	१,०००,०००
२	नगर भित्रका मुख्य चोक र हाटबजारमा शुद्ध खानेपानी धारा जडान	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	२००,०००	-	-
३	फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि पूर्वाधार निर्माण वडा नं. ६	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	५००,०००	-	-
४	वडा नं. २ सरसफाई संस्था फोहरमैला व्यवस्थापन	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	२००,०००	-	-
२०४०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	-	१६,४००,०००	-	४,४२४,०००	-	१०,५७६,०००	-	१,१००,०००
१	टोल विकास संस्था संचालन अनुदान	नगरस्तर	५,५००,०००	-	-	-	५,५००,०००	-	-
२	यौनिक अल्पसंख्यक सिप मुलक तालिम	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	२००,०००	-	-





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक श्रोत				श्रोत			SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				संघीय सरकार	संघीय सरकार	संघीय सरकार	संघीय सरकार	संघीय सरकार	संघीय सरकार	संघीय सरकार		
३	३० औं विश्व आदिवासी दिवस कार्यक्रम २०८१ (आदिवासि उत्थान कार्यक्रम)	नगरस्तर	२००,०००	-	-	२००,०००	-	-	-	१०	१	
४	नेपाल आदिवासी जनजाती महासंघ नेतृत्व विकास कानुन तथा सहकारी सम्बन्धी तालिम (आदिवासी उत्थान कार्यक्रम)	नगरस्तर	२५०,०००	-	२५०,०००	-	-	-	-	१०	२	
५	थारु कल्याणकारीणी सभा खिचडी (माथी) महोत्सव कार्यक्रम (आदिवासी उत्थान कार्यक्रम)	नगरस्तर	१७५,०००	-	१७५,०००	-	-	-	-	१०	२	
६	नेपाल मगर संघ स्थापना दिवस फागुन १५ (आदिवासी उत्थान कार्यक्रम)	नगरस्तर	१७५,०००	-	१७५,०००	-	-	-	-	१०	२	
७	नेपाल छुन्त्याल संघ ड्राईभिङ्ग तालिम (आदिवासी उत्थान कार्यक्रम)	नगरस्तर	१५०,०००	-	१५०,०००	-	-	-	-	१०	२	





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRR संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व बण्डफाँड	संघिय सरकार	प्रदेश सरकार			
८	नेपाल कुमाल संघ ड्राईभिङ्ग तालिम (आदिवासी उत्थान कार्यक्रम)	नगरस्तर	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	२	१०
९	नेवा: देय: दबु: नेवारी भाषा तथा उद्वेगोण तालिम (आदिवासी उत्थान कार्यक्रम)	नगरस्तर	१५०,०००	-	१५०,०००	-	-	-	-	-	२	१०
१०	राष्ट्रिय आदिवासी जनजाती महिला महासंघ एडभान्स ब्यूटी पार्लर तालिम (आदिवासी उत्थान कार्यक्रम)	नगरस्तर	१५०,०००	-	१५०,०००	-	-	-	-	-	१	१०
११	तमु ह्यल छोज धी (गु.रा.प) तमु ल्हेसार पर्व २०८१ (आदिवासी उत्थान कार्यक्रम)	नगरस्तर	१५०,०००	-	१५०,०००	-	-	-	-	-	२	१०
१२	दलित सामुदायिक युवा युवतीलाई मन्टेथरी तालिम (दलित उत्थान कार्यक्रम)	नगरस्तर	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	-	२	१०





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक श्रोत				राजश्व बाँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				संघीय सरकार	संघीय सरकार	संघीय सरकार	संघीय सरकार	संघीय सरकार	संघीय सरकार	संघीय सरकार		
१३	दलित समुदायको लागि संवैधानिक कानुनी अधिकार र कार्यान्वयनको अवस्था सम्बन्धी चेतनामुलक कार्यक्रम (दलित उत्थान कार्यक्रम)	नगरस्तर	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	१०	२
१४	दलित सामुदायको रीति रिवाज, संस्कृती सम्बन्धी लेखन कार्यक्रम(दलित उत्थान कार्यक्रम)	नगरस्तर	१२५,०००	-	१२५,०००	-	-	-	-	-	१०	२
१५	दलित पाश्चाचिब र रगनीति पुस्तिका प्रकाशन (दलित उत्थान कार्यक्रम)	नगरस्तर	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	१०	२
१६	दलित जनप्रतिनिधीहरुलाई कम्प्युटर प्रविधी तालिम (दलित उत्थान कार्यक्रम)	नगरस्तर	१२५,०००	-	-	-	१२५,०००	-	-	-	१०	२
१७	दलित युवायुवतीलाई Accounting तालिम (दलित उत्थान कार्यक्रम)	नगरस्तर	१५०,०००	-	-	-	१५०,०००	-	-	-	१०	२
१८	मुस्लिम पिछडा वर्ग कार्यक्रम	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१०	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	आन्तरिक स्रोत				राजश्व ब्याँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक स्रोत	सहाय सरकार	समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	सहाय	प्रदेश	स्थानीय सरकार			
१९	दलित ज्ञान महोत्सव	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	५००,०००	१०	२
२०	दलित समुदायको पेशा प्रवर्द्धनका लागि सामाग्री वितरण	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	-	-	-	३००,०००	१०	३
२१	जातिय छुवाछुत विरुद्धको दिवस मनाउने कार्यक्रम	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१००,०००	१०	२
२२	नेत्राहिनहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१००,०००	१०	२
२३	बहिरा तथा सुस्त श्रवण संघ रुपन्देही, नेपाली साँकितिक भाषा कला कार्यक्रम	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१००,०००	१०	२
२४	मानव सेवा आश्रमलाई अनुदान	नगरस्तर	६००,०००	-	-	-	-	६००,०००	-	-	-	१०	३
२५	सडक आश्रुत मानव मुक्त नगरपालिका घोषणा कार्यक्रम	नगरस्तर	४००,०००	-	-	-	-	४००,०००	-	-	-	१०	३
२६	थारु संभ्रालय प्रवर्द्धन कार्यक्रम तिलोत्तमा १३	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	१,०००,०००	-	-	-	१०	३
२७	छुवाछुत विरुद्ध सामाजिक अन्तराधुलन कार्यक्रम	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	-	-	३००,०००	-	१०	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक स्रोत				राजस्व बाँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRR संकेत	
				समानिकरण अर्पण	संघीय सरकार	समानिकरण अर्पण	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	संघीय			प्रदेश
२८	भाषा कला संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	५००,०००	-	-	-	-	२	१०
२९	सप्टवेयर डेभलपमेन्ट तालिम (थारु उत्थान कार्यक्रम)	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	३००,०००	-	-	-	-	२	१०
३०	प्रोफेशनल अकाउन्टीङ तालिम (थारु उत्थान कार्यक्रम)	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	३००,०००	-	-	-	-	२	१०
३१	वारिस्ता तालिम (थारु उत्थान कार्यक्रम)	नगरस्तर	२००,०००	-	-	२००,०००	-	-	-	-	-	२	१०
३२	वारटेन्डर तालिम (थारु उत्थान कार्यक्रम)	नगरस्तर	२००,०००	-	-	२००,०००	-	-	-	-	-	२	१०
२०५०	(क) खेलकुद तथा मनोरञ्जन	-	१०,५०,०००	-	-	२,९५०,०००	-	-	५,९००,०००	-	२,०००,०००	-	-
१	छैठौँ राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता (नगर जिल्ला प्रदेश र संघ)	नगरस्तर	२,०००,०००	-	-	-	-	-	२,०००,०००	-	-	२	५
२	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	५००,०००	-	-	३	५
३	वडास्तरीय नगरप्रमुख रनिङ्गशिल्ड फुटबल प्रतियोगिता	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	५००,०००	-	-	३	५







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	आन्तरिक स्रोत				सहाय्य सरकार			राजश्व ब्याँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक स्रोत	समानिकरण अर्पण	समानिकरण अर्पण	समानिकरण अर्पण	सहाय्य	सहाय्य	सहाय्य	सहाय्य	सहाय्य	सहाय्य		
४	नगर उपप्रमुख खुला (महिला/पुरुष) रनिङ्ग शिल्ड भलिबल प्रतियोगिता	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	-	-	-	-	४	२	
५	शिक्षक भलिबल प्रतियोगिता	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	२००,०००	५	३	
६	अन्तरपालिका खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागिता तथा सञ्चालन खर्च	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	२००,०००	६	३	
७	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी मैत्रिपूर्ण खेलकुद प्रतियोगिता महिला तथा पुरुष	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	३००,०००	७	३	
८	नगर प्रमुख क्रिकेट प्रतियोगिता सञ्चालन	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	५००,०००	८	३	
९	जापान गोजोरियो कर्रते खेल सञ्चालन	नगरस्तर	१५०,०००	-	-	-	-	१५०,०००	-	-	-	-	९	३	
१०	मणिमुकुन्द भलिबल क्लब तिलोत्तमा- २	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	५००,०००	-	-	-	-	१०	३	
११	नगरस्तरीय क्लब मार्फत फुटबल प्रतियोगिता सञ्चालन	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	१,०००,०००	-	-	-	-	११	३	





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक श्रोत				राजश्व बाँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
				समाप्तिकरण	संघिय सरकार	समाप्तिकरण	संघिय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार			
१२	खेल शिक्षकलाई प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन (फुटबल, क्रिकेट, भलिबल, कबड्डी र एथ्लेटिक्स)	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	५	५
१३	नगरस्तरमा विविध खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	-	५	५
१४	नगरस्तरिय व्याडमिन्टन प्रतियोगिता	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	५	५
१५	तिलोत्तमा म्यराथुन कार्यक्रम	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	५	५
१६	नगरस्तरिय सु-संगठित प्रतियोगिता संचालन	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	५	५
१७	कुस्ति दङ्गल खेलकुद प्रतियोगिता तथा दशैं मेला महोत्सव वडा नं १०	नगरस्तर	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	५	५
२०५०	(ख) युवा	-	१,४००,०००	-	१,१००,०००	-	-	-	-	३००,०००	-	-
१	युवामैत्री नगरपालिका घोषणा कार्यक्रम	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	-	५	५





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/बलास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक श्रोत					राजश्व बाँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
				संयोजित	संयोजित	संयोजित	संयोजित	संयोजित	संयोजित	संयोजित	संयोजित		
२	राज्य तथा नीजि क्षेत्रले प्रदान गर्ने नवप्रवर्द्धन तथा नव उद्यम कार्यक्रम संचालन तयारी तथा प्रतिवेदन लेखन तालिम	नगरस्तर	१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	-	-	-	२	२
३	स्थानीय तहसँग युवा संवाद, अनुभव आदानप्रदान तथा युवा सम्मेलन कार्यक्रम	नगरस्तर	३००,०००	-	-	३००,०००	-	-	-	३००,०००	-	२	२
२०६०	संस्कृति प्रवर्द्धन	-	२,५००,०००	-	-	१,५००,०००	-	-	-	१,०००,०००	-	-	-
१	सखिया थारु सामुदायिक होमस्टे प्रवर्द्धन सेमरी	नगरस्तर	३००,०००	-	-	३००,०००	-	-	-	-	-	५	३
२	विभिन्न मठ मन्दिर, गुम्बा, धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण	नगरस्तर	१,५००,०००	-	-	१,५००,०००	-	-	-	-	-	५	३
३	मोक्षधाम पूर्वाधार विकास तिलोत्तमा ६	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	१,०००,०००	-	-	-	१,०००,०००	-	५	३
२०७०	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	-	६,९५०,०००	-	-	३,३५०,०००	-	-	-	१,५५०,०००	१,९५०,०००	-	-
१	लैङ्गिक हिंसा निवारणको लागि वेइजिङ्ग सम्मेलन तथा १३२५ र १८२० सम्बन्धी तालिम	नगरस्तर	१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	५	१





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/बलास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRR संकेत		
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार	सहायता	सहायता	संघिय सरकार	राजस्व बाँडफाँड				
				आन्तरिक श्रोत	सहायता	सहायता	सहायता	संघिय सरकार	सहायता	संघिय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	संघिय सरकार	राजस्व बाँडफाँड
२	लैंगिक उत्तरदायि बजेट परिक्षण	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	२००,०००	-	-	-	-	१
३	GESI AUDIT	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	-	१६	१
४	बालबालिकाको लागि बालअधिकार तथा बाल संरक्षण सम्बन्धी तालिम	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	-	२	२
५	किशोर किशोरीको लागि जीवनउपयोगी सिप विकास कार्यक्रम	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	-	२	२
६	श्रवण दृष्टिविहिन तथा अपाङ्गता भएका ब्यक्तिका अभिभावक हरुका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	-	२	२
७	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुका लागि सहयोग सामग्री खरिद तथा वितरण	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	-	२	२
८	गर्वा को अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुको सीप विकासको लागि जुता, पर्स सम्बन्धि एडभान्स तालिम	नगरस्तर	१५०,०००	-	-	-	-	-	-	१५०,०००	-	२	२
९	विभिन्न दिवशीय कार्यक्रम	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	-	-	१००,०००	-	-	१०	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRR संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार	समानिकरण अनुदान	संघिय सरकार	राजश्व बण्डफाँड	स्थानीय सरकार			
१०	लैंगिक हिसा विरुद्ध को १६ दिने अभियान तथा अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस	नगरस्तर	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	१	५
११	लैङ्गिक मैत्री अभियान संचालन (विभिन्न सुचकको आधारमा)	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	-	१	५
१२	गर्वा अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुका लागि सामाजिक सुरक्षा भत्ता	नगरस्तर	१,५००,०००	-	१,५००,०००	-	-	-	-	-	२	१
१३	एकल महिला क्षमता विकास तथा सिप विकास कार्यक्रम	नगरस्तर	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	१	१
१४	चारपायै ड्राईभिङ्ग तालिम (महिला सँग उपप्रमुख कार्यक्रम)	नगरस्तर	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	-	१	१
१५	ब्युटी पार्लर एडभान्स तालिम (महिला सँग उपप्रमुख कार्यक्रम)	नगरस्तर	३५०,०००	-	-	-	-	३५०,०००	-	-	१	१
१६	व्याग बनाउने एडभान्स तालिम (महिला सँग उपप्रमुख कार्यक्रम)	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	३००,०००	-	-	१	१





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	आन्तरिक स्रोत				राजश्व ब्याँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
				आन्तरिक स्रोत	संघिय सरकार	समाजिकरण अनुदान	संघिय सरकार	संघिय	प्रदेश	स्थानीय		
१७	हेयर कटिङ तथा नेल एक्सटेन्सन तालिम (महिला सँग उपप्रमुख कार्यक्रम)	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	२००,०००	-	-	-	१	१
१८	नौमती बाजा तालिम तथा बाजाको सामग्री खरिद (महिला सँग उपप्रमुख कार्यक्रम)	नगरस्तर	२५०,०००	-	२५०,०००	-	-	-	-	-	१	१
१९	माईन्टुट लेखन तथा उदघोषण तालिम (महिला सँग उपप्रमुख कार्यक्रम)	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	-	-	३००,०००	१	१
२०	ई-रिक्सा चलाउने तालिम (महिला सँग उपप्रमुख कार्यक्रम)	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	१	१
२१	सफ्टवेयर डेभलपमेन्ट तालिम (महिला सँग उपप्रमुख कार्यक्रम)	नगरस्तर	४००,०००	-	-	-	-	-	-	४००,०००	१	१
२२	फोटो ग्राफि र भिडियो ग्राफि तालिम (महिला सँग उपप्रमुख कार्यक्रम)	नगरस्तर	४००,०००	-	-	-	-	-	-	४००,०००	१	१





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार		
३०	पूर्वाधार विकास	-	३२०,०५०,०००	१४४,२७४,०००	८८,४००,०००	-	५२,२७६,०००	३४,१००,०००	-	-	
३०१०	स्थानीय सडक तथा पुल	-	१९३,८२०,०००	१४०,०००,०००	१६,२००,०००	-	२०,५४०,०००	१७१,०००,०००	-	-	
१	एष्टेटिक ओभल पहुँच मार्ग निर्माण	नगरस्तर	६००,०००	-	-	-	६००,०००	-	-	३	
२	एक वडा एक की.मी सडक निर्माण (नगरस्तरीय प्राथमिकता प्राप्त आयोजना)	नगरस्तर	-	-	-	-	-	-	-	-	
क)	वनबाटिका चोकदेखि सामुदायिक वनको भवन हुँदै फुटबल ग्राउण्डसम्म जंगल किनारको सडक कालोपत्रे वडा नं. १	नगरस्तर	६,२४०,०००	६,२४०,०००	-	-	-	-	-	९	
ख)	नयाँ सडकको दक्षिण तर्फ सदर लाइन जोडने गरी नाली सहित (डुवान क्षेत्र) सडक कालोपत्रे वडा नं. २ अधुरो तोलाकान्त भण्डारीको घरदेखि गंगा खड्काको घर हुँदै वडा कार्यालयसम्मको सडक नाली/कल्भर्टहरू सहित कालोपत्रे वडा नं. ३	नगरस्तर	६,२३५,०००	६,२३५,०००	-	-	-	-	-	९	
ग)	सडक कालोपत्रे वडा नं. ३	नगरस्तर	६,२३५,०००	६,२३५,०००	-	-	-	-	-	९	





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च (रुपैयाँ)	आन्तरिक स्रोत		सहाय्य सरकार		प्रादेश सरकार		राजस्व बाँडफाँड	SDG बन्ने स्रोत	G88 स्रोत
				समानिकरण	अन्य स्रोत	समानिकरण	अन्य स्रोत	समानिकरण	अन्य स्रोत			
घ)	जनज्योति मा. बि.गेटको बुद्धचोकदेखि १६ मौजा तपाहासम्म सडक स्तरउन्नती कालोपत्रे वडा नं. ४	नगरस्तर	६,२३५,०००	-	६,२३५,०००	-	-	-	-	-	९	३
ङ)	शिवालय पथ स्तरउन्नती वडा नं. ५	नगरस्तर	६,२३५,०००	-	६,२३५,०००	-	-	-	-	-	९	३
च)	आलमदेवी मार्ग ( माथिल्लो १० नं. तपाहा चोक देखि दक्षिण सडक वडा नं. ६	नगरस्तर	६,२३५,०००	-	६,२३५,०००	-	-	-	-	-	९	३
छ)	भलवारी बुधबारे हाटबजार जाने सडक स्तरउन्नती वडा नं. ७	नगरस्तर	६,२३५,०००	-	६,२३५,०००	-	-	-	-	-	९	३
ज)	४ नं. चोकदेखि दक्षिण दुर्गा मन्दिर पथ वडा नं. ८	नगरस्तर	६,२३५,०००	-	६,२३५,०००	-	-	-	-	-	९	३
झ)	देवदह मार्गको ज्ञानोदय चोकदेखि दक्षिण टोला नन्देश्वर मन्दिर सम्म वडा नं. ९	नगरस्तर	६,२३५,०००	-	६,२३५,०००	-	-	-	-	-	९	३
ञ)	मैनहवा चोक देखि मैनहवा गाउँ हुदै १२ नं. वडा सिमाना पक्की ढाड सम्म बाटो कालोपत्रे वडा नं. १०	नगरस्तर	६,२३५,०००	-	६,२३५,०००	-	-	-	-	-	९	३







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/बलास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक कर्जा				संघिय सरकार			राजश्व बण्डफाँड			SDG बन्ने संकेत	GMR संकेत
				समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	अनुदान		
टा)	भु.पु. सैनिक मुल सडक स्तरउन्नती वडा नं. ११	नगरस्तर	६,२३५,०००	६,२३५,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१	३	
ठ)	अधुरो हाटबजारदेखि १० नं. वडाको सिमानासम्म ४३ फिटको सडक कालोपत्रे वडा नं. १२	नगरस्तर	६,२३५,०००	६,२३५,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१	३	
ड)	बभनी टोल विकास संस्था अन्तर्गत मुकुन्द पाण्डेको घर अगाडिदेखि पुरानो सडकको ट्रान्सफर्मरसम्म सडक स्तरउन्नती वडा नं. १३	नगरस्तर	६,२३५,०००	६,२३५,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१	३	
ढ)	रेहरा हेल्थपोष्ट सडक स्तरउन्नती वडा नं. १४	नगरस्तर	६,२३५,०००	६,२३५,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१	३	
ण)	सखुवानी चोकदेखि पुर्व सखुवानी डाँडा गाउँ हुँदै वडा नं. १६ को सिमानासम्म जाने सडक वडा नं. १५	नगरस्तर	६,२३५,०००	६,२३५,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१	३	
ता)	जनक टोल स्थित कृषि सडक कालोपत्रे वडा नं. १६	नगरस्तर	६,२३५,०००	६,२३५,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१	३	
था)	गंगोलिया डमरुवा सडक स्तरउन्नती वडा नं. १७	नगरस्तर	६,२३५,०००	६,२३५,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१	३	





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/बलास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक श्रोत				सहाय सरकार			राजश्व बाँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
				आन्तरिक श्रोत	समानिकरण अर्पण	सहाय सरकार	पुनर्स्थापना	सहाय सरकार	समानिकरण अर्पण	सहाय सरकार	समानिकरण अर्पण	सहाय सरकार	समानिकरण अर्पण		
३	नगरपालिकाका सबै वडाहरूमा मिस्कट ढुवानी	नगरस्तर	३,०००,०००	-	-	-	३,०००,०००	-	-	-	-	-	९	३	
४	प्यारामाउण्ट टोल विकास अन्तर्गत रुद्रनाथ पथ नाली निर्माण तथा स्तरउन्नती वडा नं. १	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	५००,०००	९	३	
५	प्रगति टोल शान्ति पथ वाल निर्माण तथा ग्राभेल वडा नं. १	नगरस्तर	२५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	२५०,०००	९	३	
६	सरस्वतीटोल अन्तर्गत बैण्णव पथ स्तरउन्नती वडा नं. १	नगरस्तर	२५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	२५०,०००	९	३	
७	पशुपति त्रिशक्ति टोल विकास स्व. शशिधर कंडेल पथ ग्राभेल वडा नं. २	नगरस्तर	४००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	४००,०००	९	३	
८	सुनौलीनगर १०(ख) सडक वाल निर्माण तथा ग्राभेल वडा नं. ३	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	५००,०००	९	३	
९	भक्तपुर टोल विकास अन्तर्गत साहू मार्ग स्तरउन्नती वडा नं. ४	नगरस्तर	४००,०००	-	-	४००,०००	-	-	-	-	-	-	९	३	





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च (रु.कोटी)	श्रोत				SDG बन्ने सङ्केत	GRR सङ्केत
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार	समानिकरण अनुदान	संघिय सरकार		
१०	हाटबजार पथ स्तरउन्नती वडा नं. ४	नगरस्तर	३००,०००	-	३००,०००	-	-	९	३
११	शान्ति नमुना टोल अन्तर्गत लोक पथ स्तरउन्नती वडा नं. ५	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	९	३
१२	दल्का टोल विकास अन्तर्गत घुम्ती पथ बाटो स्तरउन्नती वडा नं. ७	नगरस्तर	४००,०००	-	४००,०००	-	-	९	३
१३	बुद्धपथ स्तरउन्नती वडा नं. ७	नगरस्तर	१००,०००	-	१००,०००	-	-	९	३
१४	पशुपति मन्दिर हरैया स्तरउन्नती वडा नं. ७	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	९	३
१५	४ नं सगरमाथा टोल भित्री सडक स्तरउन्नती वडा नं. ८	नगरस्तर	४००,०००	-	-	४००,०००	-	९	३
१६	दुर्गा पथ र पेमलाल मार्ग ग्राभेल वडा नं. ८	नगरस्तर	३५०,०००	-	-	३५०,०००	-	९	३
१७	कृष्ण पथ कालोपत्रे वडा नं. ९	नगरस्तर	३००,०००	-	-	३००,०००	-	९	३
१८	नन्देश्वर महादेव मन्दिर स्तरउन्नती वडा नं. ९	नगरस्तर	५००,०००	-	-	५००,०००	-	९	३
१९	नारी उत्थान आमा समूह गाईघाट स्तरउन्नती वडा नं. ११	नगरस्तर	४००,०००	-	-	४००,०००	-	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/बलास्तर	अनुमानित खर्च (रुपैयाँ)	आन्तरिक स्रोत				राजस्व बाँडफाँड			SDG बन्ने स्रोत	GRS स्रोत	
				समाप्तिकरण	सहाय सरकार	पुनर्स्थापना	सिधिय	सहाय	प्रदेश	स्थानीय			
२०	शिवपुर कुबर्वाती मन्दिर समाहल निर्माण वडा नं. ११	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	५००,०००	-	-	-	-	९	९
२१	लक्ष्मी नारायण मन्दिर पेडरहानी वडा नं. ११	नगरस्तर	१५०,०००	-	-	-	१५०,०००	-	-	-	-	९	९
२२	मोहनजोत ९ नम्बर बजार जाने सडक स्तरउन्नती वडा नं. १२	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	५००,०००	९	९
२३	मडाहा गाउँशिव मन्दिर निर्माण वडा नं. १३	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	५००,०००	९	९
२४	मायादेवीबौद्ध विहार स्तरउन्नती वडा नं. १४	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	-	-	-	३००,०००	९	९
२५	जितपुर दुर्गा मन्दिर स्तरउन्नती वडा नं. १४	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	-	२००,०००	९	९
२६	दुर्गा भवानी टोल अथुरो बाटो नाली निर्माण वडा नं. १५	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	-	-	-	३००,०००	९	९
२७	आदर्श मार्ग गोकर्ण खडकाको घर देखि विकास गुरुङ्को घर सम्म नाली निर्माण वडा नं. १५	नगरस्तर	४००,०००	-	-	-	-	-	-	४००,०००	-	९	९
२८	कोटीहवा गाउँ पोखरी संरक्षण वडा नं. १५	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	९	९





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	श्रोत					SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	समानिकरण अनुदान	सहाय संकेत	प्रदेश संकेत			स्थानीय संकेत
२९	नेपाल मगर संघ अधुरो भवन निर्माण चिहुली वडा नं. १६	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	९	३
३०	बरबलिया डाँडाँ शिव मन्दिर देखि दर्शनटोला जाने बाटो कुलोमा इन्टरलक वडा नं. १७	नगरस्तर	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	९	३
३१	लिलाधार पथ मिस्कट तथा ग्राभेल वडा नं. १	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	-	९	३
३२	बि.पी. बाटिका वाटर रिचार्ज पाउण्डका लागि वडा नं. २	नगरस्तर	४००,०००	-	-	-	४००,०००	-	-	९	३
३३	तिलोत्तमा सामुदायिक संस्था विविध तालिम, कार्यक्रम तथा अफिसको लागि फर्निचर	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	२००,०००	-	-	९	३
३४	वडा कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेको सामुदायिक भवनको स्तर उन्नती	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	९	३
३५	सुन्दरबस्तीको दुर्गा मन्दिरको गेट निर्माण वडा नं. ६	नगरस्तर	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	९	३
३६	बाँसघारी देवी मन्दिरको स्तर उन्नती तथा विविध वडा नं. ६	नगरस्तर	४००,०००	-	४००,०००	-	-	-	-	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक श्रोत					राजश्व ब्याँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRS संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	सहायता	संघिय	प्रदेश	स्थानीय			
३७	परोपकार आमा समूह ट्रष्ट निर्माण वडा नं. ८	नगरस्तर	४००,०००	-	४००,०००	-	-	-	-	-	-	-	९	३
३८	सुमेरु पथ सँग जोडने आवास पथमा मिस्टकको लागि वडा नं. ९	नगरस्तर	३००,०००	-	-	३००,०००	-	-	-	३००,०००	-	-	९	३
३९	भुपाल पथ स्तरउन्नती वडा नं. ९	नगरस्तर	३००,०००	-	-	३००,०००	-	-	-	३००,०००	-	-	९	३
४०	बाल विकास केन्द्र मैनहवा बाटो ढलान वडा नं. १०	नगरस्तर	२००,०००	-	-	२००,०००	-	-	-	२००,०००	-	-	९	३
४१	भू.पू. सैनिक लोटेन पथ कालोपत्रे वडा नं. ११	नगरस्तर	४००,०००	-	-	४००,०००	-	-	-	४००,०००	-	-	९	३
४२	सहकारी चोक देखि जुडापानी सडक कालोपत्रे वडा नं. ११	नगरस्तर	४००,०००	-	-	४००,०००	-	-	-	-	४००,०००	-	९	३
४३	संजीवनी खेल मैदान निर्माण वडा नं. १४	नगरस्तर	३००,०००	-	-	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	९	३
४४	खैरीया कुलो निर्माण वडा नं. १४	नगरस्तर	३००,०००	-	-	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार				राजश्व ब्याँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
					समानिकरण अर्पण	समानिकरण अर्पण	संघिय	प्रदेश	स्थानीय	संघिय	प्रदेश		
४५	महिला नेतृत्व मञ्च विविध तालिम, कार्यक्रम तथा अफिसको लागि फर्निचर खरिद	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	-	२००,०००	-	३
४६	अविनाश आमा समूह जाने बाटो स्तरउन्नती वडा नं. १६	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	-	२००,०००	-	३
४७	जनक कृषि सडक अन्तर्गत नाली निर्माण वडा नं. १६	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	-	२००,०००	-	३
४८	अमराहवा छुटमाई घाट निर्माण वडा नं. १७	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	-	-	-	३००,०००	-	३
४९	सिद्धबाबा पथ सडक मर्मत वडा नं. ६	नगरस्तर	६००,०००	-	-	-	-	-	-	-	६००,०००	-	३
५०	लक्ष्मी प्रसाद मार्ग सडक मर्मत वडा नं. ३	नगरस्तर	६००,०००	-	-	-	-	-	-	-	६००,०००	-	३
५१	होतहोते सिर्चाई कुलो निर्माण वडा नं. १३	नगरस्तर	७००,०००	-	-	-	-	-	-	-	७००,०००	-	३
५२	काठमाण्डौ पथ सडक मर्मत वडा नं. ४	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	-	-	-	३००,०००	-	३
५३	पाल्पाली पथ कालोपत्रे वडा नं. १६	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	-	२००,०००	-	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक श्रोत				सहाय सरकार			राजश्व ब्याँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	समानिकरण अर्पण	समानिकरण अर्पण	सहाय	पदेश	स्थानीय	सहाय	पदेश	स्थानीय			
५४	भैरव पथ कालोपत्रे वडा नं. १	नगरस्तर	७००,०००	-	-	-	७००,०००	-	-	-	-	-	१	३	
५५	स्वतन्त्र पथ कालोपत्रे वडा नं. ५	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	५००,०००	-	-	-	-	-	१	३	
५६	श्रीराम पथ कालोपत्रे वडा नं. १	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	५००,०००	-	-	-	-	-	१	३	
५७	गुल्मेली पथ कालोपत्रे वडा नं. ९	नगरस्तर	६००,०००	-	-	-	६००,०००	-	-	-	-	-	१	३	
५८	कैलाश पथ सडक स्तरोन्नती वडा नं. ३	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	५००,०००	-	-	-	-	-	१	३	
५९	भुल्के मा.वि. पुर्वाधार निर्माण वडा नं. ११	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	५००,०००	-	-	-	-	-	१	३	
६०	चन्द्रेश्वर पथ कालोपत्रे, न्युलाईट टोल विकास संस्था वडा नं. १	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	५००,०००	-	-	-	-	-	१	३	
६१	माछापुच्छ्रे पथ कालोपत्रे वडा नं. २	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	५००,०००	-	-	-	-	-	१	३	
६२	ईश्वर पथ स्तरोन्नती वडा नं. ३	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	५००,०००	-	-	-	-	-	१	३	







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक स्रोत				राजश्व ब्याँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
				समाप्तिकरण	समाप्तिकरण	समाप्तिकरण	समाप्तिकरण	समाप्तिकरण	समाप्तिकरण	समाप्तिकरण		
६३	होटेल टुलिपको दक्षिण पट्टी कृष्ण जि.सि. पथ जोडने सडक स्तरोन्नती वडा नं. ४	नगरस्तर	२५०,०००	-	-	२५०,०००	-	-	-	-	९	३
६४	डिडारनगर रोयल्टी चोक पश्चिम तर्फ नाँउ पथ सडक स्तरोन्नती वडा नं. ४	नगरस्तर	२५०,०००	-	-	२५०,०००	-	-	-	-	९	३
६५	२ नं.-मौजा स्कुल कुलो ईश्वरी सुवेदीको घर देखी दक्षिण पक्की कुलो निर्माण वडा नं. ५	नगरस्तर	५००,०००	-	-	५००,०००	-	-	-	-	९	३
६६	तिनाउ मार्ग देखि भुकुटी मार्ग हुदै एप्पल मार्ग गणेशपुर निस्कने बाटो स्तरोन्नती वडा नं. ६	नगरस्तर	५००,०००	-	-	५००,०००	-	-	-	-	९	३
६७	तिलोत्तमा खेल मैदान वडा नं. ७	नगरस्तर	५००,०००	-	-	५००,०००	-	-	-	-	९	३
६८	सुमेरु मार्ग(जिवन साईकल बाटो पूर्व सुर्यपुरा जाने सडक) सडक स्तरोन्नती वडा नं. ८	नगरस्तर	५००,०००	-	-	५००,०००	-	-	-	-	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/बलास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक स्रोत				राजस्व बाँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				समानिकरण अर्पण	संघिय सरकार	प्रदेश सरकार	समानिकरण अर्पण	संघिय	प्रदेश	स्थानीय			
६९	डिल्लिराज पथमा बाल सहित स्टेन्डर ग्राभेल, सिद्धार्थ टोल वडा नं. ९	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	५००,०००	९	३
७०	गुम्बा भवन निर्माण कान्छी बजार वडा नं. १०	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	५००,०००	९	३
७१	सितल पथ देखि पुर्व जाने सडक कालोपत्रे, कालिकास्थान वडा नं. ११	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	५००,०००	९	३
७२	प्रगतिनगर पदम बहादुर सुनारको घर देखी पुर्ण बहादुर सुनारको घर सम्म बाटो कालोपत्रे वडा नं. १२	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	५००,०००	९	३
७३	मडाहा बाल उद्यान स्तरोन्नती वडा नं. १३	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	५००,०००	९	३
७४	सम्पुर्ण युवा क्लब खेल मैदान पुर्वाधार (सुपौली) वडा नं. १४	नगरस्तर	७००,०००	-	-	-	-	-	-	-	७००,०००	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च (रु.सं.)	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRR संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	संघीय सरकार	समानिकरण अर्पण	पुनर्स्थापना संकेत	संघीय	प्रदेश			स्थानीय
७५	कोटिहवा चोक देखी पुर्व जाने बाटोको राधा देवी कोईराला र तुल्सा गौरीको घरको विच पर्ने अन्नपुर्ण पथ हुदै नमुना पथको पनगोडा पुलसम्म बाटो स्तरोउन्नी वडा नं. १५	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	५००,०००	९	३
७६	वाउन्नकोटी सिद्धधाममा इन्टरलक वडा नं. १४	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	९	३
७७	अधुरो सामुदायिक भवन पूर्वाधार निर्माण दल्का वडा नं. ७	नगरस्तर	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	-	९	३
७८	बोहिया प्रा.वि.देखि गुणाखर गौरीको घर हुदै कृषि सडक सम्मको बाटो कालोपत्रे वडा नं. १६	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	९	३
७९	दुर्गा मन्दिर पूर्वाधार निर्माण(बरोलिया डाँडा) वडा नं. १७	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	९	३
८०	शितलकुञ्ज सडक १२ को कुलोमा पुल निर्माण वडा नं. ४	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	५००,०००	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/बलास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक श्रोत				राजश्व ब्याँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				समानिकरण अर्पण	संघिय सरकार	प्रदेश सरकार	प्रदान	संघिय	प्रदेश	स्थानीय		
८१	सिटी कलेजबाट पश्चिम नहर सुधार तथा सडक विस्तार बडा नं. १४	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	५००,०००	-	-	९	३
८२	तिलोत्तमा १ र ५ को सिमानामा पर्ने नयाँमिल देखि पूर्व चक्रपथ सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य बडा नं १ र ५	नगरस्तर	१,५००,०००	-	-	-	-	१,५००,०००	-	-	९	३
८३	गोरकट्टा चोक देखि सालघारी हुँदै पश्चिम पहुनी चोक सम्म सडक विस्तार दोहोरो नाला सहित बडा नं. ६	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	१,०००,०००	-	-	९	३
८४	मिलिजुली टोल अन्नपूर्ण पथ सडक कलोपत्रे बडा नं. ४	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	५००,०००	९	३
८५	बिष्णुपुरा टोल केशर मार्ग कलभर्ट निर्माण बडा नं. ४	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	५००,०००	९	३
८६	ब्रह्मकुमारी पथ सडक तथा नाली निर्माण बडा नं. ५	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	५००,०००	९	३
८७	शिवजी ब्लक उत्तर पथ नाली ग्राबल बडा नं. ४	नगरस्तर	४००,०००	-	-	-	-	-	-	४००,०००	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक स्रोत				राजश्व ब्याँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक स्रोत	संघीय सरकार	संघीय सरकार	संघीय सरकार	संघीय	प्रदेश	स्थानीय			
८८	शिखरपथ नाली सहित कलोपत्रे वडा नं. २	नगरस्तर	४००,०००	-	-	-	-	-	-	-	४००,०००	९	३
८९	नमस्तेमार्गमा नाली निर्माण वडा नं. ४	नगरस्तर	४००,०००	-	४००,०००	-	-	-	-	-	-	९	३
९०	श्रमपथ स्तरोन्नति कार्य वडा नं. १३	नगरस्तर	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	-	९	३
९१	उर्मिलापथ आधुरो सडक निर्माण वडा नं. ४	नगरस्तर	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	-	९	३
९२	चौधरीमार्ग स्तरोन्नति वडा नं. ५	नगरस्तर	२५०,०००	-	-	-	-	२५०,०००	-	-	-	९	३
९३	पाणिनीपथ पछाडी सडकमा इन्टरलक लगाउने कार्य वडा नं. ३	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	५००,०००	-	-	-	९	३
९४	नेवापुचः भवनमा ट्रेस निर्माण वडा नं. ३	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	१,०००,०००	-	-	-	९	३
९५	किरियापुत्री भवन निर्माण वडा नं. १४	नगरस्तर	१,५००,०००	-	-	-	-	१,५००,०००	-	-	-	९	३
९६	जनसेवा क्लब, नयाँमिल निर्माण तथा व्यवस्थापन वडा नं. १	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	५००,०००	-	-	-	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	पुस्तक संयोजन	सहाय	पुस्तक	स्थानीय सरकार			
१७	गणेशनगर गाईघाट भीमसेन पथ बाटो निर्माण वडा नं. ११	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	५००,०००	-	-	-	१	३
१८	सुनौलीनगर ७ (क) पथ कलोपत्रे वडा नं. ३	नगरस्तर	४००,०००	-	-	-	-	-	-	४००,०००	१	३
१९	आत्रेयदेव पूजा मंदिर निर्माण मकरहर वडा नं. १२	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	५००,०००	१	३
१००	रुरुपथ कलोपत्रे वडा नं. ५	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१,०००,०००	१	३
१०१	समवेशी पथमा कलभर्त निर्माण वडा नं. २	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	१	३
१०२	रामजानकी मार्ग समेत वडा नं. २	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	५००,०००	१	३
१०३	चापगाई पथ ५ बाटो निर्माण वडा नं. २	नगरस्तर	४००,०००	-	-	-	-	-	४००,०००	-	१	३
१०४	समाहल निर्माण कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, रुपन्देही	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	-	१,०००,०००	-	१	३
१०५	उच्च अदालत बुटवल इजलाशा भवन स्तरोन्नति	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	५००,०००	-	१	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/विकास	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक स्रोत				राजस्व बाँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
				समाप्तिकरण	संघिय सरकार	समाप्तिकरण	पदस्था संकेत	संघिय	प्रदेश	स्थानीय		
१०६	जमुहानी मौजाको पानी निकासको लागि कुलो निर्माण (थम्मेन गुरुङको घर पछाडी) बडा नं. ८	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	९	३
१०७	नयाँमिल प्रेमनगर जाने बाटो बाट उत्तर पट्टी प्यारामाउण्ट पूर्व पथ सडक निर्माण	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	९	३
१०८	बि.पि. मार्ग अधुरो सडक स्तरउन्नती बडा नं. ६	नगरस्तर	१,५००,०००	-	१,५००,०००	-	-	-	-	-	९	३
१०९	स्वास्थ्य चौकीमा ट्रेस निर्माण बडा नं. १२	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	९	३
११०	बडा कार्यालय अगाडी चौपारीमा सेड निर्माण बडा नं. १२	नगरस्तर	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	-	९	३
१११	भीमसेन मार्ग देखि विकल्प पथ जाने बाटो निर्माण बडा नं. ११	नगरस्तर	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	-	९	३
११२	अन्तर्राष्ट्रिय बुद्ध परियती उदय विहार भवन निर्माण तथा स्तरोन्नति बडा नं. ४	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक श्रोत				सहाय सरकार			राजश्व बाँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
				आन्तरिक श्रोत	समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार अनुदान	समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	समानिकरण अनुदान		
३०२०	क) सिचाई, भवन, आवास तथा शहरी विकास	-	१२३,५००,०००	४,२७४,०००	७२,२००,०००	-	३१,७२६,०००	-	१५,३००,०००	-	-	-	-	-	-
१	तिलोत्तमा सभाहल निर्माण (नगरस्तरीय गौरवको आयोजना)	नगरस्तर	१३,०००,०००	-	-	-	१३,०००,०००	-	-	-	-	-	-	११	३
२	मातृशिशु हस्पिटल निर्माण, सेमरा (नगरस्तरीय गौरवको आयोजना)	नगरस्तर	१३,०००,०००	-	-	-	१३,०००,०००	-	-	-	-	-	-	११	३
३	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं १७ (नगरस्तरीय गौरवको आयोजना)	नगरस्तर	५,०००,०००	-	-	-	५,०००,०००	-	-	-	-	-	-	११	३
४	नगर प्रहरी आवास विस्तार (नगरस्तरीय गौरवको आयोजना)	नगरस्तर	५,०००,०००	-	-	-	५,०००,०००	-	-	-	-	-	-	११	३
५	तिलोत्तमा सुफथ फार्मसी पूर्वाधार निर्माण नलिन स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं ६ (नगरस्तरीय गौरवको आयोजना)	नगरस्तर	४,०००,०००	-	-	-	४,०००,०००	-	-	-	-	-	-	११	३







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक श्रोत				सहाय सरकार			श्रोत			SDG बन्ने सङ्केत	GMR सङ्केत
				आन्तरिक श्रोत	समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान		
६	नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको प्रशासनिक भवन बाउन्डी निर्माण	नगरस्तर	२,०००,०००	-	२,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	११	३
७	बाउन्डीवाल निर्माण वडा नं. ४ कार्यालय	नगरस्तर	१,५००,०००	-	१,५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	११	३
८	बाउन्डीवाल निर्माण वडा नं. ८ कार्यालय	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	११	३
९	बाउन्डीवाल निर्माण वडा नं. १० कार्यालय	नगरस्तर	७००,०००	-	७००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	११	३
१०	माटोपटान र बाउन्डीवाल निर्माण वडा नं. १३ कार्यालय	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	११	३
११	माटोपटान र बाउन्डीवाल निर्माण वडा नं. १६ कार्यालय	नगरस्तर	१,५००,०००	-	१,५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	११	३
१२	बहुउद्देश्यीय भ्यूटावर परिसरमा पूर्वाधार निर्माण (नगरस्तरिय गौरवको आयोजना)	नगरस्तर	१०,०००,०००	४,२७४,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	५,७२६,०००	११	३
१३	४ नं. वडा कार्यालय सभाहल निर्माण	नगरस्तर	२,०००,०००	-	२,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	११	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRR संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार			
१४	५ नं. वडा कार्यालय सभाहल निर्माण	नगरस्तर	२,०००,०००	-	२,०००,०००	-	-	-	-	-	११	३
१५	६ नं. वडा कार्यालय सभाहल निर्माण	नगरस्तर	२,०००,०००	-	२,०००,०००	-	-	-	-	-	११	३
१६	८ नं. वडा कार्यालय सभाहल निर्माण	नगरस्तर	२,०००,०००	-	२,०००,०००	-	-	-	-	-	११	३
१७	११ नं. वडा कार्यालय सभाहल निर्माण	नगरस्तर	३,०००,०००	-	-	-	-	-	-	३,०००,०००	११	३
१८	१२ नं. वडा कार्यालय सभाहल निर्माण	नगरस्तर	२,०००,०००	-	-	-	-	-	-	२,०००,०००	११	३
१९	१६ नं. वडा कार्यालय सभाहल निर्माण	नगरस्तर	२,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	११	३
२०	बाउन्डीवाल निर्माण वडा नं. ३ कार्यालय	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	-	११	३
२१	बाउन्डीवाल निर्माण वडा नं. ९ कार्यालय	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	-	११	३
२२	बाउन्डीवाल निर्माण वडा नं. १४ कार्यालय	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	-	११	३
२३	अपुरो बाउन्डीवाल निर्माण तथा माटो पटान कार्य वडा नं. १२ कार्यालय	नगरस्तर	७००,०००	-	७००,०००	-	-	-	-	-	११	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	आन्तरिक श्रोत				राजश्व बाँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				समानिकरण अर्पण	संघिय सरकार अर्पण	समानिकरण अर्पण	सहायता	संघिय	प्रदेश	स्थानीय		
२४	खरको छानामुक्त नगरपालिका निर्माण कार्यक्रम	नगरस्तर	२,०००,०००	-	-	-	-	-	-	२,०००,०००	११	३
२५	बिन्दवासिनी ताल पूर्वाधार विकास तथा संरक्षण वडा नं. ८	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	-	११	३
२६	नन्द भाउजु ताल पूर्वाधार विकास तथा संरक्षण वडा नं. १४	नगरस्तर	७००,०००	-	७००,०००	-	-	-	-	-	११	३
२७	पूर्व पश्चिम हाइवे प्रतिशालय निर्माण गणेशनगर	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	११	३
२८	कुन्ज पार्क वाटर फाउन्टेन (नगरस्तरीय गौरवको आयोजना)	नगरस्तर	१०,१००,०००	-	१०,१००,०००	-	-	-	-	-	११	३
२९	ढोक्रैवास पर्यटन पूर्वाधार निर्माण (वहुवर्षिय)	नगरस्तर	२,०००,०००	-	-	-	-	-	-	२,०००,०००	११	३
३०	सेवाग्राही प्रतिशालय व्यवस्थापन प्रमुख प्रशासनिक भवन	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	-	-	३००,०००	११	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	श्रोत					SDG खोज संकेत	GRR संकेत		
				शान्तिक श्रोत	संघिय सरकार	पदेशी सरकार	राजश्व बाँडफाँड	संघिय			पदेशी	स्थानीय
३१	प्रशासनिक भवन परिसर क्षेत्र गार्डेन तथा सूचना पार्क सरसफाई कार्य	नगरस्तर	२,०००,०००	-	२,०००,०००	-	-	-	-	-	११	३
३२	नगरपालिकाका विभिन्न हाट बजारमा मिस्कट, विद्युतिकरण र शौचालय मर्मत	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	-	११	३
३३	नगर प्रमुख सिंचाइ कार्यक्रम अन्तर्गत भै.लु.भु.ज. का वोरिङ्ग मर्मत तथा संचालन	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	-	११	३
३४	१६ मौजा सिंचाई प्रणालीको कुलो मर्मत	नगरस्तर	७००,०००	-	७००,०००	-	-	-	-	-	९	३
३५	३६ मौजा सिंचाई प्रणालीको कुलो मर्मत	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	-	९	३
३६	कृषि उप केन्द्र भलवारी स्तरोन्नती तिलोत्तमा ७	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१,०००,०००	९	३
३७	पशु हाटबजार निर्माण तथा संचालन	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	५००,०००	११	३
३८	पशु शाखा जानकीनगरको माथी तलामा तालिम हल तथा स्टोर निर्माण	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	५००,०००	११	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRR संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार	समानिकरण अर्पण	पुर्देश संकेत	राजश्व बाँडफाँड	संघिय			पुर्देश
३९	आधारभूत विद्यालय तथा ६ वटा समुदायमा आधारित बालविकास कक्षा शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन	नगरस्तर	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	११	३
४०	विद्यालयमा फ्ल्स शिलिङ्ग निर्माण	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	-	११	३
४१	नगरस्तरिय सामुदायिक पुस्तकालय निर्माण	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	११	३
४२	वातावरण अनुकूलित AC सहितको खोप केन्द्र निर्माण (वडा नं ८ र ११ अर्धुरो ३/३ लाख ) वडा ६,१६,१४ ७/७/७ लाख	नगरस्तर	२,७००,०००	-	२,७००,०००	-	-	-	-	-	११	३
४३	आयुर्वेद औषधालयको पूर्वाधार मर्मत	नगरस्तर	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	११	३
४४	आदिवासी जनजाति भवन निर्माण क्रमागत वडा नं. ६	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	-	११	३
४५	शव चिस्यान केन्द्र स्थापना	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	-	११	३
४६	सिक्सलेन सडक खाण्डमा निर्माण भएका बुद्ध मूर्ती तथा आवश्यक संरचना संरक्षण	नगरस्तर	७००,०००	-	७००,०००	-	-	-	-	-	११	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GMR संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार		राजश्व बाँडफाँड		अन्य स्रोत			
					समानिकरण अर्पण	समानिकरण अर्पण	संघिय	प्रदेश				स्थानीय
४७	फोहोरमैला प्रशोधन तथा अध्ययन केन्द्र पूर्वाधार निर्माण (वास सहकारी द्वारा सञ्चालित)	नगरस्तर	७००,०००	-	७००,०००	-	-	-	-	-	११	३
४८	पुष्पलाल पार्क सौन्दर्यकरण (वनबाटिका)	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	११	३
४९	कोटहीमाई वाल निर्माण कानपारा वडा नं. १७	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	९	३
५०	डिउहार निर्माण वेवरी वडा नं. १०	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	११	३
५१	शिवमन्दिर निर्माण कटानी वडा नं. ११	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	-	-	३००,०००	११	३
५२	श्रीकृष्ण युथ क्लव भवन निर्माण तुकतुकिया वडा नं. १२	नगरस्तर	४००,०००	-	-	-	-	-	-	४००,०००	११	३
५३	थारु जागरण आमा समुहको भवन पुर्वाधार वडा नं. ६	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	११	३
५४	पशुपति कलेज पूर्वाधार निर्माण वडा नं. १६	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	-	-	३००,०००	११	३
५५	नागवेली आमा समुह भवन निर्माण वडा नं. १३	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	-	-	३००,०००	११	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRR संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	पुनर्स्थापना	राजश्व बाँडफाँड	सहाय	प्रदेश			स्थानीय
५६	रेडियो लुम्बिनी तथा तिलोत्तमा टेलिभिजन व्यवस्थापन वडा नं. ५	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	११	३
५७	शिवमन्दिर निर्माण बम्बी (थार टोला) वडा नं. १३	नगरस्तर	४००,०००	-	४००,०००	-	-	-	-	-	११	३
५८	मनकामना मन्दिर तथा पुस्ताकालय भलवारी वडा नं. ७	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	११	३
५९	लुम्बिनी टेलिभिजन पुर्वाधार निर्माण वडा नं. ३	नगरस्तर	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	११	३
६०	पश्चिम पहुनी मा.वि. हरियाली प्रवर्द्धन वडा नं. ६	नगरस्तर	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-	११	३
६१	रिवरसाईड युथ क्लब फर्निचर साउण्ड सिस्टम तथा आन्तरिक तालिम वडा नं. ६	नगरस्तर	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	११	३
६२	झरना स्पार्ट क्लबमा शौचालय निर्माण वडा नं. ६	नगरस्तर	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-	११	३
६३	हरियाली पार्कमा शौचालय निर्माण वडा नं. ६	नगरस्तर	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-	११	३
६४	दुर्गा आमा समुहको भवनमा झ्याल निर्माण वडा नं. ६	नगरस्तर	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	११	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व ब्याँडफाँड	संघिय	प्रदेश			स्थानीय
६५	दक्षिण टोला समाजिक भवन निर्माण वडा नं. ६	नगरस्तर	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-	११	३
६६	बाँसघारी साहसी आमा समुहमा फर्निचर खरिद वडा नं. ६	नगरस्तर	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-	११	३
६७	गोरकट्टा दुर्गा मन्दिर मर्मत तथा रंगरोगन वडा नं. ६	नगरस्तर	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-	११	३
६८	नव टिकुलिगाढ पार्क (चौकी निर्माण) वडा नं. १४	नगरस्तर	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	-	११	३
६९	श्री टिकुलिगाढ मा.वि.मा शैक्षिक सिकाई संग्रालय वडा नं. १४	नगरस्तर	१५०,०००	-	१५०,०००	-	-	-	-	-	११	३
७०	सुनौलो लालीगुरास आमा समुहलाई फर्निचर खरिद वडा नं. १४	नगरस्तर	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-	११	३
७१	नव दुर्गा महिला समुहमा भाडा खरिद वडा नं. १४	नगरस्तर	५०,०००	-	-	-	-	-	-	५०,०००	११	३
७२	जयमाँ थारु आमा समुह वाग्धुरा फर्निचर खरिद वडा नं. १४	नगरस्तर	५०,०००	-	-	-	-	-	-	५०,०००	११	३







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	श्रोत				SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
				शान्ति क श्रोत	संघिय सरकार	पदेशी सरकार	राजश्व ब्याँडफाँड		
				सामाजिक	संघिय	पदेशी	स्थानीय		
७३	घुम्ती पथ(क) इन्टरलक वडा नं. ३	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	३००,०००	११	३
७४	सिमानगर युवा क्लब खेलकुद सामाग्री खरिद वडा नं. ३	नगरस्तर	५०,०००	-	-	-	५०,०००	११	३
७५	नमुना आमा समुह सामाग्री खरिद वडा नं. ३	नगरस्तर	५०,०००	-	-	-	५०,०००	११	३
७६	तिलोत्तमा परियार समाज रुपन्देही सामाग्री खरिद(नगरस्तरीय) वडा नं. ३	नगरस्तर	५०,०००	-	५०,०००	-	-	११	३
७७	सुनौलो नगर आमा समुह सामाग्री खरिद वडा नं. ३	नगरस्तर	५०,०००	-	५०,०००	-	-	११	३
७८	राम पथ स्तरोन्नती (सद्वार्थ टोल विकास संस्था) वडा नं. ९	नगरस्तर	१५०,०००	-	१५०,०००	-	-	९	३
७९	एभरेष्ट पथ नाला तथा बुद्धपथमा कलभर्ट निर्माण वडा नं. ९	नगरस्तर	२५०,०००	-	२५०,०००	-	-	९	३
८०	शंकरपुर डिउहार निर्माण वडा नं. ९	नगरस्तर	१००,०००	-	१००,०००	-	-	११	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च (रु.)	स्रोत				SDG लक्ष्य संकेत	GRB संकेत
				राजस्व ब्याँडफाँड	सहाय सरकार	अन्य स्रोत	अन्य स्रोत		
				राजस्व	सहाय सरकार	अन्य स्रोत	अन्य स्रोत		
८१	गणेश आ.वि. ई-रिक्शा खरिद वडा नं. ११	नगरस्तर	२००,०००	-	२००,०००	-	-	११	३
८२	जनज्योती शंकरमान आ.वि. ई-रिक्शा खरिद वडा नं. ११	नगरस्तर	२००,०००	-	२००,०००	-	-	११	३
८३	कमल पोखरी सौर्य पम्प जडान तथा जाली खरिद (मन्दाहणी) वडा नं. ११	नगरस्तर	१००,०००	-	१००,०००	-	-	११	३
८४	गौरिशंकर पथ स्तरोन्नती वडा नं. २	नगरस्तर	३००,०००	-	३००,०००	-	-	९	३
८५	विष्णु देवी पथ स्तरोन्नती वडा नं. २	नगरस्तर	६०,०००	-	६०,०००	-	-	९	३
८६	सगरमाथा पथ अन्तर्गत सिद्धबाबा पथ स्तरोन्नती वडा नं. २	नगरस्तर	१४०,०००	-	१४०,०००	-	-	९	३
८७	सप्रहवाको सामाजिक भवन र डिउहारमा रंगरोगन वडा नं. १०	नगरस्तर	१००,०००	-	१००,०००	-	-	११	३
८८	नव जागृति आमा समुहलाई वडा नं. १०	नगरस्तर	५०,०००	-	५०,०००	-	-	११	३
८९	वेवरा डिउहार मन्दिरमा तारवार वडा नं. १०	नगरस्तर	१५०,०००	-	१५०,०००	-	-	११	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/बलास्तर	अनुमानित बजेट रकम	आन्तरिक स्रोत				संघिय सरकार			राजश्व बाँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
				आन्तरिक स्रोत	समानिकरण अर्पण	समानिकरण अर्पण	समानिकरण अर्पण	समानिकरण अर्पण	समानिकरण अर्पण	समानिकरण अर्पण	समानिकरण अर्पण	समानिकरण अर्पण	समानिकरण अर्पण		
१०	कमलराजको घरदेखि पश्चिम बाँसघारी हुदै विष्णु रामदामको घर सम्म सडक स्तर उन्नती	नगरस्तर	१७५,०००	-	-	१७५,०००	-	-	-	-	-	-	-	११	३
११	दुर्गा शिव पंचायतन मन्दिर भलवारीमा कुर्चि तथा फर्निचर खरिद	नगरस्तर	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	११	३
१२	विश्वकर्मा समाज तिलोत्तमा १ कालिकास्थान कुर्चि तथा सामाग्री खरिद	नगरस्तर	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	११	३
१३	दुर्गा मन्दिर संरक्षण प्रवर्द्धन कुञ्जपार्क	नगरस्तर	१२५,०००	-	-	१२५,०००	-	-	-	-	-	-	-	११	३
१४	तिलोत्तमा १२ रामजानकी मन्दिर पछाडी ट्रष्ट भवनमा पंखा तथा विद्युतिय सामाग्री खरिद	नगरस्तर	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	११	३
१५	जमुनाघाट साम्दायिक वन नन्दनगर तिलोत्तमा-१४ तारवार	नगरस्तर	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	११	३
१६	सग्रहवाको सामाजिक भवनमा शौचालय निर्माण वडा नं १०	नगरस्तर	२००,०००	-	-	२००,०००	-	-	-	-	-	-	-	११	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक श्रोत				राजश्व ब्याँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
				समानिकरण	संघिय सरकार	समानिकरण	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
३०३०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत वैकल्पिक उर्जा समेत	-	२,७००,०००	-	-	-	-	-	-	२,७००,०००	-	-
१	उज्यालो तिलोत्तमा कार्यक्रम	नगरस्तर	१,७००,०००	-	-	-	-	-	-	१,७००,०००	७	३
२	भलवारीमा हाइमास्ट लाइट जडान	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१,०००,०००	७	३
४०	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	-	३३,४००,०००	१०,७००,०००	१६,९००,०००	-	-	-	-	५,८००,०००	-	-
४०१०	संचार तथा सूचना प्रविधि	-	१५,८००,०००	-	१२,४००,०००	-	-	-	-	३,४००,०००	-	-
१	आईटी मर्मत सम्भार	नगरस्तर	७००,०००	-	७००,०००	-	-	-	-	-	१६	३
२	सि.सि.टि.भी मर्मत	नगरस्तर	७००,०००	-	७००,०००	-	-	-	-	-	१६	३
३	नेटवर्क मर्मत	नगरस्तर	७००,०००	-	७००,०००	-	-	-	-	-	१६	३
४	सफ्टवेयर खरिद तथा नविकरण	नगरस्तर	१,५००,०००	-	-	-	-	-	-	१,५००,०००	१६	३
५	आईपियफ ( नवप्रवर्तन साझेदारी कार्यक्रम) परियोजना दिगोपना	नगरस्तर	७००,०००	-	-	-	-	-	-	७००,०००	१६	३
६	इन्टरनेल नेटवर्क मर्मत	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	५००,०००	१६	३
७	G-cloud Installation and Server Upgrade	नगरस्तर	७००,०००	-	-	-	-	-	-	७००,०००	१६	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार		राजस्व बाँडफाँड		अन्य संकेत		
					समाप्तिकरण	अनुदान	संघिय	प्रदेश			
८	सि.सि.टि.भी जडान र पिपएम एस् सभर अपग्रेड	नगरस्तर	५,०००,०००	-	५,०००,०००	-	-	-	-	१६	३
९	उद्यमीहरुको लागि डिजिटल मार्केटिङ तालिम	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	१६	३
१०	वेबसाइट वार्षिक मर्मत तथा अपग्रेड	नगरस्तर	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	१६	३
११	तिलोत्तमा सूचना केन्द्रमा आवश्यक सामग्री खरिद	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	१६	३
१२	संचार गृह सहयोग	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	१६	३
१३	फोटो तथा भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	१६	३
१४	Online Training Portal निर्माण तथा सञ्चालन	नगरस्तर	१,५००,०००	-	१,५००,०००	-	-	-	-	१६	३
१५	नगर प्रमुख नव प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	१६	३
४०२०	शान्ति तथा सु-व्यवस्था	-	१,५००,०००	-	१,५००,०००	-	-	-	-	-	-
१	नगर प्रहरी भर्ना तथा इन्ोट	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	१३	३
२	विपद् व्यवस्थापन Task Force, नगरप्रहरी, फायरमेन तालिम	नगरस्तर	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	१३	३
३	सडक दुर्घटना न्युनिकरण	नगरस्तर	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	१३	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार				राजश्व बाँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
					समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	संघिय	प्रदेश	स्थानीय		
४०३०	मानव संसाधन विकास	-	७,६००,०००	७,६००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-
१	वडा कार्यालयमा घुम्ती शिविर सञ्चालन	नगरस्तर	५००,०००	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	२
२	नगर प्रहरी फायरम्यान,सवारी चालक क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरस्तर	२००,०००	२००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	३
३	नक्सामा शिविर संचालन (१७ वटै वडामा)	नगरस्तर	५००,०००	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	३
४	खाद्य तथा खाद्य पदार्थको स्वच्छता सम्बन्धी सरोकारवाला लक्षित समूहलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	नगरस्तर	२००,०००	२००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	२
५	मेलमिलापकर्ताको लागि पुनःताजगी कार्यक्रम	नगरस्तर	१,०००,०००	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	२
६	न्यायिक समितिको असल अभ्यास आदान प्रदान	नगरस्तर	३००,०००	३००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	२
७	मेलमिलापकर्तालाई अनुभव आदान प्रदानका लागि स्थानीय तहको अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	नगरस्तर	५००,०००	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/बहुस्तरी	अनुमानित बजेट रकम	आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार				राजश्व बौडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
					समानिकरण अर्पदान	समानिकरण अर्पदान	सहायता	प्रदेश	स्थानीय	सहायता	समानिकरण अर्पदान		
८	मेलमिलापकर्तालाई न्यायिक सफ्टवेयर तालिम	नगरस्तर	५००,०००	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	२
९	HIV संक्रमित व्यक्तिहरुका लागि सिप विकास कार्यक्रम	नगरस्तर	१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	२
१०	उप प्रमुख क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरस्तर	१,०००,०००	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	२
११	सामुदायिक विकास कोषका सदस्यलाई मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती तथा पसुपालन सम्बन्धि तालिम	नगरस्तर	३००,०००	३००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	२
१२	टोल विकास संस्था, नगर संजाल, वडा संजालका पदाधिकारीलाई क्षमता विकास, सरसफाई तथा अन्य अभियानात्मक कार्यक्रम	नगरस्तर	३००,०००	३००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	२
१३	वडागत रुपमा योजना सम्झौता गर्ने कार्यक्रम	नगरस्तर	५००,०००	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	२
१४	पत्रकार क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरस्तर	५००,०००	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार				राजश्व ब्याँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
					सम्मानिकरण अर्पण	संघिय संरक्षण	संघिय संरक्षण	संघिय संरक्षण	संघिय संरक्षण	संघिय संरक्षण	संघिय संरक्षण		
१५	नगर प्रहरी तथा फायर मेनका लागि विपद् Rescue Skill Development तालिम तथा अन्य पालिका अवलोकन	नगरस्तर	३००,०००	३००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	३
१६	पूर्ण अपाङ्गता तथा ९० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकलाई परिचयपत्र नविकरणको लागि घर दैलो अभियान	नगरस्तर	१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	२
१७	Internship Program संचालन	नगरस्तर	६००,०००	६००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	२
४०४०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन, अभिलेख तथा पञ्चिकरण व्यवस्थापन	-	६००,०००	-	-	-	-	-	-	६००,०००	-	-	-
१	पंजिकरण सुदृढीकरण तथा प्रणाली संचालनका लागि तालिम वडा सचिव तथा सहायक कर्मचारीहरूको लागि	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	-	१६	२
२	घटना दर्ता अभियान तथा युस्ती शिबिर सञ्चालन	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	-	१६	२
३	बायोमेट्रिक मेसिन खरिद	नगरस्तर	४००,०००	-	-	-	-	-	-	४००,०००	-	११	३







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GMB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार	समाजिकरण	प्रादेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार			
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार	समाजिकरण	प्रादेश सरकार	संघिय सरकार	प्रादेश सरकार	स्थानीय सरकार		
४०५०	श्रम तथा रोजगार	-	३,०००,०००	-	३,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-
१	सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी)	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	२
२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि औजार खरिद	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	३
३	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग सहकार्य र साझेदारी	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	२
४०६०	अनुसन्धान तथा विकास	-	३,१००,०००	३,१००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-
१	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता तथा मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक	नगरस्तर	५००,०००	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	३
२	वित्तीय साक्षरता तथा मनोसामाजिकका परामर्श सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन	नगरस्तर	५००,०००	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/बलास्तर	अनुमानित बजेट रकम	आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार				राजश्व बण्डफाँड			SDG बजेट संकेत	GMB संकेत
					समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	सहाय	प्रदेश	स्थानीय	सहाय संकेत	समानिकरण अनुदान		
३	सुरक्षित आप्रवाशन (SAMII) कार्यक्रम सञ्चालन व्यवस्थापन तथा कार्यक्रम अनुगमन	नगरस्तर	१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	३
४	सुरक्षित आप्रवाशन (SAMII) परियोजनाका कर्मचारी पारिश्रमिक (अपुगा)	नगरस्तर	७५०,०००	७५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	३
५	नयाँ तथा पुराना लघु उद्यमीहरूको लागि सिप विकास तालिम	नगरस्तर	१,२५०,०००	१,२५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	२
४०७०	अन्यत्र वर्णिकृत नभएको	-	१,५००,०००	-	-	-	-	-	-	१,५००,०००	-	-	-
१	सामुदायिक विकास कोष म्याचिङ्ग फण्ड	नगरस्तर	५००,०००	५००,०००	-	-	-	-	-	-	५००,०००	१६	३
२	पर्यावरणमैत्री स्थानीय कार्यक्रम (EFLG) सूचक निर्माण	नगरस्तर	३००,०००	३००,०००	-	-	-	-	-	-	३००,०००	१६	३
३	नापी, पूर्ण: नापी, गाउँ ब्लक नापजाँच	नगरस्तर	१,०००,०००	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१,०००,०००	१६	३
५०	वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	-	२०,१७०,०००	-	१३,२७०,०००	-	-	-	-	-	६,९००,०००	-	-





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/बलास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक श्रोत				संघिय सरकार			राजश्व बाँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार	समानिकरण अनुदान	संघिय सरकार	समानिकरण अनुदान	संघिय सरकार	समानिकरण अनुदान	संघिय सरकार	समानिकरण अनुदान	संघिय सरकार		
५०१०	वातावरण संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तन	-	१४,५७०,०००	-	१०,२७०,०००	-	-	४,३००,०००	-	-	-	-	-	-	-
१	कोटिहवा देखि मधवलिया सम्मका शौचालय सरसफाई तथा संचालन अनुदान	नगरस्तर	१२०,०००	-	१२०,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१३	३
२	सिदसलेन सडक तथा सडकका मुख्य चोक सौन्दर्यीकरण	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१३	३
३	वातावरण दिवस तथा शुन्य फोहर दिवस मनाउने कार्यक्रम	नगरस्तर	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१३	३
४	सरसफाई र इलेक्ट्रिसियन कर्मिहरको पोषाक, विमा र आवश्यक औजार खरिद	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१२	३
५	विपद् स्वयंसेवक तालिम/औजार	नगरस्तर	३५०,०००	-	३५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१२	३
६	प्रशासनिक भवन परिसर क्षेत्र गार्डेन कार्य (Indoor/Outdoor Plant) खरिद	नगरस्तर	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१३	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRR संकेत	
				शान्तिक श्रोत	संघिय सरकार	प्रादेश सरकार	राजश्व बण्डफाँड	संघिय	प्रदेश			स्थानीय
७	आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्रमा थप सामग्रीहरु खरिद/मर्मत र संचालन	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	-	१३	३
८	वातावरणमैत्री स्थानीय शासन प्रारूप अभिमुखिकरण	नगरस्तर	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	१३	३
९	यु. एन. डि. पि. ग्लोकल लगायतका संस्था सँग वातावरण सहकार्य	नगरस्तर	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	१३	३
१०	वातावरण संरक्षण, वैकल्पिक उर्जा लगायत सहकार्य	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१,०००,०००	१३	३
११	सरसफाई, सवारी चालक तथा सरसफाईकर्मीको प्रोत्साहान सुविधा	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१,०००,०००	१३	३
१२	वन वातावरण फोहोरमैला व्यवस्थापन डकुमेन्टेशन सम्बन्धी कार्य	नगरस्तर	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	१३	३
१३	सिक्स लेन सडकको हरियालि जोनमा भत्किएको तार जालि मर्मत (योगिकुटि देखी मोहनापुर सम्मका विभिन्न स्थान)	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	१३	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक स्रोत				राजश्व बाँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक स्रोत	सहाय सरकार	समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	पुनर्वित्त	समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार		
१४	नगर प्रमुख आकस्मिक कोष फोहरमैला व्यवस्थापन क्षेत्र प्रभावित बस्तीका वासिन्दाका लागि स्वास्थ्य विमा (ति न पा ११ गणेशनगर)	नगरस्तर	५,०००,०००	-	५,०००,०००	-	-	-	-	-	१३	२
१५	रोड साइट प्लान्टेसन	नगरस्तर	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	१३	३
१६	लोपोन्मुख गिद्ध संरक्षण कार्यक्रम	नगरस्तर	३००,०००.०	-	३००,०००	-	-	-	-	-	१३	३
१७	सार्वजनिक, खाली जग्गामा वृक्षारोपणको लागि बिरुवा उत्पादन (शंकरनगर)	नगरस्तर	२००,०००.०	-	२००,०००	-	-	-	-	-	१३	३
१८	सामुदायिक वन	नगरस्तर	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	१३	३
१९	रोहिणी घाट पूर्वाधार निर्माण	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१,०००,०००	१३	३
२०	जमुना घाट पूर्वाधार निर्माण	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	५००,०००	१३	३
२१	मगर घाट हरियाली प्रवर्द्धन तथा छहारी निर्माण	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	-	-	-	५००,०००	१३	३
५०२०	वन भू तथा जलाधार संरक्षण	-	२,६००,०००	-	-	-	-	-	-	२,६००,०००	-	-
१	वन विहार तथा अनुसन्धान केन्द्र पूर्वाधार विकास शंकरनगर	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१,०००,०००	१५	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/बहुस्तरी	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक श्रोत						SDG बजेट संकेत	G88 संकेत
				सहाय सरकार	राजश्व बण्डफाँड		पुस्तक संरक्षण	सहाय सरकार	समानिकरण अनुदान		
					समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार					
२	सामुदायिक वन क्षेत्रमा पोखरी निर्माण तथा सिमसार क्षेत्र संरक्षण	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	१५	३
३	करहिया सामुदायिक वन बोटानिकल गार्डेन निर्माण तिलोत्तमा ढ	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	-	१,०००,०००	१५	३
४	कालिका वनपूर्वाधार निर्माण	नगरस्तर	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	१५	३
५०३०	जल उत्पन्न प्रक्रीप नियन्त्रण	-	३,०००,०००	-	३,०००,०००	-	-	-	-	-	-
१	नदि कटान नियन्त्रण	नगरस्तर	३,०००,०००	-	३,०००,०००	-	-	-	-	१२	३
६०	कार्य संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	-	३२१,२००,०००	२९०,०००,०००	१०,०००,०००	-	-	-	२९०,२००,०००	-	-
६०१०	प्रशासनिक चालु खर्च	-	३२१,२००,०००	२९०,०००,०००	१०,०००,०००	-	-	-	२९०,२००,०००	-	-
क	चालु खर्च	नगरस्तर	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२१११	पारिश्रमीक कर्मचारी	नगरस्तर	७५,०००,०००	७५,०००,०००	-	-	-	-	७५,०००,०००	१६	२
२१११	स्वास्थ्य कारर कर्मचारी	नगरस्तर	१२,०००,०००	१२,०००,०००	-	-	-	-	१२,०००,०००	१६	२
२११२	पदाधिकारी सुविधा	नगरस्तर	२५,०००,०००	२५,०००,०००	-	-	-	-	२५,०००,०००	१६	२
२१३२	महंगी भत्ता	नगरस्तर	४,०००,०००	४,०००,०००	-	-	-	-	४,०००,०००	१६	२
२१३५	कर्मचारी प्रोत्साहन	नगरस्तर	१५,०००,०००	१५,०००,०००	-	-	-	-	१५,०००,०००	१६	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	आन्तरिक स्रोत				राजस्व ब्याँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GR संकेत
				समाप्तिकरण	सहाय सरकार	पुनर्दान	समाप्तिकरण	सहाय सरकार	पुनर्दान	सहाय सरकार		
२११३५	करार कर्मचारी सा. सु. कोषमा आवद्धता	नगरस्तर	५,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	२
२११४१	कार्यपालिका बैठक भत्ता तथा संचालन खर्च	नगरस्तर	३,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	३
२११३४	अन्य बैठक भत्ता संचालन खर्च (न्यायिक समिति तथा मेलमिलापकर्ता बैठक समेत)	नगरस्तर	४,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	२
२११३३	फिल्ड भत्ता	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१,०००,०००	१६	२
२११२१	पोषाक	नगरस्तर	२,५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	२
२२१११	पानी तथा विजुली	नगरस्तर	६,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	३
२२१११	विद्युत महशुल ( सिद्धार्थ राजमार्ग सडक बत्ती)	नगरस्तर	१०,०००,०००	-	७,०००,०००	-	-	-	-	३,०००,०००	१६	३
२२१११	विद्युत महशुल (नगरभित्रका सामुदायिक सडक बत्ती शुल्क)	नगरस्तर	४,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	३
२२११२	सञ्चार महशुल	नगरस्तर	३,५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	३
२८१४२	घर भाडा	नगरस्तर	१,५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	३
२८१४९	अन्य भाडा	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१,०००,०००	१६	३
२२२१२	सवारी इन्धन कार्यालय प्रयोजन	नगरस्तर	१०,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१६	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक श्रोत				राजश्व बाँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				सामाजिक अर्पण	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	संघीय	प्रदेश	स्थानीय		
२२२१२	इन्धन अन्य प्रयोजन (रयास, मोबिल र अन्य)	नगरस्तर	२,०००,०००	-	-	-	-	२,०००,०००	-	-	१६	३
२२२२१	मर्मत सम्भार तथा मेशिनरी	नगरस्तर	६,०००,०००	६,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१६	३
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च ( मो. सा. तथा हलुका सवारी)	नगरस्तर	४,०००,०००	४,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१६	३
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च (हेवी सवारी)	नगरस्तर	२,५००,०००	२,५००,०००	-	-	-	-	-	-	१६	३
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत तथा संरक्षण	नगरस्तर	२,०००,०००	२,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१६	३
२२२३१	खानेपानी, बिजुली, सेनेटरी तथा नेटवर्किङ सामग्री तथा मर्मत	नगरस्तर	२,०००,०००	२,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१६	३
२२३११	वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकी सामग्री मर्मत तथा मसलन्द	नगरस्तर	२,०००,०००	२,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१६	३
२२२१४	विमा तथा निवकरण खर्च	नगरस्तर	१,५००,०००	१,५००,०००	-	-	-	-	-	-	१६	३
२२३११	कार्यालय संचालन खर्च (मसलन्द तथा अन्य)	नगरस्तर	१०,०००,०००	१०,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१६	३
२२३१६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगरस्तर	५,०००,०००	५,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१६	३
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री	नगरस्तर	१,०००,०००	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१६	३







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक श्रोत				सहाय सरकार			राजश्व बाँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GMR संकेत
				आन्तरिक श्रोत	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	सहाय सरकार	समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	स्थानीय सरकार		
२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन	नगरस्तर	५,०००,०००	५,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१६	३	
२२३१५	नगर क्यालोडर तथा नगर विकास योजना छपाई	नगरस्तर	१,०००,०००	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१६	३	
२२४११	परामर्श,अन्य सेवा शुल्क तथा अन्य व्यवस्थापन	नगरस्तर	५,०००,०००	५,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१६	३	
२२४१३	अन्य सेवा संचालन शुल्क (करार, ज्यालादारी)	नगरस्तर	३५,०००,०००	३५,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	५,०००,०००	१६	३	
२२५११	कर्मचारी तालिम	नगरस्तर	१,०००,०००	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१६	२	
२२५२२	जनप्रतिनिधी क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरस्तर	१,०००,०००	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१६	२	
२२६१२	जनप्रतिनिधी कर्मचारी भ्रमण विषयगत समितिहरुका	नगरस्तर	१,०००,०००	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१६	२	
२२६१२	पदाधिकारीहरुको अन्तरपालिका अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	नगरस्तर	५००,०००	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१६	२	
२२४१३	मानव संसाधन प्राप्ती खर्च	नगरस्तर	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१,०००,०००	१६	२	
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगरस्तर	७,०००,०००	७,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१६	२	
२११३५	सम्मान तथा पुरस्कार	नगरस्तर	१,०००,०००	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१६	२	
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च (पूजा तथा शिलन्यास)	नगरस्तर	१,०००,०००	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१६	३	
२२६१२	दैनिक भ्रमण खर्च	नगरस्तर	३,०००,०००	३,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	१६	३	





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्थापक	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक स्रोत				राजस्व बाँडफाँड			SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
				आन्तरिक स्रोत	सहाय सरकार	समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	सहाय	प्रदेश	स्थानीय		
२२६१२	भ्रमण खर्च बाह्य (अन्तरदेशिय)	नगरस्तर	२,०००,०००	२,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१६	३
२२७११	विविध खर्च	नगरस्तर	५,०००,०००	५,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१६	३
२२७११	विविध संस्थागत सहयोग खर्च	नगरस्तर	२,०००,०००	२,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१६	३
२२७२१	सभा संचालन खर्च	नगरस्तर	१,०००,०००	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१६	३
२२८१९	हाटबजार कर फिर्ता खर्च	नगरस्तर	४,०००,०००	-	-	-	-	-	-	४,०००,०००	१६	३
२२८१९	अन्य फिर्ता खर्च (जरिवाना, प्रोत्साहन र अन्य)	नगरस्तर	२,०००,०००	-	२,०००,०००	-	-	-	-	-	१६	३
२११११	नाकाका कर संकलक पारिश्रमीक	नगरस्तर	३,०००,०००	३,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१६	३
२२५२२	राजस्व सुदृढिकरण (करदाता शिक्षा तथा कर सहभागिता अभियान समेत)	नगरस्तर	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	-	१६	३
२११११	वडाकाकर संकलक पारिश्रमीक	नगरस्तर	१,२००,०००	-	-	-	-	-	-	१,२००,०००	१६	३
२११११	हरियाली प्रबर्द्धन कर्मचारी, सरसफाईकर्मी, ट्रयाक्टर ड्राइभर तथा सहयोगी हरुको पारिश्रमीक	नगरस्तर	१५,०००,०००	१५,०००,०००	-	-	-	-	-	३,०००,०००	१६	२
६०२०	क) अन्य पूँजीगत खर्च	-	२३,३४४,०००	२३,३४४,०००	-	-	-	६,०००,०००	-	३१,०४४,०००	-	-
१	पूँजीगत अनुसन्धान तथा विकास खर्च	नगरस्तर	१५,०००,०००	-	१५,९२५,०००	-	-	-	-	३,०४५,०००	१६	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आगत						SDG बजेट संकेत	GRR संकेत
				आन्तरिक श्रोत	संघिय सरकार		राजस्व बाँडफाँड		अन्य संकेत		
					समानिकरण अनुदान	संघिय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार			
२	सवारी साधन खरिद (ट्रिपर, पोल गाडुने मेशिन समेत फायर विग्रेड बाइक)	नगरस्तर	१५,०००,०००	-	७,०००,०००	-	-	-	५,०००,०००	१६	३
३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगरस्तर	७,०००,०००	७,०००,०००	-	-	-	-	-	१६	३
४	मेशिनरी तथा साना औजार खरिद तथा व्यवस्थापन खर्च	नगरस्तर	५,०००,०००	५,०००,०००	-	-	-	-	-	१६	३
५	सिवालयको निर्णय मार्फत हुने योजना तथा कार्यक्रम खर्च	नगरस्तर	२५,०००,०००	७,३४४,०००	२,६५६,०००	-	-	-	१५,०००,०००	१६	३
६	आर्थिक सहायता	नगरस्तर	१,०००,०००	१,०००,०००	-	-	-	-	-	१	२
७	अन्य संघ संस्था सहयोग	नगरस्तर	२,५००,०००	-	२,५००,०००	-	-	-	-	९	३
८	लिजाको निर्दिष्ट गरेका कार्यक्रम संचालन	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	५००,०००	-	-	९	३
९	दातृ संस्था सँगको साझेदारीमा संचालित आयोजनाको प्रभाव व्यवस्थापन	नगरस्तर	१०,०००,०००	-	-	-	५,०००,०००	-	५,०००,०००	९	३
१०	वित्तिय जोखिम न्यूनिकरणले निर्दिष्ट गरेका कार्यक्रम संचालन	नगरस्तर	५००,०००	-	-	-	५००,०००.०	-	-	१६	३
६०२०	ख) समपुरक तथा साझेदारी कार्यक्रम	-	८४,५८८,०००	२५,०००,०००	-	-	११,६६३,०००	-	४७,९२५,०००	-	-
१	संघिय सरकार	नगरस्तर	३०,०००,०००	१०,०००,०००	-	-	११,६६३,०००	-	८,३३७,०००	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च रकम	आन्तरिक श्रोत				श्रोत			SDG बजेट संकेत	G88 संकेत
				साझेदारी कार्यक्रम	अन्य संघ संस्था सँग साझेदारीमा संचालन हुने योजना	अन्य संघ संस्था सँग साझेदारी कार्यक्रम	अन्य संघ संस्था सँग साझेदारीमा संचालन हुने योजना	संघीय सरकार	संघीय सरकार	संघीय सरकार		
२	प्रदेश सरकार	नगरस्तर	१५,०००,०००	१५,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१	३
३	एडिबी सँगको साझेदारीमा संचालन हुने योजना	नगरस्तर	२९,५८८,०००	-	-	-	-	-	-	२९,५८८,०००	१७	३
४	अन्य संघ संस्था सँग साझेदारी कार्यक्रम	नगरस्तर	१०,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१०,०००,०००	१	३
६०२०	ग) विशेष कोषमा ट्रान्सफर	-	२४,५००,०००	-	-	-	-	-	-	२४,५००,०००	-	-
१	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	नगरस्तर	१०,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१०,०००,०००	१३	३
२	मर्मत सम्भार कोष	नगरस्तर	१०,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१०,०००,०००	१	३
३	कर्मचारी कल्याण कोष	नगरस्तर	३,५००,०००	-	-	-	-	-	-	३,५००,०००	१६	३
४	वाल कल्याण कोष	नगरस्तर	५,००,०००	-	-	-	-	-	-	५,००,०००	५	३
५	नगर प्रमुख छात्रवृत्ती कोष	नगरस्तर	५,००,०००	-	-	-	-	-	-	५,००,०००	५	३
<b>कुल जम्मा</b>		-	१,०५६,७०४,०००	४९३,३१८,०००	१८८,९३६,०००	१६५,३००,०००	-	-	-	२०९,९४०,०००	-	-





# नगर विकास योजना २०८१/०८२



## तिलोत्तमा नगरपालिका नगरकार्यपालिकको कार्यालय, कुञ्जलापुर, रुपन्देही (वडागत खर्चको बजेट सिलिङ्ग)

क्र. सं.	चालु खर्च सिलिङ्ग				पुजिमात खर्च सिलिङ्ग							कुल जम्मा
	बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा विविध	शाकसिक्त कार्यक्रम खर्च (चालु)	चालुको जम्मा	आकस्मिक पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	अन्य पुजिमात कार्यक्रम	समाप्ताको आधारमा प्राप्त रकम	नदिजन्य पदार्थबाट प्राप्त राजस्वको हिस्सा	जनसंख्याको आधारमा प्राप्त हिस्सा	क्षेत्रफलको आधारमा प्राप्त हिस्सा	पुजिमातको जम्मा	
१	२१६,०००.०	२००,०००.०	२००,०००.०	६१६,०००.०	१,०००,०००.०	६,०००,०००.०	२,४६५,०००.०	-	-	-	८,४६५,०००.०	१०,०८१,०००.०
२	२१६,०००.०	२००,०००.०	२००,०००.०	६१६,०००.०	१,०००,०००.०	६,०००,०००.०	१,९००,०००.०	-	-	-	७,९००,०००.०	९,५१६,०००.०
३	२१६,०००.०	२००,०००.०	२००,०००.०	६१६,०००.०	१,०००,०००.०	६,०००,०००.०	२,७००,०००.०	-	५००,०००.०	-	९,२००,०००.०	१०,८२६,०००.०
४	२१६,०००.०	२००,०००.०	२००,०००.०	६१६,०००.०	१,०००,०००.०	६,०००,०००.०	२,०४०,०००.०	४,२७५,०००.०	-	-	१२,३१५,०००.०	१३,९३१,०००.०
५	२१६,०००.०	२००,०००.०	२००,०००.०	६१६,०००.०	१,०००,०००.०	६,०००,०००.०	३,१५०,०००.०	-	-	-	९,१५०,०००.०	१०,७६६,०००.०
६	२१६,०००.०	२००,०००.०	२००,०००.०	६१६,०००.०	१,०००,०००.०	६,०००,०००.०	३,०५५,०००.०	८,३९६,०००.०	५००,०००.०	-	१७,९०१,०००.०	१९,५१७,०००.०
७	२१६,०००.०	२००,०००.०	२००,०००.०	६१६,०००.०	१,०००,०००.०	६,०००,०००.०	२,०१०,०००.०	-	-	-	८,०१०,०००.०	९,६२६,०००.०
८	२१६,०००.०	२००,०००.०	२००,०००.०	६१६,०००.०	१,०००,०००.०	६,०००,०००.०	१,४३५,०००.०	-	-	-	७,४३५,०००.०	९,०४१,०००.०
९	२१६,०००.०	२००,०००.०	२००,०००.०	६१६,०००.०	१,०००,०००.०	६,०००,०००.०	१,७२०,०००.०	-	-	-	७,७२०,०००.०	९,३३६,०००.०
१०	२१६,०००.०	२००,०००.०	२००,०००.०	६१६,०००.०	१,०००,०००.०	६,०००,०००.०	७६०,०००.०	-	-	-	६,७६०,०००.०	८,४०६,०००.०
११	२१६,०००.०	२००,०००.०	२००,०००.०	६१६,०००.०	१,०००,०००.०	६,०००,०००.०	१,२७५,०००.०	-	५००,०००.०	५००,०००.०	८,२७५,०००.०	९,८६१,०००.०
१२	२१६,०००.०	२००,०००.०	२००,०००.०	६१६,०००.०	१,०००,०००.०	६,०००,०००.०	५००,०००.०	-	-	-	६,५००,०००.०	८,११६,०००.०
१३	२१६,०००.०	२००,०००.०	२००,०००.०	६१६,०००.०	१,०००,०००.०	६,०००,०००.०	१,१६०,०००.०	३,०६६,०००.०	-	-	१०,२२६,०००.०	११,८४२,०००.०
१४	२१६,०००.०	२००,०००.०	२००,०००.०	६१६,०००.०	१,०००,०००.०	६,०००,०००.०	१,४३५,०००.०	३,१५०,०००.०	-	-	८,२२५,०००.०	९,६६०,०००.०
१५	२१६,०००.०	२००,०००.०	२००,०००.०	६१६,०००.०	१,०००,०००.०	६,०००,०००.०	१,६३०,०००.०	-	-	-	७,६३०,०००.०	९,२४६,०००.०
१६	२१६,०००.०	२००,०००.०	२००,०००.०	६१६,०००.०	१,०००,०००.०	६,०००,०००.०	१,०४५,०००.०	-	-	-	७,०४५,०००.०	८,६६१,०००.०
१७	२१६,०००.०	२००,०००.०	२००,०००.०	६१६,०००.०	१,०००,०००.०	६,०००,०००.०	१,४५०,०००.०	-	-	-	७,९१६,०००.०	९,५६६,०००.०
जम्मा	३,६७१,०००.०	३,५००,०००.०	३,५००,०००.०	१०,५७१,०००.०	१७,०००,०००.०	१०२,०००,०००.०	२९,७९०,०००.०	१६,०४२,०००.०	१,५००,०००.०	१,५००,०००.०	१५०,७७२,०००.०	१६८,२४४,०००.०





तिलोत्तमा नगरपालिका  
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कुञ्जलापुर, रुपन्देही  
(वडा योजना)

क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत				SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड		
				अनुदान	अनुदान	सहाय	प्रदेश	स्थानीय	
१०	आर्थिक विकास	-	११,३७२,०००	२,०९०,०००	२,२९२,०००	-	-	२,०००,०००	-
१०१०	कृषि	-	२,८७०,०००	२९०,०००	१,४१०,०००	-	-	१,१७०,०००	-
१	वडा कृषि संजाल विडविजन खरिद	वडानं १	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	२
२	वडास्तरीय कृषि संजाल द्वारा निशुल्क तरकारीको विउ वितरण	वडानं २	१७०,०००	-	१७०,०००	-	-	-	२
३	वडास्तरीय करेसा बारी तथा फुल खेती	वडानं ३	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	२
४	वडास्तरीय करेसाबारी तरकारी कौसी खेती र बाढा पैचो कार्यक्रम	वडानं ३	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	२



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार			
५	कृषकहरुको लागि विउ विजन खरिद वितरण	बढानं ४	१५०,०००	-	अनुदान	समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	२	२
६	कृषकहरुको लागि क्षमता विकास	बढानं ४	५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	२	२
७	फलफुलमा विषादी तथा भिटामिन छर्ने कार्यक्रम	बढानं ४	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	३	३
८	मागका आधारमा कृषि कार्यक्रम	बढानं ५	३००,०००	-	-	-	-	-	-	३००,०००	२	३
९	तरकारी तथा घाँसको विउ विजन खरिद तथा वितरणमा ५०% अनुदान	बढानं ६	१५०,०००	-	-	-	-	-	-	१५०,०००	२	३
१०	कृषकहरुलाई गुणस्तरीय विउविजन निःशुल्क वितरण कार्यक्रम	बढानं ७	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	२	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
११	कृषि विकास कार्यक्रम	बढानं ८	१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	-	१००,०००	२	२
१२	कृषि सञ्चाल समुहलाई कृषि औजार खरिद गरि वितरण गर्ने	बढानं ९	५०,०००	-	-	-	५०,०००	-	-	५०,०००	२	३
१३	बडा स्तरिय कृषि संजाललाई तरकारीको विउ खरिद गरि वितरण	बढानं १०	१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	-	-	२	२
१४	कृषि प्रबर्द्धन कार्यक्रम	बढानं ११	३००,०००	-	-	३००,०००	-	-	-	-	२	२
१५	मत्स्य भुग तथा दाना खरिद	बढानं ११	१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	-	-	२	३
१६	घाँसको बीउ खरिद तथा वितरण	बढानं १२	२१०,०००	-	२१०,०००	-	-	-	-	-	२	२
१७	तरकारीको बीउ खरिद तथा वितरण	बढानं १२	९०,०००	-	-	९०,०००	-	-	-	-	२	२
१८	दर्ता भएका कृषक समूह र पशुपालक	बढानं १३	८०,०००	-	८०,०००	-	-	-	-	-	२	२







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगररस्तर/बजार	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार				
				अनुदान	समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
१९	कृषकहरुलाई तालिम दर्ता भएका कृषक समूहहरुलाई ७५ प्रतिशत अनुदानमा इस्पियर टंकी र मकै छर्ने हाते मेसिन वितरण	बढानं १३	७०,०००	-	-	-	-	-	-	७०,०००	२	३
२०	पशुपालक कृषकहरुलाई पशुपालन सम्बन्धी तालिम	बढानं १४	१५०,०००	-	-	-	-	-	-	१५०,०००	२	२
२१	पशुपालक किसानहरुलाई औषधी वितरण	बढानं १५	१५०,०००	-	-	-	-	-	-	१५०,०००	२	२
१०२०	<b>पशुपन्धी विकास</b>	-	१,१८०,०००	-	३५०,०००	-	-	-	-	८३०,०००	-	-
१	पशु पालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	बढानं २	८०,०००	-	-	-	-	-	-	८०,०००	२	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार अनुदान समानिकरण	प्रदेश सरकार अनुदान समानिकरण	स्थायि सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व बण्डफाँड स्थायि सरकार		
२	पशु पालक कपकहरुको लागि घाँसको विउ तथा सामग्री खरिद वितरण	वडानं ४	१००,०००	-	-	-	-	-	१००,०००	२	२
३	दुग्ध उत्पादक पशु पालक किसानहरुलाई दानामा १०% अनुदान	वडानं ६	४००,०००	-	-	-	-	-	४००,०००	२	२
४	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण	वडानं ६	१००,०००	-	-	-	-	-	१००,०००	२	३
५	पशुपालक कपकहरुलाई वर्षिमको घाँस वितरण कार्यक्रम	वडानं ८	१५०,०००	-	-	-	-	-	१५०,०००	२	२
६	कृषकहरुलाई कृषि सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम	वडानं ९	५०,०००	-	-	-	-	५०,०००	-	-	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगररस्तर/बजाररस्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय्य संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार			
७	पशुपालन कृषकहरूलाई पशु विकास सम्बन्धी तालिम	बढानं १०	५०,०००	-	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	-	सहाय्य संघीय सरकार	-	स्थानीय सरकार	२	२
८	पशु सेवा इकाइमा औषधी खरिद	बढानं १२	१००,०००	-	-	-	-	समानिकरण अनुदान	-	-	२	३
९	धानमा हाँस पालनको लागि चल्ला वितरण १०० प्रतिशत अनुदान	बढानं १७	१५०,०००	-	-	-	-	१५०,०००	-	-	२	२
१०३०	उद्योग तथा वाणिज्य	-	१५०,०००	-	-	-	-	१५०,०००	-	-	-	-
१	लाघु उद्यमी समूहलाई सामग्री खरिदमा ५.०% अनुदान	बढानं ६	१५०,०००	-	-	-	-	१५०,०००	-	-	५	२
१०४०	पर्यटन	-	७,९९२,०००	४,९९०,०००	१,५००,०००	-	-	३२२,०००	-	-	-	-
१	जनप्रतिनिधी कर्मचारी आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन	बढानं १	२००,०००	२००,०००	-	-	-	-	-	-	५	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	आन्तरिक श्रोत	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
					सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय संस्थान	सहाय संस्था	राजश्व बाँडफाँड	सहाय संस्था		
२	टोल विकास संस्था अध्ययन अवलोकन भ्रमण	वडानं १	१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	सहाय संस्था	सहाय संस्था	५	२
३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका अध्ययन अवलोकन भ्रमण	वडानं १	१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	सहाय संस्था	सहाय संस्था	५	२
४	मिडिया पथ बाल उद्धानमा व्ययाम सामग्री र फुलवारी निर्माण	वडानं २	२४०,०००	२४०,०००	-	-	-	-	सहाय संस्था	सहाय संस्था	५	३
५	वडास्तरीय टोल विकासका संस्थाका अध्यक्षहरु र वडामा कार्यरत कर्माचारीहरु अन्तरपालीका भ्रमण अवलोकन कार्यक्रम	वडानं ३	२००,०००	२००,०००	-	-	-	-	सहाय संस्था	सहाय संस्था	५	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/विकास	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार		
६	जनप्रतिनिधी कर्मचारी तथा टोल विकास संस्थाको अध्ययन अवलोकन भ्रमण	वढानं ४	२००,०००	२००,०००	-	-	-	-	-	५	२
७	जेष्ठ नागरिक पार्क निर्माण डिङ्गनगर	वढानं ४	१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	५	३
८	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका, टोल विकास संस्था पदाधिकारी तथा वडा परिवारलाई आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन	वढानं ५	२५०,०००	२५०,०००	-	-	-	-	-	५	२
९	ऐतिहासिक पुरातात्विक तथा महत्वपूर्ण स्थानको बारेमा जानकारीका लागि वालवालिकालाई अध्ययन अवलोकन तथा पर्यटन प्रवर्द्धन	वढानं ५	२००,०००	२००,०००	-	-	-	-	-	५	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगर/वडा/वडासं/वडासं	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GMB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड	स्थायी सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
१०	हरियाली आमा समूह भवन अगाडी पार्क निर्माण	वडानं ६	२००,०००	२००,०००	-	-	-	-	-	-	५	३
११	वडा कर्मचारी, जन प्रतिनिधी तथा टोल विकास संस्थाको भ्रमण कार्यक्रम	वडानं ६	१५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	५	२
१२	जनप्रतिनिधि, कर्मचारी र स्वयंसेविकाहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमण	वडानं ७	२५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	५	२
१३	असल अभ्यास आदानप्रदान तथा अवलोकन भ्रमण	वडानं ८	२५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	५	२
१४	वडा कर्मचारी, जनप्रतिनिधी र टोलविकासका पदाधिकारीहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमण	वडानं ९	२००,०००	-	-	-	-	-	-	-	५	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगररस्तर/बजारर	अनुमानित बजेट रकम	आन्तरिक श्रोत	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
					सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड			सहाय		
					समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	सहाय	प्रदेश	सहाय	स्थानीय		
१५	जनप्रतिनिधि कर्मचारी टोल विकास संस्था तथा बालबालिकाहरुला ई अन्तरपालिका अध्ययन अवलोकन भ्रमण	वढानं १०	२५०,०००	२५०,०००	-	-	-	-	-	-	५	२
१६	तरकारी उत्पादक कृषक प्रवर्द्धन भ्रमण कार्यक्रम	वढानं ११	२००,०००	२००,०००	-	-	-	-	-	-	५	२
१७	वडा समिति र कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	वढानं १२	२००,०००	२००,०००	-	-	-	-	-	-	५	२
१८	टोल विकास संस्था पदाधिकारी, स्वास्थ्य स्वयं सेविका, आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रका कर्मचारी र वडा कार्यालय परिवारहरुलाई अध्ययन अवलोकन भ्रमण	वढानं १३	२५०,०००	२५०,०००	-	-	-	-	-	-	५	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार अनुदान समानिकरण	प्रदेश सरकार अनुदान समानिकरण	राजस्व बाँडफाँड सहाय्य सरकार अनुदान प्रदेश सरकार स्थानीय सरकार				
१९	वडा स्तरीय टोल विकास संस्था पदाधिकारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	वडानं १४	३००,०००	३००,०००	-	-	-	-	-	५	२
२०	जनप्रतिनिधि टोलविकास कर्मचारी आन्तरिक अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	वडानं १५	४००,०००	४००,०००	-	-	-	-	-	५	२
२१	वडानं १५ का स्वयमसेविकालाई अवलोकन भ्रमण	वडानं १५	२००,०००	२००,०००	-	-	-	-	-	५	२
२२	मिलन पार्क निर्माण	वडानं १६	३८२,०००	-	-	३८२,०००	-	-	-	५	३
२३	बिहुली खुल्ला व्यायामशाला	वडानं १६	६००,०००	-	६००,०००	-	-	-	-	५	३
२४	बिन्दवासिनी पार्कमा खुल्ला व्यायामशाला	वडानं १६	६००,०००	-	६००,०००	-	-	-	-	५	३







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगर/सुस्ता/वडा/सुस्ता	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय्य संघिय सरकार	सहाय्य स्थानीय सरकार	राजश्व बाँडफाँड			
२५	चिल्ड्रेन पार्कमा खुल्ला व्यायामशाला	वडानं १६	६००,०००	-	६००,०००	-	-	-	-	-	५	३
२६	वडास्तरीय वडा बालमैत्री समिति र टोल संस्था अद्यक्ष अवलोकन भ्रमण	वडानं १६	२००,०००	२००,०००	-	-	-	-	-	-	५	२
२७	टोल विकास संस्था, स्वयंसेविका तथा जनप्रतिनिधी कर्मचारीलाई अध्ययन अवलोकन भ्रमण	वडानं १७	३५०,०००	३५०,०००	-	-	-	-	-	-	५	२
१०५०	सहकारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२०	सामाजिक विकास	-	२९,२११,०००	६५०,०००	४,०६३,०००	१०,९६८,०००	-	-	-	१३,५३०,०००	-	-





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड					
				अनुदान समन्विकरण	अनुदान	समानिकरण	अनुदान	सहाय	प्रदेश	स्थानीय		
२०१०	(क) शिक्षा	-	४,३७४,०००	-	१,६८४,०००	७६०,०००	-	-	-	१,९६०,०००	-	-
१	सिद्धार्य आधारभूत विद्यालय भवन मर्मत (बालविकास अन्तर्गत)	वढानं १	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	४	३
२	दुर्गा वैदिक संस्कृत विद्यालय भवन मर्मत	वढानं १	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	४	३
३	दुर्गादि मा. वि. मा फर्निचर खरीद तथा हस्तान्तरण	वढानं २	४०,०००	-	-	-	-	-	-	४०,०००	४	३
४	जन जागृती मा. वि. मा फर्निचर खरीद तथा हस्तान्तरण	वढानं २	४०,०००	-	-	-	-	-	-	४०,०००	४	३
५	हाम्रो सगरमाथा आधारभूत विद्यालयमा फर्निचर खरीद	वढानं ३	५०,०००	-	-	-	-	-	-	५०,०००	४	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत			
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार		
६	विपन्न बालबालिकाहरुको लागि स्टेशनरी तथा ड्रेस वितरण	वडानं ४	६०,०००	-	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	-	सहाय सरकार	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	-	३	५
७	श्री गीर्वाण सरस्वती संस्कृत तथा साधारण मा.वि. मा बैठक हल व्यवस्थापन	वडानं ५	२००,०००	-	-	-	२००,०००	-	-	-	-	-	३	४
८	श्री शान्ति नमूना मा.वि.मा फर्निचर खरिद	वडानं ५	२००,०००	-	-	-	२००,०००	-	-	-	-	-	३	४
९	राममणि क्याम्पसमा फर्निचर खरिद	वडानं ५	१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	-	-	-	-	३	४
१०	पश्चिम पहुनी मा.वि.मा फर्निचर खरिद	वडानं ६	२००,०००	-	-	-	२००,०००	-	-	-	-	-	३	४
११	उत्कृष्ट शिक्षक सम्मान कार्यक्रम	वडानं ६	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	-	-	-	३	४





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
१२	ज्योति आधारभुत विद्यालयमा पानी फिल्टर जडान	वडानं ८	८५,०००	-	८५,०००	-	-	-	-	-	४	३
१३	गौतम बुद्ध मा.वि मा भवन निर्माण कार्य	वडानं ९	६००,०००	-	६००,०००	-	-	-	-	-	४	३
१४	विश्वशान्ति आ.वि मा भवन निर्माण कार्य	वडानं ९	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	४	३
१५	गौतम बुद्ध शिशु सदनमा भवन निर्माण कार्य	वडानं ९	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	४	३
१६	विश्वशान्ति आ.वि मा वालमैत्री कक्षा निर्माण	वडानं ९	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	४	३
१७	गौतम बुद्ध शिशु सदन मा वालमैत्री कक्षा निर्माण	वडानं ९	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	४	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार		
१८	श्री शिवपुर माध्यमिक विद्यालय अतिरिक्त खेलकुद क्रियाकलाप संचालन	बढानं ११	५०,०००	-	-	-	-	-	५०,०००	५	५
१९	जनता मा. वि. को प्रशासनिक खर्च व्यवस्थापन अनुदान	बढानं १२	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	५	३
२०	सरस्वती आधारभूत विद्यालय प्रशासनिक खर्च व्यवस्थापन अनुदान	बढानं १२	१२५,०००	-	-	-	-	-	१२५,०००	५	३
२१	कोटियामाई आधारभूत विद्यालयको खानेपानी र धारा निर्माण	बढानं १२	७५,०००	-	-	-	-	-	७५,०००	५	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड					
				अनुदान	समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
२२	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक उपलब्धि वृद्धि कार्यक्रम	वडानं १३	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	४	३
२३	शिक्षक अभिभावक र विद्यार्थीका लागि उत्प्रेरण कार्यक्रम (टिकुलीगढ शैक्षिक मञ्च)	वडानं १३	५०,०००	-	-	-	-	-	-	५०,०००	४	३
२४	नमुना महिला आधारभुत विद्यालयमा शैक्षिक सामग्री, फर्निचर खरिद तथा मर्मत	वडानं १४	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	४	३
२५	शिक्षक तथा अभिभावकहरुलाई उत्प्रेरणत्मक कार्यक्रम	वडानं १४	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	४	३
२६	विद्यार्थी नृत्य तथा वक्तव्यकला प्रतियोगिता	वडानं १५	१५०,०००	-	१५०,०००	-	-	-	-	-	४	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगररस्तर/बजार	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार		
२७	विद्यालयका विपन्न विद्यार्थीहरुलाई छात्रवृत्ति वितरण	बढानं १५	२००,०००	-	-	-	-	२००,०००	-	५	२
२८	मधवलिया सामुदायिक सिकाई केन्द्र भवन मर्मत	बढानं १५	२००,०००	-	-	-	-	२००,०००	-	५	३
२९	मधवलिया सामुदायिक सिकाई केन्द्र भवन मर्मत	बढानं १६	५०,०००	-	-	-	-	५०,०००	-	५	३
३०	वरवलिया मा.वि भौतिक पूर्वाधार निर्माण	बढानं १७	१५०,०००	-	-	-	-	१५०,०००	-	५	३
३१	वाल कल्याण आधारभुत विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण	बढानं १७	१००,०००	-	-	-	-	१००,०००	-	५	३
३२	वाल विकास आधारभुत विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण	बढानं १७	१००,०००	-	-	-	-	१००,०००	-	५	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगर/वडा/वडासं	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार	संघिय सरकार			
२०१०	(ब) शिक्षा-बालमैत्री	-	४,३६१,०००	५५०,०००	१,९७०,०००	७०१,०००	-	१,१४०,०००	-	-	-	-
१	वडा बालमैत्री विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन (क्षमता विकास वाल बचाउका सूचकसँग सम्बन्धित कार्यक्रम, वालवालिका अध्ययन अवलोकन भ्रमण, वालसमुह, टोल विकास संस्था, वालसमुहका अभिभावक तथा खुद्रा पसलसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम समेत)	वडानं १	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	५	२
२	वालवालिकाहरुको लागी क्षमता अभिवृद्धि तथा उद्घोषण तालिम	वडानं २	५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार			
३	पसल र विद्यालय अनुगमन	बढानं २	३०,०००	-	३०,०००	-	-	-	-	-	३	५
४	वालबालिकाहरुसँगै जनप्रतिनिधी कार्यक्रम	बढानं २	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	-	४	५
५	वालबालिकाहरुको लागी करियर गाइडेन्स र परामर्श तालिम	बढानं २	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	-	५	५
६	साइबर काइम, बाल विवाह, निकृष्ट बाल श्रम, बाल कुलत सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	बढानं २	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	-	६	५
७	बडा बाल संजाललाई परिचयपत्र तथा पोशाक वितरण	बढानं २	३०,०००	-	-	३०,०००	-	-	-	-	७	५



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
८	बालबालिकाहरुको शैक्षिक अवलोकन भ्रमण	वडानं २	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	५	२
९	वाडास्तरिय बालमैत्री कार्यक्रम	वडानं ३	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	५	२
१०	बालमैत्री दिगोपना वार्षिक योजना सम्बन्धित कार्यक्रम	वडानं ४	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	५	३
११	बालबालिका आत्मरक्षा तालिम	वडानं ४	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-	५	२
१२	जनश्रुती मा. वि. बालमैत्री व्यवस्थापन खर्च	वडानं ४	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-	५	३
१३	वडा बाल संजाल संचालन खर्च	वडानं ५	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-	५	३
१४	बालबालिकालाई संगित प्रशिक्षण कार्यक्रम	वडानं ६	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	५	२
१५	बालबालिकालाई अवलोकन भ्रमण	वडानं ६	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	५	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत		
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड						
				अनुदान	समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	सहाय सरकार	स्थानीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
१६	प्रभात आधारभूत विद्यालयमा गुड टच र व्याड टच सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम (बालमैत्री)	वडानं ७	२०,०००	-	२०,०००	-	-	-	-	-	-	५	२
१७	बाल कुलत रोकथामका लागि सचेतना कार्यक्रम (बालमैत्री)	वडानं ७	२०,०००	-	२०,०००	-	-	-	-	-	-	५	२
१८	बाल समूहहरूका लागि खेलकुद सामग्री वितरण कार्यक्रम (बालमैत्री)	वडानं ७	५०,०००	-	-	-	-	-	५०,०००	-	-	५	३
१९	बालबालिकाहरूका लागि नेतृत्व विकास तालिम (३ दिन) (बालमैत्री)	वडानं ७	५०,०००	-	-	-	-	-	५०,०००	-	-	५	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार			
२०	विद्यालय स्तरीय वक्तृत्वकला प्रतियोगिता (बालमैत्री)	वडानं ७	२०,०००	-	-	-	-	सहाय सरकार अनुदान समानिकरण	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	५	२
२१	विद्यालयमा विपत व्यवस्थापन सचेतना तालिम (बालमैत्री)	वडानं ७	२०,०००	-	-	-	-	सहाय सरकार अनुदान समानिकरण	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	५	२
२२	साईबर क्राईम तथा आत्महत्या विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम (बालमैत्री)	वडानं ७	२०,०००	-	-	-	-	सहाय सरकार अनुदान समानिकरण	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	५	२
२३	विद्यालय स्तरीय हस्तलेखन तालिम तथा प्रतियोगिता (बालमैत्री)	वडानं ७	६०,०००	-	-	-	-	सहाय सरकार अनुदान समानिकरण	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	५	२
२४	बालमैत्री सम्बन्धी कार्यक्रम	वडानं ६	२००,०००	-	-	-	-	सहाय सरकार अनुदान समानिकरण	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	५	२
२५	बालमैत्री सम्बन्धी कार्यक्रम	वडानं ९	१५०,०००	-	-	-	-	सहाय सरकार अनुदान समानिकरण	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	५	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत		
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार				
२६	बाल संजाल तथा बालमैत्री समितिको मासिक बैठक व्यवस्थापन खर्च	वडानं १०	६०,०००	-	अनुदान समन्वितकरण	अनुदान समन्वितकरण	-	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	-	५	२
२७	बालमैत्री स्थानिय शासन दिगोपनाका लागि विभिन्न कार्यक्रम संचालन	वडानं १०	१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	-	-	-	५	२
२८	बालमैत्री कार्यक्रम निरन्तरता	वडानं ११	२४१,०००	-	-	२४१,०००	-	-	-	-	-	५	२
२९	बालमैत्री कार्यक्रम	वडानं १२	१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	-	-	-	५	२
३०	बालमैत्री शैक्षिक अवलोकन भ्रमण	वडानं १२	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	-	५	२
३१	बालमैत्री कार्यक्रम संचालन	वडानं १३	२५०,०००	-	-	-	-	-	-	२५०,०००	-	५	२
३२	वडास्तरीय बालमैत्री कार्यक्रम	वडानं १४	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	-	५	२
३३	बालमैत्री कार्यक्रम	वडानं १५	२५०,०००	-	२५०,०००	-	-	-	-	-	-	५	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड					
				अनुदान	समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
३४	बालमैत्री कार्यक्रम	वडानं १६	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	-	२	२
३५	बालमैत्री स्थानिय शासन कार्यक्रम	वडानं १७	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	-	२	२
२०२०	(क) स्वास्थ्य	-	३,३९५,०००	-	-	१,३९५,०००	-	-	-	२,०००,०००	-	-
१	स्वास्थ्य संस्था औषधी खरिद	वडानं १	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	-	३	३
२	किशोर किशोरी तथा विद्यार्थी परिचालन गरी स्वास्थ्य सेवेतना कार्यक्रम	वडानं २	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	-	३	२
३	स्वास्थ्य सेवाको उपयोग वृद्धिमा महिला स्वयं सेविका परिचालन कार्यक्रम	वडानं २	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	-	३	१
४	शंकरनगर स्वास्थ्य चौकीमा औषधी खरिद	वडानं २	१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	-	-	३	३



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत		
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार	स्थानीय सरकार				
५	महिला स्वयमसेविकाको क्षमता विकास तथा जिन्सी सामान हस्तान्तरण	वडानं ३	१००,०००	-	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	३	१
६	वडास्तरीय सुत्केरी महिला भेटघाट कार्यक्रम	वडानं ३	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	-	३	१
७	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा औषधी खरिद तथा ल्याब सञ्चालन खर्च	वडानं ४	१००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१००,०००	३	३
८	विपन्नहरूको लागि स्वास्थ्य विमा रकम भुतानी अनुदान १० परिवार	वडानं ४	३५,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	३	३
९	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा विभिन्न कार्यक्रम	वडानं ५	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	-	३	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार		
१०	टोलस्तरीय स्वास्थ्य शिविर संचालन (पटकपटक)	वडानं ५	२००,०००	-	-	-	-	२००,०००	३	२	
११	वडा अध्यक्ष संग जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	वडानं ६	५००,०००	-	-	-	-	५००,०००	३	२	
१२	आनन्दवन स्वास्थ्य चौकीमा ल्याब, औषधी खरिद	वडानं ६	१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	३	३	
१३	१००० दिनका आमा तथा बच्चाहरुका लागि पोषण तथा सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम	वडानं ७	१५०,०००	-	-	-	-	१५०,०००	३	१	
१४	किशोर किशोरिहरुलाई स्वास्थ्य सम्बन्धी चेतनामुलक कार्यक्रम	वडानं ८	५०,०००	-	-	-	-	५०,०००	३	२	







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगररस्तर/बलास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत		
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार				
१५	सेमराबजार स्वास्थ्य चौकीमा औषधी खरिद गरि वितरण	बढानं १०	५०,०००	-	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	-	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	-	-	-
१६	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र मन्द्राहनी औषधी खरिद तथा व्यवस्थापन	बढानं ११	२००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
१७	सुत्केरी तथा नवजात शिशु पोषण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	बढानं ११	२००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१
१८	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाका लागि साइकल खरिद	बढानं ११	१५०,०००	-	-	-	-	-	-	१५०,०००	-	-	१
१९	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा औषधी खरिद	बढानं १२	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	-	-	३
२०	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा औषधी खरिद	बढानं १३	५०,०००	-	-	-	-	-	-	५०,०००	-	-	३



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगररस्तर/बज्रस्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट स्रोत	GRB स्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार							
२१	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलासँग वडा अध्यक्ष कार्यक्रम	वडानं १३	५०,०००	-	अनुदान	समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार	-	-	३	१
२२	टिकुलीगढ स्वास्थ्य चौकीमा अति आवश्यक औषधी खरिद	वडानं १४	६०,०००	-	अनुदान	समानिकरण	-	-	६०,०००	-	-	-	-	३	३	
२३	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुका लागि साइकल वितरण	वडानं १४	१५०,०००	-	अनुदान	समानिकरण	-	-	-	-	-	१५०,०००	-	३	१	
२४	वडानं १५ का जेष्ठ नागरिकलाई औषधी वितरण	वडानं १५	१००,०००	-	अनुदान	समानिकरण	-	-	-	-	-	१००,०००	-	३	३	
२५	सगर र प्रेसरको औषधी खरिद	वडानं १५	१००,०००	-	अनुदान	समानिकरण	-	-	१००,०००	-	-	-	-	३	२	
२६	मधवलियामा स्वास्थ्य चौकी ल्याव स्थापना तथा संचालन	वडानं १६	२००,०००	-	अनुदान	समानिकरण	-	-	-	-	-	२००,०००	-	३	३	





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगररस्तर/बज्रस्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय्य सरकार	राजश्व बण्डफाँड	स्थानीय सरकार		
२७	गाउँ घर क्लिनिक व्यवस्थापन	वढानं १७	२००,०००	-	-	-	-	२००,०००	-	२	३
२८	सिकलसेल एनमिया रगत परीक्षण	वढानं १७	१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	-	२	३
२०२०	(ख) आयुर्वेद	-	७२०,०००	-	-	४००,०००	-	३२०,०००	-	-	-
१	वडास्तरीय भान्छा सुधार कार्यक्रम	वढानं ३	२००,०००	-	-	२००,०००	-	-	-	२	३
२	वडास्तरीय योग तथा व्यायाम कार्यक्रम	वढानं ३	१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	-	२	३
३	सुनौलोनगर आर्ट अफ लिभिङ्गमा जिन्सी सामान खरिद	वढानं ३	१००,०००	-	-	-	-	१००,०००	-	३	३
४	योग, ध्यान र व्यायाम कार्यक्रम	वढानं ४	१००,०००	-	-	-	-	-	-	२	३
५	आयुर्वेद स्वास्थ्य स्तनपाइ कार्यक्रम	वढानं ४	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	२	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगररस्तर/बजार	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार		
६	करहिया आयुर्वेद औषधालयमा औषधी खरिद तथा व्यवस्थापन	बढानं ७	१००,०००	-	-	-	-	-	१००,०००	३	३
७	नन्देश्वर मन्दिरमा योग शिविर सन्चालन	बढानं ९	२०,०००	-	-	-	-	-	२०,०००	३	२
८	आयुर्वेदिक स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	बढानं १५	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	३	२
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई	-	१,४७५,०००	१००,०००	८,०००	८१७,०००	-	-	५५०,०००	-	-
१	जानकी नगर, नयाँ जानकी नगर, सुनौलो नगर ११ र १५ बिगाह पथ कुलो सफाई	बढानं ३	१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	-	३	३
२	खानेपानी मसिन जडान सिताराइस मिल चोकमा	बढानं ३	१००,०००	-	-	-	-	-	१००,०००	३	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगररस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
३	वडा भित्रका सिचाई कुला, नालाहरु तथा बाटो भन्दी सरसफाई	वडानं ४	१५०,०००	-	-	-	-	-	-	१५०,०००	३	३
४	सार्वजनिक स्थानमा खानेपानी व्यवस्थापन	वडानं ५	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	३	३
५	हरियाली प्रवर्द्धन तथा सरसफाई	वडानं ६	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	३	३
६	सार्वजनिक स्थलमा शितल जल जडान	वडानं ६	४००,०००	-	-	-	-	४००,०००	-	-	३	३
७	खानेपानी मिटर जडानमा अनुदान (शतप्रतिशत)	वडानं १४	१००,०००	-	-	-	-	१००,०००	-	-	३	३
८	विपन्न वर्गलाई धारा तथा मिटर जडान ७५ प्रतिशत अनुदानमा	वडानं १७	२००,०००	-	-	-	-	२००,०००	-	-	३	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत		
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड						
				अनुदान	समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	सहाय सरकार	स्थानीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
९	वडा कार्यालय खानेपानी जडान, विल भुक्तानी तथा विविध खर्च	वडानं १५	१२४,०००	९००,०००	६,०००.०	१७,०००	-	-	-	-	-	३	३
२०४०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	-	४,२२०,०००	-	-	१,५०५,०००	-	-	२,७१५,०००	-	-	-	-
१	जेष्ठ नागरिक सम्मान	वडानं १	१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	-	-	-	१	२
२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई आयमुलक स्वरोजगार तालिम	वडानं १	१००,०००	-	-	-	-	-	१००,०००	-	-	१	२
३	दलित, पिछडा वर्गका लागि जुता बनाउने तालिम	वडानं १	१००,०००	-	-	-	-	-	१००,०००	-	-	१०	२
४	शंकरनगर स्वास्थ्य चौकीद्वारा जेष्ठ नागरिकहरुको स्वास्थ्य परीक्षण	वडानं २	१००,०००	-	-	-	-	-	१००,०००	-	-	१	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड					सहाय सरकार
				अनुदान	समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई पेशिक अहार वितरण कार्यक्रम दलित समुदायकालागी बारिष्ठा तालिम	वडानं २	५०,०००	-	-	-	-	-	-	५०,०००	१	२
६	आदिवासी जनजातीहरुकालागी क्षमता विकास कार्यक्रम	वडानं २	६०,०००	-	-	-	६०,०००	-	-	-	१०	२
७	वडास्तरीय दलित समुदायका व्यक्तिहरुलाई बारिष्ठा तालीम कार्यक्रम	वडानं २	७५,०००	-	-	-	७५,०००	-	-	-	१०	२
८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सुचनाको हक सम्बन्धी कार्यक्रम	वडानं ३	१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	-	-	१०	२
९		वडानं ३	५०,०००	-	-	-	५०,०००	-	-	-	१	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व बण्डफाँड	स्थानीय सरकार	स्थानीय सरकार		
१०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडानं ३	१५०,०००	-	-	-	-	१५०,०००	-	१	२
११	वडास्तरीय आदिवासी जनजाती समुदायका व्यक्तीहरुलाई साइबर कानूनी सेचेतनामूलक कार्यक्रम	वडानं ३	१००,०००	-	-	-	-	१००,०००	-	१०	२
१२	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग स्वास्थ्य शिविर तथा सम्मान कार्यक्रम	वडानं ४	२५०,०००	-	-	-	-	२५०,०००	-	१	२
१३	दलित क्षमता विकास कार्यक्रम	वडानं ४	१२०,०००	-	-	-	-	१२०,०००	-	१०	२
१४	अदिवासी जनजाती क्षमता विकास कार्यक्रम	वडानं ४	१२०,०००	-	-	१२०,०००	-	-	-	१०	२
१५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडानं ५	१५०,०००	-	-	१५०,०००	-	-	-	१	२







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व बण्डफाँड					
					समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	सहाय्य सरकार	स्थानीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
१६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सहयोग तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	वडानं ५	५०,०००	-	-	-	-	-	-	५०,०००	१	२
१७	दलित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	वडानं ५	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	१०	२
१८	मानवसेवा आश्रमलाई खाद्यान्न सहयोग	वडानं ६	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	१०	३
१९	दलित उत्थान कार्यक्रम	वडानं ६	५०,०००	-	-	-	-	-	-	५०,०००	१०	२
२०	जेष नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडानं ६	३५०,०००	-	-	-	-	-	३५०,०००	-	१	२
२१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि क्षमता अभिवृद्धी तालिम	वडानं ७	५०,०००	-	-	-	-	-	-	५०,०००	१	२
२२	दलित महिलाहरूका लागि सिलाई कटाई तालिम	वडानं ७	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	१	१





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगररस्तर/बजाररस्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
२३	दलित उत्थान कार्यक्रम (भाडा तथा आवश्यक सामग्री वितरण)	बढानं ८	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	१	१
२४	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	बढानं ८	२२५,०००	-	-	-	-	-	-	२२५,०००	१	२
२५	दलित उत्थान कार्यक्रम अन्तर्गत सिलाई कटार्ई तालिम दिने	बढानं ९	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	१०	२
२६	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	बढानं १०	१२०,०००	-	-	-	-	-	-	१२०,०००	१	२
२७	दलित उत्थान कार्यक्रम	बढानं ११	१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	-	-	१०	२
२८	दलितहरुका लागि नेतृत्व विकास तालिम	बढानं १२	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	-	१०	२
२९	ज्येष्ठ नागरिकलाई न्यानो कपडा वितरण	बढानं १२	१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	-	-	१	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड				
				समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	स्थायी सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
३०	अपाङ्गलाई पौष्टिक आहार वितरण	वढानं १२	५०,०००	-	-	-	-	-	५०,०००	१	२
३१	जेष्ठ नागरिक विश्राम स्थल चौपारी निर्माण	वढानं १४	१००,०००	-	-	-	-	-	१००,०००	१	२
३२	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	वढानं १४	२००,०००	-	-	-	-	-	२००,०००	१	२
३३	दलित उत्थान कार्यक्रम	वढानं १४	५०,०००	-	-	-	-	५०,०००	-	१०	२
३४	आदिवासी जनजाती उत्थान कार्यक्रम	वढानं १४	५०,०००	-	-	-	-	५०,०००	-	१०	२
३५	थारु उत्थान कार्यक्रम	वढानं १४	५०,०००	-	-	-	-	५०,०००	-	१०	२
३६	अपाङ्गहरुलाई अत्मनिर्भर गराउने तालिम	वढानं १५	५०,०००	-	-	-	-	-	-	१	२
३७	बृद्धबृद्धाका लागि साहारा कार्यक्रम लौरी वितरण	वढानं १६	१००,०००.०	-	-	-	-	-	१००,०००	१	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
३८	जेष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान स्वरुप व्यलाङ्कित वितरण कार्यक्रम	वडानं १७	२५०,०००	-	-	-	-	-	-	२५०,०००	१	२
३९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	वडानं १७	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	-	१	२
४०	दलित कानूनी साक्षरता सम्बन्धी कार्यक्रम	वडानं १७	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	-	१०	२
२०५०	(क) खेलकुद तथा मनोरञ्जन	-	६,१८५,०००	-	-	३,२५०,०००	-	-	-	२,९३५,०००	-	-
१	नगरस्तरिय विभिन्न खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागिताका लागि ड्रेस, खाजा खर्च	वडानं १	१५०,०००	-	-	१५०,०००	-	-	-	-	५	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार			
२	वडा स्तरिय क्रिकेट प्रतियोगिता ड्रेस खाजाखर्च	वडानं १	५०,०००	-	अनुदान समन्विकरण	५०,०००	-	सहाय सरकार	-	-	४	३
३	नगर, प्रदेश र संघ अन्तर्गतका विभिन्न खेलमा खेलाडीलाई खाजा नास्ता र ड्रेस वितरण	वडानं २	१००,०००	-	अनुदान समन्विकरण	-	-	-	-	१००,०००	४	३
४	वडा अध्यक्ष फुटबल कप खेल टोलस्तरिय	वडानं ३	१००,०००	-	अनुदान समन्विकरण	-	-	-	-	१००,०००	४	३
५	नगरस्तरिय र प्रदेशस्तरिय खेलकुद कार्यक्रम भाग लिने खेलाडीहरुको लागि पोषाक तथा खाजा खर्च	वडानं ३	१००,०००	-	अनुदान समन्विकरण	-	-	-	-	१००,०००	४	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार		
६	युवा तथा खेलाडीहरूको लागि विभिन्न खेलमा सहभागी हुँदा ट्रेस यातायात तथा खाजा बापतको खर्च भुक्तानी	वढानं ४	२००,०००	-	-	-	-	-	२००,०००	४	३
७	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	वढानं ४	१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	-	४	३
८	आवश्यकता अनुसार खेलकुद कार्यक्रम संचालन (एकमुष्ट)	वढानं ५	१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	-	४	३
९	नगरद्वारा आयोजना गरिने वडास्तरीय क्रिकेट प्रतियोगितामा सहभागिता विविध खर्च	वढानं ५	२५,०००	-	-	२५,०००	-	-	-	४	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत				
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय संघ सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार						
१०	नगरद्वारा आयोजना गरिने वडास्तरीय फुटबल प्रतियोगितामा सहभागिता विविध खर्च	वडानं ५	२५,०००	-	अनुदान समानिकरण	२५,०००	-	सहाय संघ सरकार	-	प्रदेश सरकार	-	स्थानीय सरकार	-	३	३
११	नगरद्वारा आयोजना गरिने वडास्तरीय फुटसल प्रतियोगितामा सहभागिता विविध खर्च	वडानं ५	२५,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	२५,०००	-	४	३
१२	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	वडानं ५	२५,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	२५,०००	-	४	३
१३	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	वडानं ६	२००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	२००,०००	-	४	३
१४	खेलकुद प्रतियोगिता सहभागिता	वडानं ६	५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	५०,०००	-	४	३
१५	झरना रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता संचालन सहयोग	वडानं ६	१००,०००	-	-	-	-	-	-	-	१००,०००	-	-	४	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार	सहाय सरकार			
१६	जहदा खेलमैदानमा बाल निर्माण गरी माटो फिलिङ्ग	वडानं ७	६००,०००	-	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	-	४	३
१७	वडा अध्यक्ष फुटसल प्रतियोगिता (दोस्रो)	वडानं ७	१००,०००	-	-	-	-	१००,०००	-	-	४	३
१८	वडा अध्यक्ष करौंते खेलकुद प्रतियोगिता	वडानं ७	१५०,०००	-	-	-	-	१५०,०००	-	-	४	३
१९	7A Side Football Tournament (बालमैत्री)	वडानं ७	६०,०००	-	-	-	-	-	-	६०,०००	४	३
२०	वडा अध्यक्ष व्याडमिन्टन प्रतियोगिता (दोस्रो)	वडानं ७	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	४	३
२१	फुटबल/भलिबल खेलाडीहरुको प्रोत्साहनका लागि जर्सी वितरण कार्यक्रम	वडानं ७	५०,०००	-	-	-	-	-	-	५०,०००	४	३







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार			
२२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	वढानं ८	२००,०००	-	-	-	-	२००,०००	-	-	४	३
२३	वडास्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	वढानं ९	२००,०००	-	-	२००,०००	-	-	-	-	४	३
२४	खेलकुद सामग्री खरिद	वढानं ९	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	-	४	३
२५	खेलकुद विकास तथा प्रवर्द्धन	वढानं १०	१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	-	-	४	३
२६	श्री भुल्ले माध्यमिक विद्यालय अतिरिक्त खेलकुद क्रियाकलाप संचालन	वढानं ११	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	-	४	३
२७	श्री गणेश आधारभूत विद्यालय अतिरिक्त खेलकुद क्रियाकलाप संचालन	वढानं ११	५०,०००	-	-	-	-	-	-	५०,०००	४	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
२८	श्री नवज्योति शंकरमान श्रेष्ठ आधारभूत विद्यालय अतिरिक्त खेलकुद क्रियाकलाप संचालन	वडानं ११	५०,०००	-	-	-	-	-	-	५०,०००	५	५
२९	खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडानं ११	६५०,०००	-	-	-	-	-	-	६५०,०००	४	५
३०	टोलस्तरीय भलिबल र फुटबल खेल	वडानं १२	१५०,०००	-	-	-	-	-	-	१५०,०००	४	५
३१	दर्ता भएका युवा क्लबहरुले आयोजना गर्ने खेलकुदका लागि जस्तै फुटबल, भलिबल, क्रिकेट, ब्याडमिन्टन)	वडानं १३	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	४	५
३२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	वडानं १४	७५,०००	-	-	-	-	-	-	७५,०००	४	५
३३	सञ्चालन सञ्चालन	वडानं १४	५०,०००	-	-	-	-	-	-	५०,०००	४	५





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार			
३४	समपूर्ण कप सञ्चालन	वढानं १४	५०,०००	-	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	-	५	५
३५	नवटिकुलीगढ कप सञ्चालन	वढानं १४	५०,०००	-	-	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	-	५	५
३६	लिस्तु युवा क्लब खेलकुद	वढानं १५	९००,०००	-	-	-	-	-	-	-	५	५
३७	व्याडमिन्टन प्रतियोगिता	वढानं १५	१००,०००	-	-	-	-	-	-	-	५	५
३८	खेलाडीहरलाई जर्सी खरिद	वढानं १५	५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	५	५
३९	क्रिकेट खेलकुद	वढानं १५	५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	५	५
४०	भलिबल खेलकुद	वढानं १५	५०,०००	-	-	-	-	-	-	५०,०००	५	५
४१	मदन भण्डारी स्पोर्ट्स एकाडेमी खेलकुद	वढानं १५	१५०,०००	-	-	-	-	-	-	१५०,०००	५	५
४२	जापान गोजोरियो कराते खेल प्रतियोगिता	वढानं १५	१५०,०००	-	-	-	-	-	-	१५०,०००	५	५
४३	क्रिकेट खेल	वढानं १६	४०,०००	-	-	-	-	-	-	४०,०००	५	५





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यस्तार	अनुमानित वर्षाद रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड				
				समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	स्थायी सरकार	प्रदेश सरकार	स्थायी सरकार		
४४	भलिबल खेल	वढानं १६	४०,०००	-	-	-	-	-	४०,०००	४	३
४५	खेलकुद सामग्री	वढानं १६	७०,०००	-	-	-	-	-	७०,०००	४	३
४६	दोस्रो वडा अध्यक्ष कप (क्रिकेट संचालन)	वढानं १७	१५०,०००	-	-	१५०,०००	-	-	-	४	३
४७	मुडियारी व्यायमशाला माटो पटान	वढानं १७	१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	-	४	३
२०५०	(ख) युवा	-	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	-	-
१	युवा लक्षित कार्यक्रम	वढानं ६	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	४	२
२०६०	संस्कृति प्रवर्द्धन	-	१,५१०,०००	-	४००,०००	३२०,०००	-	-	७९०,०००	-	-
१	वडास्तरीय तिज मिलान प्रतियोगिता कार्यक्रम	वढानं ३	१००,०००	-	-	-	-	-	१००,०००	६	२
२	वडा भिवका मन्दीरहरमा बाघबाधन सामग्री खरिद हस्तान्तरण	वढानं ४	१४०,०००	-	-	-	-	-	१४०,०००	६	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय संस्थागत	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
३	खुला तीज गीत प्रतियोगिता	वढानं ५	५०,०००	-	-	-	-	-	५०,०००	५	२
४	थारु समुदायको विविध सांस्कृतिक कार्यक्रम	वढानं ५	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	५	२
५	योगाध्ययन संचालन	वढानं ५	१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	-	५	२
६	तिज गीत प्रतियोगिता संचालन	वढानं ६	१२०,०००	-	-	१२०,०००	-	-	-	५	२
७	लोक भजन प्रतियोगिता संचालन	वढानं ६	५०,०००	-	-	-	-	-	५०,०००	५	२
८	धार्मिक हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता संचालन	वढानं ६	१००,०००	-	-	-	-	-	१००,०००	५	२
९	पर्सवाल डिउहार निर्माण	वढानं ७	१५०,०००	-	-	-	-	-	१५०,०००	५	३
१०	आमा समूहस्तरीय तीज गीत प्रतियोगिता	वढानं ७	५०,०००	-	-	-	-	-	५०,०००	५	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यक्ति	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड				
				समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	स्थायी सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
११	तिज गित प्रतियोगिता कार्यक्रम	वढानं ९	१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	-	२	२
१२	विविध पर्व, संस्कृती पर्वद्वान कार्यक्रम	वढानं १३	५०,०००	-	-	-	५०,०००	-	-	२	२
१३	मेला महोत्सव तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	वढानं १४	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	२	२
१४	गुरुङ भाषा तथा संस्कृति संरक्षण	वढानं १५	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	२	२
१५	दुर्गा मन्दिर मर्मत बनकडी	वढानं १५	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	३	३
२०७०	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	-	२,९२०,०००	-	-	१,७७०,०००	१,१५०,०००	-	-	-	-
१	महिलाका लागि ब्युटीपालर तालिम	वढानं १	२००,०००	-	-	२००,०००	-	-	-	१	१
२	महिलाका लागि अचार बनाउने तालिम	वढानं १	१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	-	१	१
३	महिलाहरुकालापी बाद्यबादन तालिम	वढानं २	१५०,०००	-	-	-	१५०,०००	-	-	१	१





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड				
				समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	स्थायी सरकार	प्रदेश सरकार	स्थायी सरकार		
४	वडास्तरीय महिलाहरुलाई कानूनी सेचेतनामूलक तालिम कार्यक्रम	वडानं ३	१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	-	२	
५	आमा समूहको क्षमता विकास	वडानं ४	१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	-	१	
६	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	वडानं ४	२००,०००	-	-	२००,०००	-	-	-	१	
७	महिलाहरुको लागि वाद्यवादन तालिम कार्यक्रम	वडानं ५	१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	-	१	
८	आमा समूहको मागमा आधारित कार्यक्रम	वडानं ६	२५०,०००	-	-	२५०,०००	-	-	-	१	
९	महिला सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	वडानं ८	२००,०००	-	-	२००,०००	-	-	-	१	





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/विकास	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत					
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार							
१०	विपन्न तथा पार्श्ववर्ती महिलालाई पोषण वितरण कार्यक्रम	बढानं ९	८०,०००	-	अनुदान समानिकरण	समानिकरण अनुदान	८०,०००	-	सहाय सरकार	-	प्रदेश सरकार	-	स्थानीय सरकार	-	५	१
११	पिछडिएका, दलित, जनजाति, मधेशी आर्थ, महिलाहरूलाई क्षमता विकास तालिम	बढानं १०	१२०,०००	-	अनुदान समानिकरण	समानिकरण अनुदान	१२०,०००	-	सहाय सरकार	-	प्रदेश सरकार	-	स्थानीय सरकार	-	५	१
१२	महिलाहरूलाई डल कुशन गुडिया बनाउने तालिम	बढानं १०	१२०,०००	-	अनुदान समानिकरण	समानिकरण अनुदान	१२०,०००	-	सहाय सरकार	-	प्रदेश सरकार	-	स्थानीय सरकार	-	५	१
१३	महिलाहरूका लागि जुता, चप्पल, ककशुज बनाउने तालिम	बढानं १०	१५०,०००	-	अनुदान समानिकरण	समानिकरण अनुदान	१५०,०००	-	सहाय सरकार	-	प्रदेश सरकार	-	स्थानीय सरकार	१५०,०००	५	१
१४	महिलाहरूका लागि व्युटि पार्लर बेसिक तालिम	बढानं ११	१५०,०००	-	अनुदान समानिकरण	समानिकरण अनुदान	१५०,०००	-	सहाय सरकार	-	प्रदेश सरकार	-	स्थानीय सरकार	१५०,०००	५	१
१५	महिला कानुनी साक्षरता तालिम	बढानं ११	१५०,०००	-	अनुदान समानिकरण	समानिकरण अनुदान	१५०,०००	-	सहाय सरकार	-	प्रदेश सरकार	-	स्थानीय सरकार	१५०,०००	५	१







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार		
१६	महिला उद्योगण तालिम	वडानं १२	१००,०००	-	-	-	-	१००,०००	-	५	१
१७	दुर्ती भएका आमा समूहहरुलाई आयआर्जनका लागि सिपमुलक तालिम	वडानं १३	१५०,०००	-	-	-	-	१५०,०००	-	५	२
१८	आदिवासी जनजाती महिलाहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	वडानं १३	१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	-	५	१
१९	दलित महिलाहरुलाई ब्यूटीपार्लर तालिम	वडानं १३	६०,०००	-	-	६०,०००	-	-	-	५	१
२०	दलित महिलाहरुलाई नेतृत्व विकास तालिम	वडानं १३	४०,०००	-	-	४०,०००	-	-	-	५	१





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
२१	बडा अध्यक्ष, जनप्रतिनिधीसँग महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	वडानं १३	१००,०००	-	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	१००,०००	-	-	-	५	१
२२	महिलाहरुका लागि व्युटी पार्लर वेसिक तालिम	वडानं १६	१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	-	-	५	१
२३	महिलाहरुका लागि सिलाई कटाई एडभान्स तालिम	वडानं १६	१००,०००	-	-	१००,०००.०	-	-	-	-	५	१
३०	पूर्वाधार विकास	-	९८,४६७,०००	१३०,०००	३९,९६६,०००	४,०००,०००	४,०००,०००	१७९,४६६,०००	३६,३७४,०००	-	-	-
३०१०	स्थानीय सडक तथा पुल	-	८४,६०७,०००	-	३२,३५६,०००	४,०००,०००	४,०००,०००	१३,४५०,०००	३४,८०१,०००	-	-	-
क)	सडक कालोपत्रे	-	१९,०५०,०००	-	९००,०००	४,०००,०००	४,०००,०००	-	१४,१५०,०००	-	-	-
१	वाटिकाटोल बागलुङ्ग पथ स्तरउन्नती सहित कालोपत्रे	वडानं १	७००,०००	-	-	-	-	-	-	-	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय्य सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार			
२	कपिल टोल कपिल पथ र दुध डेरी पथ कालोपत्रे	वढानं १	७००,०००	-	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	-	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	१	३
३	कालीका टोल विकास तित्याङ्ग पथ नालिसहित कालोपत्रे	वढानं १	७००,०००	-	-	-	-	-	-	७००,०००	१	३
४	सरस्वती टोल विकास धनपति मार्ग कालोपत्रे	वढानं १	७००,०००	-	-	-	-	७००,०००	-	-	१	३
५	शंकरनगर टोल विकास सम्पन्न पथ कालोपत्रे	वढानं १	७००,०००	-	-	-	-	७००,०००	-	-	१	३
६	देविस्थान सुवर्णभूमि दाजुभाई पथ नालिसहित कालोपत्रे	वढानं १	७००,०००	-	-	-	-	७००,०००	-	-	१	३
७	जनपथ साझा पथ र वरपिपल पथ जोड्ने बाटो कालोपत्रे	वढानं २	५००,०००	-	-	-	-	-	-	५००,०००	१	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्योत्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय संघ सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार		
८	गाडकी पथ कालोपत्रे	बढानं २	५००,०००	-	-	-	-	-	५००,०००	९	३
९	हरि उँ पथ नाली सहित कालोपत्रे	बढानं २	५००,०००	-	-	-	-	-	५००,०००	९	३
१०	पैयु कलिका पथ नाली सहित कालोपत्रे	बढानं २	५००,०००	-	-	-	-	-	५००,०००	९	३
११	मालिका टोल राणेश पथ कालोपत्रे	बढानं २	५००,०००	-	-	५००,०००	-	-	-	९	३
१२	जनप्रिय पथ नाली सहित कालोपत्रे	बढानं २	५००,०००	-	-	५००,०००	-	-	-	९	३
१३	हरिकृष्ण पथ कोलोपत्रे क्रमागत	बढानं ३	४००,०००	-	-	-	-	-	४००,०००	९	३
१४	मित्रलाल पथ कालोपत्रे निर्माण	बढानं ३	५००,०००	-	-	-	-	-	५००,०००	९	३
१५	रत्न पथ सडक स्तर उन्नती	बढानं ५	५००,०००	-	-	-	-	-	५००,०००	९	३
१६	गौरी शंकर पथ र मिलिजुली पथ कालोपत्रे	बढानं ५	६००,०००	-	-	-	-	-	६००,०००	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार		प्रदेश सरकार		राजस्व बाँडफाँड			
					अनुदान	समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	सहाय			प्रदेश
१७	श्रीराम पथ सडक कालोपत्रे	वढानं ५	३००,०००	-	-	-	-	-	-	३००,०००	१	३
१८	शान्ति पथ कालोपत्रे	वढानं ५	२५०,०००	-	-	२५०,०००	-	-	-	-	१	३
१९	महालक्ष्मी पथ सडक कालोपत्रे	वढानं ५	३००,०००	-	-	३००,०००	-	-	-	-	१	३
२०	कालीगण्डकी पथ कालोपत्रे (विद्यापिठ)	वढानं ५	३५०,०००	-	-	३५०,०००	-	-	-	-	१	३
२१	तुल्सी मार्ग कालोपत्रे	वढानं ६	७००,०००	-	-	-	-	-	-	७००,०००	१	३
२२	हुलाकपथ कालोपत्रे	वढानं ६	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	१,०००,०००	१	३
२३	महाक्य पथ कालोपत्रे	वढानं ८	५००,०००	-	-	-	-	-	-	५००,०००	१	३
२४	ओम्नी पथको अधुरो सडक कालोपत्रे	वढानं ८	१५०,०००	-	-	-	-	-	-	१५०,०००	१	३
२५	बुद्ध पथ देखि मिलान पथ सम्म कालोपत्रे	वढानं १०	८००,०००	-	-	-	-	-	-	८००,०००	१	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार	स्थानीय सरकार		
२६	हरियाली पथ कालोपत्रे निरन्तरता	वडानं १०	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	९	३
२७	सुमधुर पथ कालोपत्रे	वडानं १०	५००,०००	-	-	-	-	-	५००,०००	९	३
२८	सम्रहवाडिउहार पथमा कालोपत्रे	वडानं १०	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	९	३
२९	१२ नं कोसिमना भाटा देखि भत्त बहादुरको घर सम्म कालोपत्रे	वडानं १०	६००,०००	-	-	-	-	-	६००,०००	९	३
३०	भु. पु. सैनिक लेण्टेन पथ कालोपत्रे	वडानं ११	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	९	३
३१	कटानी चन्द्रजित पथ कालोपत्रे	वडानं ११	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	९	३
३२	भुल्का गुराँस पथ कालोपत्रे निरन्तरता	वडानं ११	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड					
				अनुदान	समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
३३	सुन्दरनगर यम पोखरेलको घर देखी उत्तर सडक कालोपत्रे	वडानं ११	२००,०००	२००,०००	-	-	-	-	-	-	३	९
३४	गणेशनगर कालिगण्डकी पथ कालोपत्रे	वडानं ११	४००,०००	४००,०००	-	-	-	-	-	-	३	९
३५	तिनधुरा सुसुरा टोलमा घनश्याम ढकालको घर देखि खगोश्वर पाठकको घर अगाडि सम्म बाटो कालोपत्रे	वडानं १३	७००,०००	-	-	-	-	-	-	७००,०००	३	९
३६	पशुपति मा. वि. को पूर्व तर्फ सडक कालोपत्रे	वडानं १५	४५०,०००	-	-	-	-	-	-	४५०,०००	३	९
३७	मुडियारीविद्यालय सडक कालोपत्रे	वडानं १७	५५०,०००	-	-	-	-	-	-	५५०,०००	३	९





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत		
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार	
३८	पकडिहवा कोटहीमाई सडक कालोपत्रे	वढानं १७	४००,०००	-	-	-	-	-	-	-	४००,०००	१	३
ख)	सडक ग्राभेल	-	१५,९३७,०००	-	६,०५०,०००	-	-	-	-	-	९,८८७,०००	-	-
१	वडाका विभिन्न टोल सडक ग्राभेल	वढानं १	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	-	१	३
२	पिपलपथ पश्चिम कामधेनु पुर्व स्त्याण्डर्ड ग्राभेल	वढानं २	२५०,०००	-	२५०,०००	-	-	-	-	-	-	१	३
३	वडा स्तरीय ग्राभेल	वढानं २	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	५००,०००	१	३
४	लुम्बिनी पथ सडक नाली सहित ग्राभेल	वढानं ३	४५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	४५०,०००	१	३
५	सुनौलोनगर पथ नं १५ (क) बाल सहित ग्राभेल	वढानं ३	४००,०००	-	-	-	-	-	-	-	४००,०००	१	३
६	सुनौलोनगर पथ नं ४ (क) बाल सहित ग्राभेल	वढानं ३	४००,०००.०	-	-	-	-	-	-	-	४००,०००	१	३







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड				
				समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	समानिकरण अनुदान	स्थायी	प्रदेश	स्थायी		
७	प्रेममिलन पथ सैनिक पथ घुम्ति पथ सुनौलोनगर २ (क) सुनौलोनगर सगरमाथ पथ १ र वडा कार्यालयदेखि सामाजिक (क्र) मार्ग जाने बाटा सडक ग्राभेल	वडानं ३	३००,०००	३००,०००	-	-	-	-	-	९	३
८	विभिन्न सडक मर्मत ग्राभेल	वडानं ४	८००,०००	८००,०००	-	-	-	-	-	९	३
९	ब्रम्हकुमारी पथ सडक ग्राभेल	वडानं ५	१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	९	३
१०	राम पथमा बाला सहित ग्राभेल	वडानं ५	३००,०००	३००,०००	-	-	-	-	-	९	३
११	रुरु पथ ग्राभेल	वडानं ५	२००,०००	-	-	-	-	-	२००,०००	९	३
१२	नागपथ ग्राभेल	वडानं ५	२००,०००	-	-	-	-	-	२००,०००	९	३
१३	कागवेनी पथमा बाला सहित ग्राभेल	वडानं ५	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार	प्रदेश सरकार		
१४	भुपराज पथमा वाल सहित ग्रामभेल	बढानं ५	२५०,०००	-	-	-	-	-	२५०,०००	१	३
१५	कालिका पथवाल सहित सडक ग्रामभेल	बढानं ५	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	१	३
१६	विहानी पथमा सडक ग्रामभेल	बढानं ५	१००,०००	-	-	-	-	-	१००,०००	१	३
१७	कुञ्जलापुर नहर पथ (पूर्व देखी पश्चिम) स्तथापडई ग्रामभेल	बढानं ६	२५०,०००	-	२५०,०००	-	-	-	-	१	३
१८	वडाका वाटोहरमा ग्रामभेलिङ्ग	बढानं ६	१,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	-	१	३
१९	सेमरावजार देखि उत्तर जाने बाटो ग्रामभेल	बढानं ७	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	१	३
२०	हरैया टेक प्रसाद पोनीको घरदेखि उत्तर जमुहानी जाने बाटो ग्रामभेल	बढानं ७	२००,०००	-	-	-	-	-	२००,०००	१	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड					
				समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
२१	हाटबजार टोल गुन बहादुरको घरदेखि उत्तर पश्चिम बजार जाने बाटो ग्राभेल	वडानं ७	१००,०००	-	-	-	-	१००,०००	-	१००,०००	९	३
२२	लोक्रेटार टोल पदमको घरदेखि पूर्व दक्षिण खोलासम्मको बाटो ग्राभेल	वडानं ७	१००,०००	-	-	-	-	१००,०००	-	१००,०००	९	३
२३	दल्का गाँउभिन्न बाटो ग्राभेल	वडानं ७	७५,०००	-	-	-	-	७५,०००	-	७५,०००	९	३
२४	शान्तिपथ, देउराली पथ, केवलानी हुँदै प्रहरी कार्यालय जाने बाटो ग्राभेल	वडानं ७	५००,०००	-	-	-	-	५००,०००	-	५००,०००	९	३
२५	हरैया गाँउमा रहेको हरैया शिवपुर मार्ग सब- वेस ग्राभेल	वडानं ७	२००,०००	-	-	-	-	२००,०००	-	२००,०००	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
२६	शिवालय टोल दिनेश कुवरको घरदेखि उत्तर जाने बाटो ग्रामभेल	वडानं ७	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	-	३	३
२७	वर्गदिवा चौपारी मार्ग ग्रामभेल	वडानं ७	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-	३	३
२८	सगरमाथा मार्ग ग्रामभेल	वडानं ८	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	३	३
२९	रत्न पथ ग्रामभेल	वडानं ८	१००,०००	-	-	-	-	-	१००,०००	-	३	३
३०	देवीदेउराली, विवेकशिल तथा कृषि मार्ग स्ट्याण्डर्ड ग्रामभेल	वडानं ८	६००,०००	-	-	-	-	-	६००,०००	-	३	३
३१	दुर्गापथमा ग्रामभेल	वडानं ८	१५०,०००	-	-	-	-	-	१५०,०००	-	३	३
३२	पाठक पथ र सगरमाथा पथको भित्री सडक स्ट्याण्डर्ड ग्रामभेल	वडानं ८	२५०,०००	-	-	-	-	-	२५०,०००	-	३	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/विकास	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड				
				समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
३३	योगलक्ष्मी पथ स्ट्याण्डर्ड ग्राभेल	बढानं ८	२००,०००	-	-	-	-	-	२००,०००	९	३
३४	दुर्गा पथ, दुर्गाभवानी पथ, काशिराम पथ र चन्द्रमीना पथ ग्राभेल	बढानं ८	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	९	३
३५	सुरपुरा विन्ध्यवासिनी टोलका विभिन्न सडक ग्राभेल	बढानं ८	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	९	३
३६	मनकामना पथ र जनता पथ ग्राभेल	बढानं ८	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	९	३
३७	मिष्कट डुवानी तथा रोलिङ्ग	बढानं ९	५००,०००	-	-	-	-	-	५००,०००	९	३
३८	मंगलापूर्व बुद्ध पथमा ग्राभेल	बढानं ९	१५०,०००	-	-	-	-	-	१५०,०००	९	३
३९	पूर्व नमूना पथ वेवरी ग्राभेल	बढानं १०	२००,०००	-	-	-	-	-	२००,०००	९	३
४०	सुनौलो पथमा वेवरी ग्राभेल	बढानं १०	२००,०००	-	-	-	-	-	२००,०००	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगर/सुदूर/बजार	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार			
४१	प्रगतिपथ बेबरी ग्राभेल	वडानं १०	४००,०००	-	-	-	-	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	९	३
४२	थारु हट पथ बेबरा सडक ग्राभेल	वडानं १०	२००,०००	-	-	-	-	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	९	३
४३	वडाका खाल्डा सडक पुर्न मिस्कट व्यवस्थापन	वडानं ११	१००,०००	-	-	-	-	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	९	३
४४	सुबौरा टोल विकास संस्था अन्तर्गतका कच्ची सडक सब बेस	वडानं ११	१५०,०००	-	-	-	-	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	९	३
४५	बेलडाँडा खडानन्द गौतमको घर पूर्व सडक सब बेस	वडानं ११	१५०,०००	-	-	-	-	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	९	३
४६	पिपलडाँडा जनसेवा पथ सब बेस	वडानं ११	१००,०००	-	-	-	-	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	९	३
४७	पिपलडाँडा प्रगती पथ सब बेस	वडानं ११	१००,०००	-	-	-	-	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगर/सुस्ता/वडा/सुस्ता	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	राजश्व बाँडफाँड	सहाय सरकार			
				अनुदान	समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
४८	मन्द्राहनी कोटी पथ पुर्व सुगौली जोड्ने सडक सब वेस	वडानं ११	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	९	३
४९	सुगौली रामनगर टोलका कच्ची सडकहरु सब वेस निर्माण	वडानं ११	३५०,०००	-	३५०,०००	-	-	-	-	-	९	३
५०	प्रगतिनगर (क) पदमको घर देखि पूर्णको घरसम्म स्पेशल ग्राभेल	वडानं १२	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	९	३
५१	बर्मेली टोल देखि पेडरानी जाने बाटो ग्राभेल	वडानं १२	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	-	९	३
५२	प्रगति पथ १ मा नाली निर्माण तथा ग्राभेल	वडानं १३	६५०,०००	-	६५०,०००	-	-	-	-	-	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
५३	वडानं १३ भित्र आवश्यकता अनुसार भित्री कच्ची बाटोहरुमा र मेन बाटोहरुमा मिस्कट	वडानं १३	६००,०००	-	-	-	-	-	-	६००,०००	९	३
५४	बभनी टोलमा ग्राभेलको लागि मिस्कट	वडानं १३	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	९	३
५५	बभनी टोलको खुमान्दको पसल देखि चर्च सम्म सबवेस निर्माण	वडानं १३	११२,०००	-	-	-	-	-	-	११२,०००	९	३
५६	पुरुपोतमपुर टोलमा ग्राभेलका लागि मिस्कट	वडानं १३	५०,०००	-	-	-	-	-	-	५०,०००	९	३
५७	नेत्र ब. थापा को घरदेखी नन्द कु. गुरुङको घर सम्म सडक ग्राभेल	वडानं १५	२५०,०००	-	-	-	-	-	-	२५०,०००	९	३







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड				
				अनुदान	समानिकरण	अनुदान	स्थानीय	प्रदेश	सरकार		
५८	सडक ग्रोभेल मिस्कट (जमुहानी ठरिहवा सडक, लोछपुरवा सडक ठरिहवा गंगोलिया बाघ तर्फको बाटोमा)	वडानं १७	६००,०००	-	-	-	६००,०००	-	-	९	३
५९	गंगोलिया चौतारी माटो पटान	वडानं १७	२५०,०००	-	-	-	२५०,०००	-	-	९	३
ग)	कल्भर्टनिर्माण	-	१४,११४,०००	-	४,८४०,०००	-	९,२६४,०००	-	-	-	-
१	वडा भित्र आवश्यकता अनुसार कल्भर्ट निर्माण	वडानं १	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	९	३
२	शिखरपथ बागलुङ्ग कालिका त्रिशुल पथ र भुसाल पथमा कल्भर्ट तथा बाल निर्माण	वडानं २	७६४,०००	-	-	-	७६४,०००	-	-	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार		
३	शिव नारायणपथ कल्भर्ट निर्माण	वडानं २	१५०,०००	-	-	-	-	-	१५०,०००	१	३
४	मालिकादेवी पथ नाली निर्माण	वडानं ३	५००,०००	-	-	-	-	-	५००,०००	१	३
५	लेखनाथ पथ बाल निर्माण क्रमागत	वडानं ३	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	१	३
६	कुलायनपथ मा पुल निर्माण	वडानं ३	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	१	३
७	प्रगतिपथको पुलमा साइड स्ल्याब र रेलिङ्ग जडान	वडानं ३	३५०,०००	-	३५०,०००	-	-	-	-	१	३
८	सुनौलीनगर पथ नं २ ख १० ख विष्णु पथ पाठक मार्ग र सैनिक पथमा गरी ५ बटा कल्भर्ट निर्माण	वडानं ३	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	१	३
९	सार मार्ग कल्भर्ट मर्मत	वडानं ४	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	१	३
१०	पुरानो सडक कल्भर्ट	वडानं ४	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	१	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड				
				समानिकरण अनुदान	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	स्थायी सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
११	शितलकुञ्ज कल्भर्ट	वढानं ४	१००,०००	-	-	-	-	-	१००,०००	९	३
१२	केशरमार्ग घुम्तीमा कल्भर्ट	वढानं ४	१५०,०००	-	-	-	-	-	१५०,०००	९	३
१३	तिनाउ पथमा कल्भर्ट	वढानं ४	७०,०००	-	-	-	-	-	७०,०००	९	३
१४	श्रृंगेश्वर मार्ग पथमा नाली निर्माण	वढानं ४	१००,०००	-	-	-	-	-	१००,०००	९	३
१५	डिगरमाइ पथमा कल्भर्ट	वढानं ४	६०,०००	-	-	-	-	-	६०,०००	९	३
१६	के वि पथमा कल्भर्ट	वढानं ४	५०,०००	-	-	-	-	-	५०,०००	९	३
१७	शितलकुञ्ज टोलमा कल्भर्ट रेलिङ्ग निर्माण	वढानं ४	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	९	३
१८	राना पथ हाट बजार पथ क र ख कल्भर्ट निर्माण	वढानं ४	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	९	३
१९	स्वतन्त्र पथमा कल्भर्ट निर्माण	वढानं ५	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड				
				समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थायि सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
२०	सगरमाथा पथमा कल्भर्ट निर्माण	बढानं ५	१५०,०००	१५०,०००	-	-	-	-	-	१	३
२१	राम प्रसाद रौतारको घरदेखि पश्चिम जाने बाटोमा नाला निर्माण	बढानं ५	१५०,०००	१५०,०००	-	-	-	-	-	१	३
२२	एफ.एम.टोलमा नाला निर्माण तथा सरसफाई	बढानं ५	४५०,०००	-	-	-	-	-	४५०,०००	१	३
२३	शिवशक्ति पथमा नाला निर्माण	बढानं ५	२००,०००	-	-	-	-	-	२००,०००	१	३
२४	जोडेनी तपाहा माथी पुल	बढानं ६	६००,०००	-	-	-	-	-	६००,०००	१	३
२५	सखुई कल्भर्ट निर्माण	बढानं ७	५०,०००	-	-	-	-	-	५०,०००	१	३
२६	मायादेवी टोल तुल्सी न्यौपानेको घरदेखि उत्तर नाली निर्माण	बढानं ७	१००,०००	-	-	-	-	-	१००,०००	१	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत		
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	संघ सरकार			प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार
२७	दर्शनटोलामा नाली निर्माण	बढानं ७	३००,०००	-	-	-	-	३००,०००	-	-	-	९	३
२८	समावेशी टोलामा नाली निर्माण	बढानं ७	१५०,०००	-	१५०,०००	-	-	-	-	-	-	९	३
२९	विन्ध्यवासिनी मार्गको कलभर्ट निर्माण	बढानं ८	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	-	९	३
३०	सत्यवती मार्गमा नाली निर्माण	बढानं ८	४५०,०००	-	४५०,०००	-	-	-	-	-	-	९	३
३१	कालिका पथ नाली निर्माण	बढानं ८	२५०,०००	-	२५०,०००	-	-	-	-	-	-	९	३
३२	शिव पथ नाली निर्माण	बढानं ८	२५०,०००	-	२५०,०००	-	-	-	-	-	-	९	३
३३	मंगलापुर पूर्व सेवा पथ भित्री नाली निर्माण भेल बहादुरको घर हुदै जाने	बढानं ९	१५०,०००	-	१५०,०००	-	-	-	-	-	-	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार		प्रदेश सरकार		राजस्व बाँडफाँड			
					अनुदान	समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	सहाय			प्रदेश
३४	जमुहानी टिकिसरा घलेको घर अगाडी नाली निर्माण निरन्तरता	वडानं ११	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	३	९
३५	महुवारी शान्तिमार्ग कल्भर्ट निर्माण	वडानं ११	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	३	९
३६	महुवारी गाउँमा नाली मर्मत	वडानं ११	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	३	९
३७	हरि ढुंगानाको पश्चिम पुरानो सिसौघारीको कुलोमा ढाँड निर्माण	वडानं १२	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	३	९
३८	निलगिरी जाने बाटोको अघुरो नाली निर्माण- प्रगतिनगर ख	वडानं १२	३००,०००	-	-	-	-	-	-	३००,०००	३	९
३९	घुम्ति पथ नाली निर्माण	वडानं १३	५००,०००	-	-	-	-	-	-	५००,०००	३	९





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार		
४०	चक्रपथ खमा सिचाई नाली निर्माण	बढानं १३	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	१	३
४१	सेमरी टोलको मुल थारु गाउँमा नाली निर्माण	बढानं १३	९१४,०००	-	-	-	-	-	९१४,०००	१	३
४२	मिलिजुली पथमा नाली निर्माण	बढानं १३	२५०,०००	-	२५०,०००	-	-	-	-	१	३
४३	वडा कार्यालय मार्ग मा अशुरो नाली निर्माण	बढानं १३	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	१	३
४४	प्रगति पथ २ अन्तरगत कल्भर्ट निर्माण	बढानं १३	१५०,०००	-	१५०,०००	-	-	-	-	१	३
४५	कट्टा गाउँमा कल्भर्ट निर्माण	बढानं १३	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	१	३
४६	शिखर पथ अशुरो नाली तथा तटबन्ध निर्माण	बढानं १३	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	१	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय संघ सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार			
४७	सुर्य नारायणको घर देखि दक्षिण नाली निर्माण	वढानं १३	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	१	३
४८	राधा कृष्ण पथ नाली निर्माण	वढानं १३	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	१	३
४९	संयुक्त पथ नाली निर्माण	वढानं १३	२७५,०००	-	२७५,०००	-	-	-	-	-	१	३
५०	नमूना पथ २ मा नाली निर्माण र कल्भर्ट मर्मत	वढानं १३	४३०,०००	-	-	-	-	-	४३०,०००	-	१	३
५१	भाठा मार्ग नाली निर्माण	वढानं १३	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	-	१	३
५२	दुर्गानगरमा कल्भर्ट निर्माण	वढानं १४	२००,०००	-	-	-	-	-	२००,०००	-	१	३
५३	चन्द्रिकाको घर दक्षिण नाली निर्माण	वढानं १६	२२५,०००	-	-	-	-	-	२२५,०००	-	१	३
५४	जुडा गाँउ पूर्व नाली निर्माण अघुरो	वढानं १६	१५०,०००	-	-	-	-	-	१५०,०००	-	१	३







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगर/सुदूर/बाह्य	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड					
				समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	समानिकरण अनुदान	स्थानीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार			
५५	कृषि सडकमा नाली निर्माण अधुरो	वडानं १६	१७५,०००	-	१७५,०००	-	-	-	-	-	५	५
५६	विहृली गाँउ डिउहार देखी भै.लु भु.ज नहर सम्म पक्की नाली निर्माण	वडानं १६	२००,०००	-	-	-	२००,०००	-	-	-	५	५
५७	टेक बहादुर कामीको घर अगाडी पुल निर्माण	वडानं १७	३००,०००	-	-	-	३००,०००	-	-	-	५	५
५८	ठरिहवा पोखरी चाल निर्माण	वडानं १७	३००,०००	-	-	-	३००,०००	-	-	-	५	५
५९	मुडियारी थारु टोल नालि निर्माण	वडानं १७	३००,०००	-	-	-	३००,०००	-	-	-	५	५
६०	वरवल्या अधुरो नालि निर्माण	वडानं १७	२००,०००	-	-	-	२००,०००	-	-	-	५	५
घ)	सडक स्तरउन्नती	-	२५,७३९,०००	-	१६,६३९,०००	-	७,६००,०००	७,६००,०००	१,५००,०००	-	-	-
१	नयाँ चपरहटी मालिकापथ नालि सहित सडक स्तरोन्नती	वडानं १	७००,०००	-	७००,०००	-	-	-	-	-	५	५





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार अनुदान समानिकरण	प्रदेश सरकार अनुदान समानिकरण	सहाय्य सरकार अनुदान समानिकरण	राजस्व बाँडफाँड	सहाय्य सरकार अनुदान समानिकरण			प्रदेश सरकार अनुदान समानिकरण
२	शिव पथ स्तर उन्नती	वढानं २	४००,०००	-	४००,०००	-	-	-	-	-	१	३
३	भवानी मार्ग स्तर उन्नती	वढानं २	४००,०००	-	-	-	-	-	-	४००,०००	१	३
४	दुर्गा पथ कालोपत्रे समर्त	वढानं २	५००,०००	-	-	-	-	-	-	५००,०००	१	३
५	देउराली पथ स्तर उन्नती	वढानं ४	२५०,०००	-	-	-	-	-	-	२५०,०००	१	३
६	भक्तपुर कोलोनी घ स्तर उन्नती	वढानं ४	३५०,०००	-	-	-	-	-	-	३५०,०००	१	३
७	दुर्गा कालिका पथ स्तर उन्नती	वढानं ४	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	-	१	३
८	मुक्तिनाथ पथ ख स्तर उन्नती	वढानं ४	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	१	३
९	ढोर पाटन पथ स्तर उन्नती	वढानं ४	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	१	३
१०	राधाकृष्ण पथ स्तर उन्नती	वढानं ४	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	१	३
११	देउराली पथ स्तर उन्नती	वढानं ४	६००,०००	-	६००,०००	-	-	-	-	-	१	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय्य संघिय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
१२	पाल्पाली पथ स्तर उन्नती	वडानं ४	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	९	३
१३	पौडेल पथ स्तर उन्नती	वडानं ४	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	९	३
१४	गणेश जी पथ स्तर उन्नती	वडानं ४	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	९	३
१५	सामुहिक पथ स्तर उन्नती	वडानं ४	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	९	३
१६	हाटवजार पथ ख स्तर उन्नती	वडानं ४	३५०,०००	-	३५०,०००	-	-	-	-	९	३
१७	खानेपानी पथ स्तर उन्नती	वडानं ४	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	९	३
१८	बुढीनाला देखी हाट वजार पथ स्तर उन्नती	वडानं ४	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	९	३
१९	हाटवजार पथ देखी नयाँवस्ती सम्म स्तर उन्नती	वडानं ४	२५०,०००	-	२५०,०००	-	-	-	-	९	३
२०	चोखाल पथ स्तर उन्नती	वडानं ४	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार		प्रदेश सरकार		राजस्व बाँडफाँड			
					समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार			प्रदेश सरकार
२१	हिमालय पथ स्तरउन्नती	बढानं ४	४५०,०००	-	४५०,०००	-	-	-	-	-	१	३
२२	सुनौलो नगर पथ न ३ क र ख स्तरउन्नती	बढानं ४	६००,०००	-	६००,०००	-	-	-	-	-	१	३
२३	बुद्ध शान्ती पथ स्तरउन्नती	बढानं ४	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	-	१	३
२४	दुर्गा पोडेल पथ स्तरउन्नती	बढानं ४	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	-	१	३
२५	शिवजी ब्लक उत्तर पथ स्तरउन्नती	बढानं ४	४५०,०००	-	-	-	-	-	४५०,०००	-	१	३
२६	सुशिला गौरका घर अगाडी देखि हाइवे जाने बाटो मर्मत	बढानं ४	१००,०००	-	-	-	-	-	१००,०००	-	१	३
२७	सडक स्तरोन्नती तथा सौन्दर्यीकरण	बढानं ५	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	-	१	३
२८	शितल पथदेखि मिर्तेरी पथसम्मको सडक स्तरोन्नती	बढानं ५	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	-	१	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार			
२९	देवी प्रसाद पथ वाल सहित सडक स्तरोन्नती	वडानं ५	१५०,०००	-	-	-	-	१५०,०००	-	-	९	३
३०	अधुरो डिल बहादुर लम्नरीको घर देखी पश्चिम जाने कालोपत्रे मर्मत	वडानं ६	१,०००,०००	-	-	-	-	१,०००,०००	-	-	९	३
३१	पूर्व पहुनी सिमा पथ देखी दिल बहादुरको घर सम्म कालोपत्रे मर्मत	वडानं ६	७००,०००	-	-	-	-	७००,०००	-	-	९	३
३२	तल्लो गणेशपुरको कालोपत्रे मर्मत	वडानं ६	४००,०००	-	-	-	-	४००,०००	-	-	९	३
३३	सिद्धबाबा पथ चौक देखी दक्षिण तर्फको कालोपत्रे मर्मत	वडानं ६	६००,०००	-	-	-	-	६००,०००	-	-	९	३
३४	विजय मार्ग कालोपत्रे मर्मत	वडानं ६	४८१,०००	-	-	-	-	४८१,०००	-	-	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगर/वडा/वडासं.	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत		
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार				
३५	कुञ्जपार्क अगाडी बाटो कालोपत्रे मर्मत	वडानं ६	५००,०००	-	५००,०००	-	-	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	-	-	३
३६	रणेशपुर हाटबजार पश्चिम तर्फको बाटो स्तरोन्नती	वडानं ६	७००,०००	-	७००,०००	-	-	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	-	-	३
३७	सेमराबजार स्कूलदेखि थारगाँउसम्म बाटो मर्मत अधुरो	वडानं ७	७५०,०००	-	७५०,०००	-	-	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	-	-	३
३८	चम्कपुर बुद्धपथ हरि ओम मिलदेखि उत्तर इन्जिनयर कलेज जानेवाटो मर्मत	वडानं ७	५००,०००	-	५००,०००	-	-	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	-	-	३
३९	दिपच्योती मार्ग स्तरोन्नती	वडानं ८	५००,०००	-	-	-	-	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	५००,०००	-	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/विकास	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार अनुदान समानिकरण	प्रदेश सरकार अनुदान समानिकरण	सहाय सरकार	राजश्व बाँडफाँड सहाय सरकार	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार		
४०	जनक पथ, संगम पथ, शुभ पथ , सरस्वती पथ भगवती पथ र बुद्ध पथ कालोपत्रे सडक मर्मत	वढानं ९	६००,०००	-	-	-	-	६००,०००	-	९	३
४१	नन्देश्वर टोल सरस्वती पथ नन्दनपथ र शिवपथ सडक स्तर उन्नती	वढानं ९	४००,०००	-	-	-	-	४००,०००	-	९	३
४२	शंकरपुर टोल प्रगति पथ र रानीमहल पथ सडक स्तर उन्नती	वढानं ९	४००,०००	-	-	-	-	४००,०००	-	९	३
४३	तुल्सीपुर टोल मिलन पथ र आदर्श टोल सडक स्तर उन्नती	वढानं ९	४००,०००	-	-	-	-	४००,०००	-	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	राजश्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार			
				अनुदान	समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
४४	मिलिजुली टोल अन्नपूर्ण पथ सडक स्तर उन्नती	वढानं ९	४००,०००	४००,०००	-	-	-	-	-	-	९	३
४५	सिद्धार्थ टोलमा सिता पथ र डिल्लीराज पथ सडक स्तर उन्नती	वढानं ९	४००,०००	४००,०००	-	-	-	-	-	-	९	३
४६	प्लाटलाइन टोल सत्यम पथ सडक स्तर उन्नती	वढानं ९	४००,०००	४००,०००	-	-	-	-	-	-	९	३
४७	ज्ञानोदय टोलमा नन्दन पथ सडक स्तर उन्नती	वढानं ९	४००,०००	४००,०००	-	-	-	-	-	-	९	३
४८	सुजनशिला टोलमा सडक स्तर उन्नती	वढानं ९	४००,०००	-	-	-	-	-	-	४००,०००	९	३
४९	मंगलापूर पूर्व सेवा पथ देखि खेमेन्द्र रानाको घर सम्म कालोपत्रे मर्मत	वढानं ९	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	९	३







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय्य	प्रदेश			स्थानीय
				अनुदान	समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	सहाय्य	प्रदेश	स्थानीय		
५०	शिवालय टोलमा सहकारी मार्ग दक्षिण तर्फ सडक स्तरोन्नती	वडानं ११	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	-	-	३
५१	कुमारी नयाँबस्ती मार्ग प्रवेशद्वार स्तरोन्नती	वडानं ११	१००,०००	-	-	-	-	-	१००,०००	-	-	३
५२	मोहनाजोत सडक स्तर उन्नती	वडानं १२	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	-	-	३
५३	भाटा टोलको सडक स्तर उन्नती	वडानं १२	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	-	-	३
५४	बुधबारे गाउँमा सडक स्तर उन्नती	वडानं १२	२००,०००	-	-	२००,०००	-	-	-	-	-	३
५५	विष्णुपुरामा सडक स्तर उन्नती	वडानं १२	२००,०००	-	-	२००,०००	-	-	-	-	-	३
५६	मैरहवा मार्ग झरना तथा सडक व्यवस्थापन	वडानं १३	४००,०००	-	-	४००,०००	-	-	-	-	-	३
५७	मडाहा संयुक्त पथ निर्माण	वडानं १३	६५०,०००	-	-	६५०,०००	-	-	-	-	-	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार	संघीय सरकार		
५८	गौशाला जाने बाटो विस्तार	बढानं १३	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	९	३
५९	असनाहा कृषि सडक मर्मत	बढानं १३	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	९	३
६०	विन्दुनगर शिखरपथ र संगमपथ सडक स्तर उन्नती	बढानं १४	४००,०००	-	४००,०००	-	-	-	-	९	३
६१	शाइन रेसुहा बैक देखि गाई फार्म जोड्ने सडक स्तर उन्नती तथा नाली निर्माण	बढानं १४	४००,०००	-	४००,०००	-	-	-	-	९	३
६२	रेहरा कुञ्जवन रेहरा झुगैया सडक स्तर उन्नती तथा दुर्गा मन्दिर निर्माण	बढानं १४	४००,०००	-	४००,०००	-	-	-	-	९	३
६३	मेजर डाँडामा सडक स्तर उन्नती तथा बल बहादुर रानाको घर देखि दक्षिण नाली निर्माण	बढानं १४	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
६४	गोविन्द मल्लाहको घर देखि पश्चिम कल्पना खत्रीको घर सम्म सडक स्तर उन्नती	बढानं १४	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	९	३
६५	सुपौली भण्डारी टोलमा सडक स्तर उन्नती तथा नाली विस्तार	बढानं १४	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	९	३
६६	लालीगुरास पथ देखि जनता पथको बाटो स्तर उन्नती	बढानं १४	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	-	९	३
६७	टिकुलीगढ मा.वि. को खेलमैदान अगाडीको नालीमा आर.सि.सि. ढलान धौलागिरी पथ स्तर उन्नती	बढानं १४	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	९	३
६८	नमस्ते पथकालो पत्रे मर्मत	बढानं १६	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	-	९	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार			
				अनुदान	समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
६९	पुर्व दर्खसवा डिउहार तर्फ सडक स्तरउन्नती	वढानं १७	२५०,०००	२५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	३
ड)	सडक ढलान	-	७९,७५,०००	३,६२५,०००	-	-	-	-	४,३५०,०००	-	-	-
१	निकासी मार्गमा आर.सि.सि. ढलान	वढानं ६	५००,०००	५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	३
२	आलाम देवी मार्गमा आर.सि.सि. ढलान	वढानं ६	२५०,०००	-	-	-	-	-	२५०,०००	-	-	३
३	सेमराबजारदेखि उत्तर जाने बाटो आर.सि.सि.	वढानं ७	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	-	-	३
४	मिलिजुली पथ हाट वजार पुर्व सडक आर.सि.सि.	वढानं ७	३००,०००.०	-	-	-	-	-	३००,०००	-	-	३
५	दल्का कृष्ण मन्दिर पुर्व सडक आर.सि.सि.	वढानं ७	४००,०००	४००,०००	-	-	-	-	-	-	-	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार			
६	मनकामना पथ शोभा पंगोनीको घरसम्म सडक आर.सि.सि.	वडानं ७	४७५,०००	-	४७५,०००	-	-	-	-	-	३	३
७	लोकटेदार नहर पूर्व विनुको घर अगाडी सडक आर.सि.सि.	वडानं ७	१५०,०००	-	१५०,०००	-	-	-	-	-	३	३
८	विजय पथ सडक ढलान बेबरा	वडानं १०	५००,०००	-	५००,०००	-	-	-	-	-	३	३
९	सिर्जनापथ नालि सहित सडक ढलान बेबरा	वडानं १०	४००,०००	-	-	-	-	४००,०००	-	-	३	३
१०	बेबरी पार्क पथ ढलान मर्मत	वडानं १०	४००,०००	-	-	-	-	४००,०००	-	-	३	३
११	रामजानकी अधुरो मार्ग पक्की ढलान	वडानं ११	२००,०००	-	-	-	-	२००,०००	-	-	३	३
१२	खैरिया पोखरी पूर्व नाली निर्माण, सुब्बाको घर देखि बाटो विस्तार, अधुरो बाटो ढलान	वडानं १४	३५०,०००	-	-	-	-	-	-	३५०,०००	३	३



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वार्डस्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय्य सरकार	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व बाँडफाँड			
				अनुदान	समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
१३	शान्ती मिलिजुली उन्नती मधुवन तथा नमुना पथमा बाटो ढलान	वडानं १४	४००,०००	४००,०००	-	-	-	-	-	-	-	३
१४	दुर्गा पथपूर्व सखुवानी अघुरो आर.सि.सि. ढलान	वडानं १५	३००,०००	३००,०००	-	-	-	-	-	-	-	३
१५	सि एल सि मार्ग अघुरो आर.सि.सि. ढलान	वडानं १५	४००,०००	-	-	-	-	-	४००,०००	-	-	३
१६	सोमईमाई थारु गाउँभित्र आर.सि.सि. ढलान	वडानं १५	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	-	-	३
१७	गुल्मेली पथमा भुई ढलान	वडानं १६	२००,०००	-	-	-	-	-	२००,०००	-	-	३
१८	जित नारायणको घर तर्फ जाने बाटो भुई ढलान	वडानं १६	१५०,०००	-	-	-	-	-	१५०,०००	-	-	३
१९	कोटहीमाई मिसुजु विद्यालय जाने बाटोमा भुई ढलान	वडानं १६	२००,०००	-	-	-	-	-	२००,०००	-	-	३



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
२०	रुद्रको घर जाने बाटोमा भुईँ ढलान	वडानं १६	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	१	३
२१	दुर्गा पथमा भुईँ ढलान	वडानं १६	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	१	३
२२	श्री प्रतिटोल उत्तर भुईँ ढलान अधुरो	वडानं १६	५००,०००	-	-	-	-	-	५००,०००	-	१	३
२३	श्रीनगर पथमा भुईँ ढलान	वडानं १६	१५०,०००	-	-	-	-	-	१५०,०००	-	१	३
२४	चिन्दवासिनी मन्दिर किनार देखी गुणाखरको घर सम्म भुईँ ढलान	वडानं १६	१००,०००	-	-	-	-	-	१००,०००	-	१	३
२५	भरवलिया वरवलिया अधुरो सडक ढलान	वडानं १७	१५०,०००	-	-	-	-	-	१५०,०००	-	१	३
२६	कानपारा अधुरो सडक ढलान	वडानं १७	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	१	३
२७	जमुहानी डिउवारको भुईँ ढलान	वडानं १७	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	-	१	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार अनुदान समानिकरण	प्रदेश सरकार अनुदान समानिकरण	सहाय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार		
च)	सडक इन्टरलक	-	१,५००,०००	-	३००,०००	-	-	-	१,५००,०००	-	-
१	सेरचन मार्ग साखा बाटोमा इन्टरलक लगाउने कार्य	बढानं ३	५००,०००	-	-	-	-	-	५००,०००	-	९
२	जागृति पथ ग लाइन इन्टरलक लगाउने कार्य	बढानं ३	४००,०००	-	-	-	-	-	४००,०००	-	९
३	जानकीनगर पथ मा इन्टरलक लगाउने कार्य	बढानं ३	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	-	९
४	सुनौलोनगर पथ न १ख लाइन इन्टरलक लगाउने कार्य	बढानं ३	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	-	९
५	कृष्ण बि.क. को घर जाने बाटोमा इन्टरलक लगाउने कार्य	बढानं ३	१००,०००	-	-	-	-	-	-	-	९







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड				
				समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	समानिकरण अनुदान	स्थानीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
६	नमस्ते पथमा इन्टरलक (शिवालय)	वढानं ५	१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	९	३
७	काशीराम पथमा इन्टरलक (विद्यापिठ)	वढानं ५	१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	९	३
३०२०	सिचाई,भवन, आवास तथा शहरी विकास	-	९,९३०,०००	६,०४०,०००	१३०,०००	-	१,०७९,०००	२,६८१,०००	१,०७९,०००	-	३
१	वडा कार्यालय मर्मत तथा शौचालय निर्माण	वढानं १	२१५,०००	२१५,०००	-	-	-	-	-	११	३
२	दुर्गा पञ्चाङ्ग मन्दिर मर्मत	वढानं १	१००,०००	-	-	-	-	१००,०००	-	११	३
३	मिलजुली आमा समूहको कार्यालय रहेको भवन मर्मत तथा रङ्गरोगन	वढानं २	१००,०००	-	-	-	-	१००,०००	-	११	३
४	वडा कार्यालय भित्र मर्मत तथा ट्रेस निर्माण	वढानं ३	३६०,०००	-	-	-	-	३६०,०००	-	११	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड					
				अनुदान	समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
५	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी सिमानगर मा रेलिङ्ग जडान	वडानं ३	१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	-	११	३
६	सामुदायिक भवनमा इन्भर्टर र साउण्ड सिस्टम खरिद	वडानं ४	१५०,०००	१५०,०००	-	-	-	-	-	-	११	३
७	जनल्योती खेल मैदान पूर्व तर्फ तारबार	वडानं ४	६०,०००	६०,०००	-	-	-	-	-	-	११	३
८	कुमाउ गाउँ कैलाश पथ कुलोमा बाल निर्माण	वडानं ५	१००,०००	-	-	-	-	-	१००,०००	-	११	३
९	स्ट्रीट बोर्ड व्यवस्थापन	वडानं ५	१००,०००	-	-	-	-	-	१००,०००	-	११	३
१०	वडा कार्यालय दक्षिणमा खुल्ला व्यायमशाला पूर्वाधार निर्माण	वडानं ६	५००,०००	-	-	-	-	-	५००,०००	-	११	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगर/सुस्ता/वडा/सुस्ता	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड				
				समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	स्थानीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
११	साहसी आमा समूहको अधुरो भवन निर्माण	वडानं ६	४००,०००	४००,०००	-	-	-	-	-	११	३
१२	वडाका विभिन्न चौकहरुमा स्पिड ब्रेकर निर्माण	वडानं ६	१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	११	३
१३	आत्मशान्ति अनाथ आश्रमलाई रंगरोगन तथा विविध निर्माण	वडानं ६	१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	११	३
१४	सेमराडाँडामा रहेको स्मृती आमा समूहको भवन टायल लगाउने र माटो पटाउने	वडानं ७	२००,०००	२००,०००	-	-	-	-	-	११	३
१५	शिवालय पथ सौन्दर्यकरण	वडानं ८	१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	११	३
१६	दुर्गा मन्दिर (मिलन टोल) मा तारबार	वडानं ८	५०,०००	-	-	-	-	-	५०,०००	११	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
१७	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा पार्किङ टायल लगाउने	वडानं ९	१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	-	-	२२	२२
१८	रामजानकी मंदिरमा व्यामशाला निर्माण	वडानं ९	१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	-	-	२२	२२
१९	कालिकाटोलमा कालिका मन्दिर परिसरमा ट्रेस निर्माण	वडानं ११	३००,०००	-	-	-	३००,०००	-	-	-	२२	२२
२०	रोहिणी टोल अन्तर्गत आनन्द भैरव सार्वजनिक भवन मर्मत	वडानं ११	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	२२	२२
२१	कुमारीडाँडा टोल विकास संस्था अथुरो भवन निर्माण	वडानं ११	४००,०००	-	४००,०००	-	-	-	-	-	२२	२२
२२	गाईघाट अथुरो सामुदायिक भवन निर्माण निरन्तरता	वडानं ११	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	२२	२२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत		
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	सहाय सरकार	राजस्व बाँडफाँड				
				अनुदान	समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार			
२३	समैया वनमा ट्रेष्ट निर्माण	बढानं १२	२००,०००	-	-	-	-	-	२००,०००	-	-	११	३
२४	नागरिक सचेतना केन्द्र अधुरो भवन निर्माण	बढानं १२	२००,०००	-	-	-	-	-	२००,०००	-	-	११	३
२५	गुरुवानी प्रतिशालयमा शौचालय निर्माण र माटो फिलिड	बढानं १२	२००,०००	-	-	-	-	-	२००,०००	-	-	११	३
२६	बमेली टोल शिवपञ्चायन मन्दिरमा गेट निर्माण	बढानं १२	२००,०००	-	-	-	-	-	२००,०००	-	-	११	३
२७	नेपाल मगर संघ अधुरो सामुदायिक भवन मर्मत, रंगरोपण र विद्युत वाइरिङ्ग	बढानं १३	५००,०००	-	-	५००,०००	-	-	-	-	-	११	३
२८	बागधुरा अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण	बढानं १४	४००,०००	-	-	४००,०००	-	-	-	-	-	११	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
२९	रगरगञ्ज सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण तथा तारजाली	वढानं १४	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	-	११	३
३०	महिला सुक्ति समाज भवन मर्मत	वढानं १४	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	११	३
३१	टिकुलीगढ मायादेवी विद्यशान्ती गुम्बा मर्मत	वढानं १४	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	११	३
३२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा वृक्षारोपण	वढानं १४	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१००,०००	११	३
३३	दुर्गा संस्कृत वेद वेदाङ्ग भवन निर्माण	वढानं १४	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	११	३
३४	खैरिया नर्मद्विधर चोकमा प्रतिकालय निर्माण	वढानं १४	११५,०००	-	११५,०००	-	-	-	-	-	११	३
३५	टिकुलीगढ डिउहार निर्माण	वढानं १४	३००,०००	-	३००,०००.०	-	-	-	-	-	११	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
३६	क्षेत्री समाज भवन निर्माण	वडानं १५	२५०,०००	-	२५०,०००	-	-	-	-	-	११	३
३७	वडा कार्यालय मर्मत तथा मेशिनरी तथा साना औजार खरिद तथा व्यवस्थापन खर्च	वडानं १५	२३०,०००	१३०,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	११	३
३८	सगर भवनको पुनर्धार निर्माण	वडानं १५	२५०,०००	-	२५०,०००	-	-	-	-	-	११	३
३९	मिजार समाज भवन पुर्वाधार	वडानं १५	२५०,०००	-	२५०,०००	-	-	-	-	-	११	३
४०	पत्थरडाँडाँ एकता समाज भवन मर्मत	वडानं १५	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	११	३
४१	अभिनास अनाथ आश्रम भवन मर्मत	वडानं १५	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	११	३
४२	नागरिक सचेतना केन्द्र भवन मर्मत	वडानं १५	१५०,०००	-	-	-	-	-	-	१५०,०००	११	३
४३	नेपाल मगर संघ भवन निर्माण अधुरो	वडानं १६	२००,०००	-	-	-	-	-	-	२००,०००	११	३
४४	फुलवारीतिन कुने चोकमा चौपारी निर्माण	वडानं १६	१५०,०००	-	-	-	-	-	-	१५०,०००	११	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड				
				समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
४५	विन्दवासिनी चौपारी निर्माण	बढानं १६	१५०,०००	-	-	-	-	७१,०००	७९,०००	११	३
४६	वरवलिया डाँडाँ अथुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण	बढानं १७	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	११	३
४७	अमरहवा अथुरो शिव मन्दिर निर्माण	बढानं १७	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	११	३
४८	पश्चिम दरखसवा अथुरो कालीमाई मन्दिर निर्माण	बढानं १७	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	११	३
४९	पिपरीहिया अथुरो सामुदायिक भवन निर्माण	बढानं १७	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	११	३
५०	भरवलिया अथुरो सामुदायिक भवन निर्माण	बढानं १७	२५०,०००	-	२५०,०००	-	-	-	-	११	३
३०३०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत वैकल्पिक उर्जा समेत	-	३,९३०,०००	-	१,६००,०००	-	-	१,८१५,०००	५१५,०००	-	-
१	विद्युत पोल ह्यूमपाईप तथा तार खरिद	बढानं १	२००,०००	-	-	-	-	२००,०००	-	७	३







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार		
२	वडा भित्र उज्यालो कार्यक्रम	वडानं १	१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	-	७	४
३	सडक बत्ती व्यवस्थापन उपभोक्ता समिति मार्फत सडक बत्ती जडान खर्च	वडानं ४	१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	-	७	४
४	हाइमक्स लाइट जडान	वडानं ४	१५०,०००	-	-	-	१५०,०००	-	-	७	४
५	विद्युत तार पोल व्यवस्थापन	वडानं ५	२००,०००	-	-	-	२००,०००	-	-	७	४
६	विद्युत पोल तार खरिद एवं गाड्ने कार्य समेत	वडानं ६	२५०,०००	-	-	२५०,०००	-	-	-	७	४
७	सडक वतीका लागि बल्ब खरिद तथा मर्मत	वडानं ६	१५०,०००	-	-	१५०,०००	-	-	-	७	४
८	सडकको बीचमा परेका विद्युत पोलहरू स्थानान्तरण	वडानं ७	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	७	४





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
९	मिलन टोलमा सडक बत्ती जडान	बढानं ८	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-	७	३
१०	संगम टोलमा सडक बत्ती जडान	बढानं ८	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-	७	३
११	दिपच्योती टोलमा सडक बत्ती जडान	बढानं ८	५०,०००	-	-	-	५०,०००	-	-	-	७	३
१२	हुमपाईप व्यवस्थापन	बढानं ८	२५०,०००	-	-	-	-	-	२५०,०००	-	७	३
१३	विजुली तार पोल खरिद बेबरा, बेबरी, सिर्जनशिल, मैनहवा	बढानं १०	२१५,०००	-	-	-	-	-	-	२१५,०००	७	३
१४	वडाका विभिन्न स्थानहरूमा विद्युत मर्मत तथा व्यवस्थापन	बढानं ११	३००,०००	-	-	-	-	-	-	३००,०००	७	३
१५	वडा नं ११ का सडक तथा कुलामा हुम पाईप व्यवस्थापन	बढानं ११	३५०,०००	-	३५०,०००	-	-	-	-	-	७	३



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
१६	हाम पाइप खरीद व्यवस्थापन (बुधवारे कृषि सडक, बर्मेलीटोल, तुकतुकिया कृषि सडक, मोहनाजोत कृषि सडक, गुरुवानीटोल सडक, प्रगतिनगर क सडक)	बढानं १२	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	-	७	३
१७	हाटबजार व्यवस्थापन तथा हाटबजारको विद्युत महशुल समेत	बढानं १२	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	७	३
१८	विद्युत व्यवस्थापन	बढानं १२	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	७	३
१९	पुरुपोतमपुर टोल विकास अन्तर्गत विद्युत पोला तथा मर्मत	बढानं १३	४५,०००	-	-	-	-	-	४५,०००	-	७	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार			
२०	आवश्यकता अनुसार मिनीमाक्स लाइट	वडानं १३	१५०,०००	-	-	-	-	१५०,०००	-	-	७	३
२१	विद्युतपोल तथा तार व्यवस्थापन	वडानं १४	१००,०००	-	-	-	-	१००,०००	-	-	७	३
२२	हुम पाइप खरिद	वडानं १४	१००,०००	-	-	-	-	१००,०००	-	-	७	३
२३	मिनिमाक्स लाइट खरिद तथा जडान	वडानं १६	३७०,०००	-	-	-	-	३७०,०००	-	-	७	३
२४	सडक वती विद्युत व्यवस्थापन (जमुहानी, ठठरिहवा, भरवलिया, गंगोलिया पिपरहिया अमुहवा हाईमाक्स जडान)	वडानं १७	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	-	७	३
४०	सुरासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	-	४,२४०,०००	१५०,०००	२,६३५,०००	११०,०००	-	११०,०००	-	१,३४५,०००	-	-





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार			
४०१०	संचार तथा सूचना प्रविधि	-	१,६१०,०००	-	१,२००,०००	११०,०००	-	३००,०००	-	-	-	-
१	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	बढानं २	५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	-	१६	३
२	वडामा कार्यरत कर्मचारीहरु सुचना प्रविधि र घटना दर्ता सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम	बढानं ३	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	१६	३
३	सार्वजनिक सुनुवाई तथा समिक्षा कार्यक्रम	बढानं ४	६०,०००	-	-	६०,०००	-	-	-	-	१६	३
४	वडास्तरका विभिन्न कार्यक्रम संचालनका लागि सार्वजनिक सुनुवाई	बढानं ५	५०,०००	-	-	-	-	५०,०००	-	-	१६	३
५	विविध सूचना प्रचार प्रसार	बढानं ६	५०,०००	-	-	-	-	५०,०००	-	-	१६	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार		
६	वार्षिक समिक्षा तथा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	वडानं ७	५०,०००	-	-	-	५०,०००	-	-	३	
७	श्रृजना पथ, हिमालय पथ र कविराज पथमा सि.सि.टि.भि. जडान	वडानं ९	७०,०००	-	-	-	७०,०००	-	-	३	
८	संचार छपाई तथा विज्ञापन	वडानं ११	३०,०००	-	-	-	३०,०००	-	-	३	
९	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	वडानं ११	५०,०००	-	-	-	५०,०००	-	-	३	
१०	सूचना प्रविधिमा शिक्षकको पहुच बृद्धि तालिम	वडानं १३	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	३	
११	सि.सि.टि. क्यामेरा जडान	वडानं १४	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	३	
१२	मिनि हाइमस्ट जडान	वडानं १४	३५०,०००	-	३५०,०००	-	-	-	-	३	





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड				
				समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	स्थायी सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
१३	सार्वजनिक सुनुवाई तथा सुचना सम्प्रेषण	वडानं १४	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	१६	३
१४	वडा कार्यालयमा सि.सि.टि क्यामेरा जडान	वडानं १५	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	१६	३
१५	पत्रपत्रीका छपाई तथा सूचना प्रकाशन	वडानं १५	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	१६	३
१६	सि.सि.टि क्यामेरा थप जडान तथा मर्मत	वडानं १६	१५०,०००	-	१५०,०००	-	-	-	-	१६	३
४०२०	शान्ति तथा सु-व्यवस्था	-	१५०,०००	-	१५०,०००	-	-	-	-	-	-
१	जनकल्याण सेवा एम्बुलेन्स मर्मत	वडानं १५	१५०,०००	-	१५०,०००	-	-	-	-	१६	३
४०३०	मानव संसाधन विकास	-	१,३४५,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	१,०४५,०००	-





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगर/क्षेत्र/वडा/सुस्ता	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड					
				अनुदान	समानिकरण	अनुदान	समानिकरण	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
१	शंकरनगर सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सीप मुलक तालिम	वडानं २	७०,०००	-	-	-	७०,०००	-	-	-	२	१६
२	उद्घोषणा तथा निर्णय लेखन तालिम संचालन	वडानं ५	५०,०००	-	-	-	५०,०००	-	-	-	२	१६
३	विभिन्न सिपमुलक तालिम	वडानं ६	२००,०००	-	-	-	२००,०००	-	-	-	२	१६
४	भू.पू. सैनिक प्रहरी कल्याणकारी कार्यक्रम	वडानं ६	२००,०००	-	-	-	२००,०००	-	-	-	२	१६
५	टोल विकास समितिलाई क्षमता विकास सम्बन्धी अभिमुखिकरण	वडानं ८	७५,०००	-	-	-	७५,०००	-	-	-	२	१६
६	टोल संस्था समिति तथा उपभोक्ता समितिलाई नेतृत्व विकास तालिम	वडानं ९	६०,०००	-	-	-	६०,०००	-	-	-	२	१६







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार अनुदान समानिकरण	प्रदेश सरकार अनुदान समानिकरण	सहाय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार			
७	स्वयं सेविकाका लागी नेतृत्व विकास कार्यक्रम	वढानं ९	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-	१	१
८	उद्घोषण तालिम	वढानं ९	१२०,०००	-	१२०,०००	-	-	-	-	-	२	२
९	कोटियामाई सिकाई केन्द्रमा बाघवादन तालिम	वढानं १२	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-	२	२
१०	कानुनी साक्षरता कार्यक्रम	वढानं १२	१००,०००	-	-	-	-	१००,०००	-	-	२	२
११	वडा स्तरिय टोल विकास संस्था पदाधिकारीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	वढानं १३	५०,०००	-	-	-	-	५०,०००	-	-	२	२
१२	सिलाईकटाई तालिम	वढानं १७	२५०,०००	-	-	-	-	-	-	२५०,०००	२	२
१३	मधवलिप्या सिकाई केन्द्रद्वारा आधारभूत कम्प्युटर तालिम	वढानं १७	५०,०००	-	-	-	-	-	-	५०,०००	२	२



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व बौडफाँड					
					समानिकरण अनुदान	समानिकरण अनुदान	सहाय्य सरकार	स्थानीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
४०४०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन, अभिलेख तथा पञ्चिकरण व्यवस्थापन	-	१६०,०००	५०,०००	११०,०००	-	-	-	-	-	-	-
१	टोलस्तरिय तथ्याङ्क संकलन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	वडानं ४	११०,०००	-	११०,०००	-	-	-	-	-	१६	२
२	पञ्चिकरण सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	वडानं १३	५०,०००	५०,०००.०	-	-	-	-	-	-	१६	२
४०५०	श्रम तथा रोजगार	-	५५०,०००	-	५५०,०००	-	-	-	-	-	-	-
१	वडास्तरिय आदिवासी जनजाती समुदायका व्यक्तीहरुलाई रोजगार मुलक कार्यक्रम	वडानं ३	१५०,०००	-	१५०,०००	-	-	-	-	-	१	२
२	वडास्तरिय महिलाहरुका लागि रोजगारमुलक पलम्बिडू तालिम	वडानं ३	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-	१	१



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
३	वडास्तरीय महिलाहरुका लागि रोजगारमुलक जुत्ता चप्पल बनाउने तालिम	वडानं ३	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-	१	१
४	वडास्तरीय महिलाहरुका लागि रोजगारमुलक पोते माला बनाउने तालिम	वडानं ३	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-	१	१
५	वडास्तरीय महिलाहरुका लागि रोजगारमुलक वारिष्ठा तालिम	वडानं ३	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-	१	१
६	फेसन डिजाइन तालिम	वडानं १२	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	-	१	१
४०६०	अनुसन्धान तथा विकास	-	१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-
१	विविध अध्ययन, अनुसन्धान कार्य	वडानं ६	१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	-	१६	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/विकास	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड				
				समानिकरण अनुदान	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
४०७०	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	-	३२५,०००	-	३२५,०००	-	-	-	-	-	-
१	गाँउ ब्लक नापी खर्च	बढानं १६	२७५,०००	-	२७५,०००	-	-	-	-	-	१६
२	करौजिया टोला विकास संस्था भित्रका मार्गहरु नामाकरण	बढानं १३	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-	१६
५०	वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	-	७,६१४,०००	-	३,४६०,०००	५४,०००	-	४,२६०,०००	-	-	-
५०१०	वातावरण संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तन	-	७५०,०००	-	३७०,०००	-	-	३८०,०००	-	-	-
१	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	बढानं २	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-	१३
२	मगरघाटमा हरियाली प्रवर्द्धन तथा वृक्षारोपण	बढानं ३	१००,०००	-	-	-	-	१००,०००	-	-	१३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/व्यवस्था	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय्य सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
३	हरियाली प्रवर्द्धन अन्तर्गत वृक्षारोपण बगैचा निर्माण	वढानं ४	१८०,०००	-	-	-	१८०,०००	-	-	-	३	३
४	शितलहरमा दाउरा वितरण	वढानं ६	५०,०००	-	-	-	५०,०००	-	-	-	३	३
५	वृक्षारोपण अभियान	वढानं ७	५०,०००	-	-	-	५०,०००	-	-	-	३	३
६	विपद् व्यवस्थापन	वढानं ७	१२०,०००	-	१२०,०००	-	-	-	-	-	१	३
७	लौसी घोला सरसफाई	वढानं ७	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	-	३	३
५०२०	वन भू तथा जलाधार संरक्षण	-	२,३८९,०००	-	१,२८५,०००	५४,०००	-	-	१,०५०,०००	-	-	-
१	आनन्दवन सामुदायिक वनमा सिचाईका लागि डिप बोरिङ	वढानं ६	४००,०००	-	-	-	-	-	-	-	३	३
२	मेदिनी आ.वि. मा डिप बोरिङ	वढानं ६	२५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	३	३
३	सुरपुरा मौजा कुलो निर्माण	वढानं ८	४००,०००	-	-	-	-	-	-	-	३	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिपक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	सहाय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय सरकार			
४	शान्तिनगर सिंचाई कुलो निर्माण	वडानं ८	४५०,०००	-	४५०,०००	-	-	-	-	-	१५	३
५	कटानी टोलमा सिंचाइ बोरिङ्ग	वडानं ११	५४,०००	-	-	५४,०००	-	-	-	-	१५	३
६	बोरिङ सिंचाई मर्मत सिर्जनशिल टोल	वडानं १०	८५,०००	-	८५,०००	-	-	-	-	-	१५	३
७	सुबौरा टोल विकास संस्था ग्रुप नं ३ अन्तर्गत सिंचाई व्यवस्था	वडानं ११	१५०,०००	-	१५०,०००	-	-	-	-	-	१५	३
८	प्रगतिनगर ख टोलमा सिंचाई बोरिङ निर्माण	वडानं १२	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-	१५	३
९	टन्टु थारुको घर देखि नयाँ ग्राभेल गरेको सडक सम्म जाने पक्की सिंचाई कुलो निर्माण	वडानं १४	१५०,०००	-	१५०,०००	-	-	-	-	-	१५	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
१०	कृषि सिंचाई बोर(पूर्व दरखसवा, पश्चिम दरखसवा, ठठरिहवा, भरवलिया, मुडियारी, गंगोलिया)	वडानं १७	३५०,०००	-	३५०,०००	-	-	-	-	-	३	३
५०३०	जल उत्पादन प्रकल्प नियन्त्रण	-	४,६७५,०००	-	१,८२५,०००	-	२,८५०,०००	-	-	-	-	३
१	पश्चिम पहुनी गुल्मेली टोलमा कुलो सरसफाई	वडानं ६	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-	३	३
२	गोरकटवाडाडामा कुलो निर्माण	वडानं ६	५००,०००	-	-	-	५००,०००	-	-	-	३	३
३	पूर्व पहुनी देब प्रसाद पुन घर दक्षिण जाने कुलो निर्माण	वडानं ६	३००,०००	-	-	-	३००,०००	-	-	-	३	३
४	वडाभित्रका सिंचाई कुलो निर्माण	वडानं ६	३००,०००	-	-	-	३००,०००	-	-	-	३	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार		
५	टिकाराम आलोक घर अगाडी कुलो निर्माण	वडानं ६	३००,०००	-	-	-	३००,०००	-	-	३	१५
६	हौस फार्म देखी तल कुलो निर्माण निरन्तरता	वडानं ६	५००,०००	-	-	-	५००,०००	-	-	३	१५
७	पश्चिम पहुनी बांसघारी जाने कुलो निर्माण	वडानं ६	२००,०००	-	-	-	२००,०००	-	-	३	१५
८	हौर्या पार्कदेखि दक्षिण विहुली सुडियारी जहदा कुलोमा छेकवार साँचा निर्माण	वडानं ७	५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	३	१५
९	दुर्गा मन्दिर देखि ३ कुने सम्म नाली निर्माण	वडानं ८	३००,०००	-	३००,०००	-	-	-	-	३	१५
१०	केउलानी र मडरी घोला सरसफाई	वडानं ९	१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	३	१५
११	सप्रहवा ढाड कुलो मर्मत	वडानं १०	२५०,०००	-	२५०,०००	-	-	-	-	३	१५







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय सरकार
१२	हात्ती मन्दिर देखि दक्षिणको घरसम्म नाली निर्माण	वडानं १२	६००,०००	-	६००,०००	-	-	-	-	-	-	३
१३	तुकतुकिया हरिनारायणको घर देखि कोदइको सम्म नाली निर्माण	वडानं १२	२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	-	-	३
१४	वडा कार्यालय देखि भगवतीको घरसम्म नाली निर्माण	वडानं १२	३००,०००	-	-	-	-	-	३००,०००	-	-	३
१५	देविनगर दुर्गा बहादुर थापाको घर देखि उत्तर घोलामा अधुरो बाल निर्माण	वडानं १४	२५०,०००	-	-	-	-	-	२५०,०००	-	-	३
१६	वडा भित्र रहेका कुलो सरसफाई	वडानं १५	२००,०००	-	-	-	-	-	२००,०००	-	-	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत						SDG बजेट संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	सहाय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड					
				अनुदान समन्वितकरण	अनुदान	समानिकरण	सहाय सरकार	स्थानीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
१७	गोपीको घर अगाडी बाल निर्माण	वडानं १५	७५,०००	७५,०००	-	-	-	-	-	-	१५	३
१८	लालीगुरास पथ पानगोडा खोलामा बाल निर्माण	वडानं १६	२००,०००	२००,०००	-	-	-	-	-	-	१५	३
		<b>कुल जम्मा</b>	<b>१५१,१०४,०००</b>	<b>५२,२६४,०००</b>	<b>१७,४२४,०००</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>२३,५७१,०००</b>	<b>५१,९२५,०००</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>





तिलोत्तमा नगरपालिका  
नगरकार्यपालिकको कार्यालय, कुञ्जलापुर, रुपन्देही  
(कार्य संचालन तथा प्रशासनिक खर्च तथा आकस्मिक पूर्वधार)

क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित बजेट रकम	श्रोत					SDG बजेट संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	संघीय सरकार अनुदान	प्रदेश सरकार अनुदान	राजश्व बाँडफाँड	संघीय सरकार		
६०	कार्यसंचालन तथा प्रशासनिक खर्च	-	१०,४७२,०००.०	१०,४७२,०००.०	०	०	०	०	-	-
६०१०	प्रशासनिक चालु खर्च (वडास्तर)	-	१०,४७२,०००.०	१०,४७२,०००.०	०	०	०	०	-	-
१	वडा कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च	वडा नं १	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३
२	वडा मासिक बैठक भत्ता	वडा नं १	२१६,०००.०	२१६,०००.०	-	-	-	-	१६	३
३	आकस्मिक कार्यक्रम खर्च (चालु)	वडा नं १	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३
४	वडा कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च	वडा नं २	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३
५	वडा मासिक बैठक भत्ता	वडा नं २	२१६,०००.०	२१६,०००.०	-	-	-	-	१६	३
६	आकस्मिक कार्यक्रम खर्च (चालु)	वडा नं २	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३
७	वडा कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च	वडा नं ३	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३
८	वडा मासिक बैठक भत्ता	वडा नं ३	२१६,०००.०	२१६,०००.०	-	-	-	-	१६	३
९	आकस्मिक कार्यक्रम खर्च (चालु)	वडा नं ३	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च (रुपैयाँ)	श्रोत					SDG बर्षीय संकेत	GRB संकेत
				आन्तरिक श्रोत	संघीय सरकार अनुदान	प्रदेश सरकार अनुदान	राजश्व बाँडफाँड	संघीय सरकार		
१०	वडा कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च	वडा नं ४	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३
११	वडा मासिक बैठक भत्ता	वडा नं ४	२१६,०००.०	२१६,०००.०	-	-	-	-	१६	३
१२	आकस्मिक कार्यक्रम खर्च (चालु)	वडा नं ४	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३
१३	वडा कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च	वडा नं ५	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३
१४	वडा मासिक बैठक भत्ता	वडा नं ५	२१६,०००.०	२१६,०००.०	-	-	-	-	१६	३
१५	आकस्मिक कार्यक्रम खर्च (चालु)	वडा नं ५	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३
१६	वडा कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च	वडा नं ६	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३
१७	वडा मासिक बैठक भत्ता	वडा नं ६	२१६,०००.०	२१६,०००.०	-	-	-	-	१६	३
१८	आकस्मिक कार्यक्रम खर्च (चालु)	वडा नं ६	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३
१९	वडा कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च	वडा नं ७	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३
२०	वडा मासिक बैठक भत्ता	वडा नं ७	२१६,०००.०	२१६,०००.०	-	-	-	-	१६	३
२१	आकस्मिक कार्यक्रम खर्च (चालु)	वडा नं ७	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३
२२	वडा कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च	वडा नं ८	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३
२३	वडा मासिक बैठक भत्ता	वडा नं ८	२१६,०००.०	२१६,०००.०	-	-	-	-	१६	३
२४	आकस्मिक कार्यक्रम खर्च (चालु)	वडा नं ८	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरस्तर/वडास्तर	अनुमानित खर्च (रुपैयाँ)	श्रोत				SDG बर्षीय संकेत	GRB संकेत	
				आन्तरिक श्रोत	संघीय सरकार	अनुदान	प्रदेश सरकार			राजश्व बाँडफाँड
				आन्तरिक श्रोत	संघीय सरकार	अनुदान	प्रदेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड		
२५	वडा कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च	वडा नं ९	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३
२६	वडा मासिक बैठक भत्ता	वडा नं ९	२१६,०००.०	२१६,०००.०	-	-	-	-	१६	३
२७	आकस्मिक कार्यक्रम खर्च (चालु)	वडा नं ९	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३
२८	वडा कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च	वडा नं १०	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३
२९	वडा मासिक बैठक भत्ता	वडा नं १०	२१६,०००.०	२१६,०००.०	-	-	-	-	१६	३
३०	आकस्मिक कार्यक्रम खर्च (चालु)	वडा नं १०	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३
३१	वडा कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च	वडा नं ११	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३
३२	वडा मासिक बैठक भत्ता	वडा नं ११	२१६,०००.०	२१६,०००.०	-	-	-	-	१६	३
३३	आकस्मिक कार्यक्रम खर्च (चालु)	वडा नं ११	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३
३४	वडा कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च	वडा नं १२	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३
३५	वडा मासिक बैठक भत्ता	वडा नं १२	२१६,०००.०	२१६,०००.०	-	-	-	-	१६	३
३६	आकस्मिक कार्यक्रम खर्च (चालु)	वडा नं १२	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३
३७	वडा कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च	वडा नं १३	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३
३८	वडा मासिक बैठक भत्ता	वडा नं १३	२१६,०००.०	२१६,०००.०	-	-	-	-	१६	३
३९	आकस्मिक कार्यक्रम खर्च (चालु)	वडा नं १३	२००,०००.०	२००,०००.०	-	-	-	-	१६	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगर/राजस्व/वडा/सं	अनुमानित खर्च/रकम	आन्तरिक स्रोत					GRB संकेत
				आन्तरिक स्रोत	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	SDG बजेट संकेत	
				अनुदान	अनुदान	संघीय	प्रदेश	स्थानीय	
४०	वडा कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च	वडा नं १४	२००,०००.०	-	-	-	-	-	१६
४१	वडा मासिक बैठक भत्ता	वडा नं १४	२१६,०००.०	-	-	-	-	-	१६
४२	आकस्मिक कार्यक्रम खर्च (चालु)	वडा नं १४	२००,०००.०	-	-	-	-	-	१६
४३	वडा कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च	वडा नं १५	२००,०००.०	-	-	-	-	-	१६
४४	वडा मासिक बैठक भत्ता	वडा नं १५	२१६,०००.०	-	-	-	-	-	१६
४५	आकस्मिक कार्यक्रम खर्च (चालु)	वडा नं १५	२००,०००.०	-	-	-	-	-	१६
४६	वडा कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च	वडा नं १६	२००,०००.०	-	-	-	-	-	१६
४७	वडा मासिक बैठक भत्ता	वडा नं १६	२१६,०००.०	-	-	-	-	-	१६
४८	आकस्मिक कार्यक्रम खर्च (चालु)	वडा नं १६	२००,०००.०	-	-	-	-	-	१६
४९	वडा कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च	वडा नं १७	२००,०००.०	-	-	-	-	-	१६
५०	वडा मासिक बैठक भत्ता	वडा नं १७	२१६,०००.०	-	-	-	-	-	१६
५१	आकस्मिक कार्यक्रम खर्च (चालु)	वडा नं १७	२००,०००.०	-	-	-	-	-	१६
६०२०	अन्य पूँजीगत खर्च		१७,०००,०००.०	०	०	०	०	०	
१	आकस्मिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	वडा नं १	१,०००,०००.०	-	-	-	-	-	९
२	आकस्मिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	वडा नं २	१,०००,०००.०	-	-	-	-	-	९
३	आकस्मिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	वडा नं ३	१,०००,०००.०	-	-	-	-	-	९





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	शिर्षक	नगरास्तर/वडास्तर	अनुमानित वर्षको रकम	आन्तरिक श्रोत				श्रोत			SDG वर्गको संकेत	GRB संकेत
				सहाय सरकार	अनुदान सरकार	समाप्तिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड	सहाय सरकार	अनुदान सरकार		
४	आकस्मिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	वडा नं ४	१,०००,०००.०	-	-	-	-	-	-	-	१	४
५	आकस्मिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	वडा नं ५	१,०००,०००.०	-	-	-	-	-	-	-	१	४
६	आकस्मिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	वडा नं ६	१,०००,०००.०	-	-	-	-	-	-	-	१	४
७	आकस्मिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	वडा नं ७	१,०००,०००.०	-	-	-	-	-	-	-	१	४
८	आकस्मिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	वडा नं ८	१,०००,०००.०	-	-	-	-	-	-	-	१	४
९	आकस्मिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	वडा नं ९	१,०००,०००.०	-	-	-	-	-	-	-	१	४
१०	आकस्मिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	वडा नं १०	१,०००,०००.०	-	-	-	-	-	-	-	१	४
११	आकस्मिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	वडा नं ११	१,०००,०००.०	-	-	-	-	-	-	-	१	४
१२	आकस्मिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	वडा नं १२	१,०००,०००.०	-	-	-	-	-	-	-	१	४
१३	आकस्मिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	वडा नं १३	१,०००,०००.०	-	-	-	-	-	-	-	१	४
१४	आकस्मिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	वडा नं १४	१,०००,०००.०	-	-	-	-	-	-	-	१	४
१५	आकस्मिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	वडा नं १५	१,०००,०००.०	-	-	-	-	-	-	-	१	४
१६	आकस्मिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	वडा नं १६	१,०००,०००.०	-	-	-	-	-	-	-	१	४
१७	आकस्मिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	वडा नं १७	१,०००,०००.०	-	-	-	-	-	-	-	१	४
	<b>कुल जम्मा</b>	-	<b>२७,४७२,०००.०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>		





तिलोत्तमा नगरपालिका  
नगरकार्यपालिकको कार्यालय, कुञ्जलापुर, रुपन्देही  
(संघिय शसर्त आ.ब ०८१/८२)

क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG बन्ने संकेत	GRB संकेत
१	१.१.१.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	३७००१०१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,७९,००,०००.००	१६	२
२	१.१.१.८९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	३७००३१०२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,५०,०००.००	३	२
३	१.१.२.२२	कृषि स्नातक करार	३१२०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,२५,०००.००	१६	२
४	१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	३५००००१४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८,८३,१२,०००.००	१६	२
५	१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका	३५००००१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,४६,०९,०००.००	१६	२







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG क्षेत्र संकेत	GRB क्षेत्र
६	१.१.४.१	शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२४,२५,०००.००	४	२
७	१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२१,००,०००.००	४	२
८	१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२८,००,०००.००	४	२
९	१.१.२.२९२९	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग ग्राम निर्माण, सैन्यामैना न. पा. रुपन्देही	३४०००१०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	१,००,०००.००	१	३
१०	१.१.२.२९८६	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२६,००,०००.००	११	३
११	१.१.२.२९८६	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१९,००,०००.००	११	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG बन्ने टोके	GRB बन्ने टोके
१२	११.१.२.२९८६	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	३५००१८०१	अनुदान पुँजीगत नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२०,००,०००.००	११	३
१३	११.३.७.१६	मेशिनरी सामान	३४०००१०८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५,००,०००.००	१६	३
१४	११.४.२२.१४२८३	डाइभर्टोल हाटवजार तथा जाने पुर्वको सडक निरमाण याेजना तिलोत्तमा नगरपालिका वडा नं १	३६५००१०७	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	२५,००,०००.००	९	३
१५	११.४.२२.१४९६२	तमु ट्युल छोङ्ग धिं निर्माण तलितमा नपा १४ रुपन्देही	३२५००११०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	४५,००,०००.००	११	३
१६	११.४.२२.१७३५२	रुपन्देही जिल्ला तिलोत्तमा न.पा. वडा नं ६ स्थित कुञ्जपार्क निर्माण	३४७००११४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	१,००,०००.००	११	३



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG बन्ने टोकेन	GRB बन्ने टोकेन
१७	११.४.२२.१७४६९	रुपन्देही जिल्ला तिलोत्तमा न.पा. वडा नं.०६ मालिका पथ सडक स्तरोन्नति	३४७०१११४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	२५,००,०००.००	१	३
१८	११.४.२२.१७४७०	रुपन्देही जिल्ला तिलोत्तमा न.पा.-५ मणिग्राम कुलायन पथ स्तरोन्नती	३४७०१११४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	३०,००,०००.००	११	३
१९	११.४.२२.१७४९०	रुपन्देही जिल्ला तिलोत्तमा न.पा. ४ झाईभरटोल नमस्ते पथ स्तरोन्नती	३४७०१११४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	३०,००,०००.००	९	३
२०	११.४.२२.१७४९१	रुपन्देही जिल्ला तिलोत्तमा न.पा. ३ सीमानगर तथा सुनौलो नगर सडक तथा नाली निर्माण	३४७०१११४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	१,००,०००.००	९	३
२१	११.४.२२.१७४९२	रुपन्देही जिल्ला, तिलोत्तमा न.पा. वडा नं. ११ स्थित भू.पु. सैनिक खेल मैदानमा पूर्वाधार निर्माण	३४७०१११४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००,०००.००	११	३
२२	११.४.२२.१७८२१	रुपन्देही जिल्ला तिलोत्तमा न.पा. वडा नं.१० मा वस्ती विकास कार्यक्रम	३४७०१११४	नेपाल सरकार - शसर्त	आन्तरिक ऋण - नगद	४५,००,०००.००	११	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG क्षेत्र संकेत	GRB क्षेत्र संकेत
२३	११.४.२२.१७८२२	रुपन्देही जिल्ला तिलोत्तमा न.पा. १७ जमुहानी स्मार्ट पार्क दक्षिण तर्फबाट पश्चिम खोलाको किनारसम्मको सडक स्तरोन्नती	३४७०१११४	अनुदान पुँजीगत नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	(आन्तरिक ऋण) आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००,०००.००	१	३
२४	११.४.२२.१८०४५	रुपन्देही जिल्ला तिलोत्तमा न.पा.१५ र १६ तिलोत्तमा नर्सरी-पशुपति क्याम्पस-झरना पानी उद्योग-माया गेट- गाऊँ ब्लक सम्म सडक स्तरोन्नति	३४७०१११४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००,०००.००	१	३
२५	११.४.२२.१८०४६	रुपन्देही जिल्ला तिलोत्तमा नगरपालिका वडा ३ सुनौलो नगरमा नाला सहित सडक स्तरोन्नती	३४७०१११४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	४०,००,०००.००	१	३
२६	११.४.२२.१८१७०	रुपन्देही जिल्ला तिलोत्तमा न.पा.-४ मणिग्राम साझा पथ स्तरोन्नती	३४७०१११४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	३०,००,०००.००	१	३
२७	११.४.२२.१८८६१	Urban Development Grant दिने	३४७०११०८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५४,१५,००,०००.००	१	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG बन्ने टोके	GRB बन्ने टोके
२८	११.४.२२.७८६२	Design and Supervision Consultant नियुक्ति गर्ने	३४७०११०८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,०४,००,०००.००	१	३
२९	११.६.१३.१०	फर्निचर फिक्सर	३४७००१०८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००.००	१६	३
३०	११.६.९.६११	गोशाला पूर्वाधार सुदृढिकरण तथा सामुदायिक पशु व्यवस्थापन (वडा नं १ र ८, शान्तिनगर)	३१२०२०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	३०,००,०००.००	११	३
३१	२.१.२.४	बिजुली महसुल	३४७००१०८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००	१६	३
३२	२.१.३.२	पानी महशुल	३४७००१०८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००	१६	३



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG बन्ने टोके	GRB बन्ने टोके
३३	२.१.६.३	सञ्चार	३४०००१०८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००	१६	३
३४	२.३.६.१६	साना सिचाई पूर्वाधार निर्माण- महुवारी सार्वजनिक पोखरी संरक्षण तथा सिचाई, वडा न १४	३१२०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	१४	३
३५	२.४.१.२२	कार्यालय सामान	३४०००१०८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	वर्ल्ड बैंक - जी इ एफ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,००,०००.००	१६	३
३६	२.४.१.७	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,००,०००.००	१६	३
३७	२.४.१.२	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,००,०००.००	१५	३
३८	२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२१,००,०००.००	४	२



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG क्षेत्र संकेत	GRB क्षेत्र
३९	२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९२,६०,०००.००	४	२
४०	२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१६,००,०००.००	४	२
४१	२.५.१०.३	लागत साझेदारी मोडलमा प्राविधिक शिक्षालयमा खटिएका शिक्षकको निर्वाह खर्च	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,६८,०००.००	४	२
४२	२.५.३.५	रोजगार सहायकको तलब	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,००,०००.००	१६	२
४३	२.५.३.७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००००.०	१६	२
४४	२.५.७.१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००००.०	१६	२
४५	२.५.७.३३	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन )	३७१००१०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,३५,०००.००	१६	२



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG ब्यवस्थापन	GRB ब्यवस्थापन
४६	२.५.७.३४	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को क्यार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	३७१००१०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,३५,०००.००	१६	२
४७	२.५.७.४१	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	३४४०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४४,०००.००	१६	२
४८	२.५.७.४२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	३४४०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,३१,०००.००	१६	२
४९	२.५.७.४३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	३४४०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००००.०	१६	२
५०	२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलव	३७१००१०२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,६८,०००.००	१६	२
५१	२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	३७१००१०२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००००.०	१६	२
५२	२.५.७.८	प्राविधिक सहायकको तलव	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,००,०००.००	१६	२







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG बन्ने टोके	GRB बन्ने
५३	२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	३७१००१०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०,०००.००	१२	२
५४	२.६.४.३१५	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९,००,०००.००	१	२
५५	२.६.४.८५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्टरोन्ती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	३७१००१०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००	८	२
५६	२.६.४.८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	३७१००१०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,६०,०००.००	८	२
५७	२.६.४.९३	नमूना रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,००,०००.००	१६	२
५८	२.६.५.३१	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,००,०००.००	१	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG क्षेत्र संकेत	GRB क्षेत्र
५९	२.६.६.२.५४	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	३७००११०५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००००.०	३	२
६०	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,६९,०४,०००.००	४	२
६१	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३६,००,०००.००	४	२
६२	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२७,००,०००.००	४	२
६३	२.७.१२.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२६,६४,०००.००	४	३
६४	२.७.१२.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,००,०००.००	४	३
६५	२.७.१२.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६,००,०००.००	४	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG बन्ने टो संकेत	GRB संकेत
६६	२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३६,००,०००.००	४	३
६७	२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,००,०००.००	४	३
६८	२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८,००,०००.००	४	३
६९	२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१३,००,०००.००	४	३
७०	२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१८,००,०००.००	४	३
७१	२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७८,६०,०००.००	४	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG बन्ने संकेत	GRB संकेत
७२	२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,००,०००.००	४	१
७३	२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८,००,०००.००	४	१
७४	२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३८,४५,०००.००	४	१
७५	२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००.००	४	३
७६	२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,००,०००.००	४	३
७७	२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,२०,०००.००	४	३
७८	२.७.१३.३०४	विपदका समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना	१,००,०००.००	१५	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG क्षेत्र संकेत	GRB क्षेत्र
७९	२.७.१३.३०४	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	अनुदान (बैदेशिक) नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	१५	३
८०	२.७.१३.३०४	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,००,०००.००	१५	३
८१	२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनोट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,२५,०००.००	५	२
८२	२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनोट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,००,०००.००	५	२
८३	२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनोट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,००,०००.००	५	२
८४	२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१८,००,०००.००	४	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG बन्ने टो संकेत	GRB संकेत
८५	२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१४,००,०००.००	४	२
८६	२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८३,५९,०००.००	४	२
८७	२.७.१३.४१	आधारमुक्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७,००,०००.००	४	२
८८	२.७.१३.४१	आधारमुक्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५,००,०००.००	४	२
८९	२.७.१३.४१	आधारमुक्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२९,५३,०००.००	४	२
९०	२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३८,२९,०००.००	५	३
९१	२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८,००,०००.००	५	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG क्षेत्र संकेत	GRB क्षेत्र
९२	२.७.१५.१०६९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,००,०००.००	५	३
९३	२.७.१५.१०६९	आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ तरकारी पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	३१२००१०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,००,०००.००	२	२
९४	२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	३१२००१०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	२	३
९५	२.७.१५.३२७	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	३१२०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००	२	२
९६	२.७.१५.३२८	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	३१२०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००	२	३
९७	२.७.१५.४२६.३४	चैते धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३१२०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००.००	२	२
९८	२.७.१५.५०२	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	३१२०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,०४,०००.००	२	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG क्षेत्र संकेत	GRB क्षेत्र
९९	२.७.१६.१५०	हिउँदे मकै प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३१२०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००,०००.००	२	२
१००	२.७.१६.१२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	३६५००१०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००.००	३	२
१०१	२.७.१८.२४४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	३१२०२०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,२५,०००.००	१६	२
१०२	२.७.१८.२४७	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	३१२०२०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२०००.०	३	३
१०३	२.७.१८.२८८	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	३१२०२०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८००००.०	२	३
१०४	२.७.१८.३६०	आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम	३१२०२०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००	२	३
१०५	२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	३१२०२०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००	२	१





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG क्षेत्र संकेत	GRB क्षेत्र
१०६	२.७.२२.१.०५०४	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,०२,०००.००	३	१
१०७	२.७.२२.१.०६८५	जुनीटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमूर्खिकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	३७००११०५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००००.०	३	३
१०८	२.७.२२.१.०७९०	परिवार योजना सेवा	३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५१,०००.००	३	१
१०९	२.७.२२.१.०७९१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८०००.०	३	२
११०	२.७.२२.१.०९०३	पोषण कार्यक्रम	३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,६०,०००.००	३	१
१११	२.७.२२.१.०९०७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३३,२०,०००.००	३	१
११२	२.७.२२.१.०९०८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३,००,०००.००	३	१



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG बन्ने टो संकेत	GRB संकेत
११३	२.७.२२.१०९४६	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकार्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बाषिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश् समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो कम्प्युनिटि डटस कार्यक्रम संचालन, र महानगर, उपमहानगर तथा नगरपालिकाका स्वास्थ्यकर्मीहरू लाई क्षयरोग मोडुलर तालिम	३७००११०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०,०००.००	३	
११४	२.७.२२.१०९४९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	३७००११०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०,०००.००	३	
११५	२.७.२२.१०९४२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को	३७००११०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३८,७२,०००.००	१६	१
११७	२.७.२२.११३०७		३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,७८,०००.००	३	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG बन्ने टो संकेत	GRB संकेत
११८	२.७.२२.११३०८	अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,५०,०००.००	३	३
११९	२.७.२२.११३२६	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	३७००११०७	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,८०,०००.००	३	३
१२०	२.७.२२.११९७१	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समिक्षा	३७००११०५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	३	३
१२१	२.७.२२.६६	डेङ्गुलगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुटेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखीकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटाभेरिफिकेशन	३७००१११६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५,३०,०००.००	४	३



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG बन्ने टोके	GRB बन्ने
१२२	२.७.२२.९४२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	३७००१११५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६,३९,०००.००	३	३
१२३	२.७.२२.९४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत )	३७००१११५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१३,०००.००	३	३
१२४	२.७.२५.१३१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,००,०००.००	१	३
१२५	२.७.२५.३६२	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरुलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	३७१००१०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४४,०००.००	१६	३
१२६	२.७.२५.३६४	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (महरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)	३७१००१०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,७००.०	१६	३
१२७	२.७.२५.३६५	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	३७१००१०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,३१,०००.००	१६	३
१२८	२.७.२५.५४६	१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उदधमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	३४००१०५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००	८	२





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG क्षेत्र संकेत	GRB क्षेत्र
१२९	२.७.२५.७७२	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,००,०००.००	१	२
१३०	२.७.२५.७५२	घरेलु हिंसा ध्वन्द्व पीडित महिलाहरुको संरक्षण र व्यवस्थापनको लागि सिपमुलक तालिम सहितको सेफहाउस निर्माण तिलोत्तमा न पा रुपन्देही	३४०००१०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५०००.०	१	१
१३१	२.७.२५.७६४	लैङ्गिक हिंसा सम्बोधनका लागि स्थानिय तहका कर्मचारी, यस क्षेत्रमा अग्रपंक्तिमा रहेर संरक्षण सेवा प्रदान गर्ने संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	३४०००१०८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,००,०००.००	५	१
१३२	२.७.२५.७६५	लैङ्गिक हिंसा न्यूनीकरणका लागि पुरुष सञ्जाल गठन, बैठक तालिम सञ्चालन	३४०००१०८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,००,०००.००	५	१
१३३	२.७.२५.७६६	सचेतामूलक कार्यक्रम (रेडियो, टेलिभिजन, IEC समग्री निर्माण)	३४०००१०८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	७,००,०००.००	१६	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG बन्ने टोके संकेत	GRB संकेत
१३४	२.७.२५.७६७	व्यक्तिगत सेवा तथा परामर्श दाता छनौट	३४०००१०८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	९,००,०००.००	१६	३
१३५	२.७.२८.१३६	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०००.०	१	३
१३६	२.७.३.७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	३७१००१०२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,२२,०००.००	१	३
१३७	२.७.३.८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७२०००.०	१	३
१३८	२.७.३.८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई.डि.ए. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२६,००,०००.००	१	३
१३९	२.७.८.२१५	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२,००,०००.००	१६	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG क्षेत्र संकेत	GRB क्षेत्र
१४०	२.७.८.२२०	सम्बन्धित निकाय/सरोकारवाला बीच समन्वय छलफल/अन्तरक्रिया	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००	१६	३
१४१	२.७.८.३८४	आ.व. २०७९/८० मा छनोट भइ प्रशिक्षण रत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन निरन्तरता	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१३,००,०००.००	१६	३
१४२	२.७.८.३८५	कार्यगत अभ्याससहितको तालिमसम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार तथा सेवा खरिद	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००	१६	३
१४३	२.७.८.३८६	व्यावसायिक सीप तालिम सञ्चालन, अनुगमनसम्बन्धी कार्यविधि तथा निर्देशिका निर्माण	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००	१६	३
१४४	२.७.८.३९०	स्थानीय तहका निर्वाचित जनप्रतिनिधि र अन्य सरोकारवालाको सहभागीतामा परियोजना अभिमुखीकरण	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००	१६	३
१४५	२.७.८.३९२	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००००.०	१६	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG क्षेत्र संकेत	GRB क्षेत्र
१४६	२.७.८.३९२	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण मूल्याङ्कन तथा अनुगमन	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००	१६	३
१४७	२.७.८.३९३	परियोजनाको कार्यालय सञ्चालन तथा अन्त्य प्रशासनीक व्यवस्थापन	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००	१६	३
१४८	२.७.८.३९३	परियोजनाको कार्यालय सञ्चालन तथा अन्त्य प्रशासनीक व्यवस्थापन	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००००.०	१६	३
१४९	२.७.८.३९४	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,००,०००.००	४	३
१५०	२.७.८.३९७	अभिभावकहरुलाई वृत्ति मार्गनिर्देशन सम्बन्धी परामर्श/अभिमुखिकरण	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००००.०	४	३
१५१	२.७.८.३९७	अभिभावकहरुलाई वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवा सम्बन्धी परामर्श/अभिमुखिकरण	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००	४	३







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG क्षेत्र संकेत	GRB क्षेत्र
१५२	२.७.८.३४८	वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवाको बारेमा प्रमोसनल सामग्री तयार गरि सुचना सम्प्रेषण तथा प्रचार प्रसारको कार्य (FM/Social Media)	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२,००,०००.००	४	३
१५३	२.७.८.३४९	वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रम अभिमुखीकरण, योजना तर्जुमा तथा समिक्षा	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००	४	३
१५४	२.७.८.४०१	आ.व. २०८०/८१ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,७८,०००.००	१६	३
१५५	२.७.८.४०१	आ.व. २०८०/८१ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२५,००,०००.००	१६	३
१५६	२.७.८.४०३	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम प्रशिक्षार्थीको सीप परीक्षण सञ्चालन	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००००.०	१६	३
१५७	२.७.८.४०३	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम प्रशिक्षार्थीको सीप परीक्षण सञ्चालन	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००	१६	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG क्षेत्र संकेत	GRB क्षेत्र
१५८	२.७.८.४०४	प्राविधिक शिक्षा र ब्यवसायिक सीप तालिम सम्बन्धी अभिमूखीकरण	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००	१६	३
१५९	२.७.८.४०५	बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका/बेरोजगार/विभिन्न तहका सीप भएका युवाको सूचना प्रणाली निर्माण तथा व्यवस्थापन	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००.००	१	३
१६०	२.७.८.४०८	स्थानीय तहमा वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवा इकाई स्थापना र सञ्चालन	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४,००,०००.००	१६	३
१६१	२.७.८.४०९	विद्यार्थीलाई कामको संसार चिनाउने कार्यक्रमहरू (School to work transition)	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१०,००,०००.००	५	३
१६२	२.७.८.५	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२३,००,०००.००	१६	३
१६३	२.७.८.६	सामुदायिक तथा निजी विद्यालयका विद्यार्थी (कक्षा ९ र १०)लाई वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रम सञ्चालन	३५०४१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	५,००,०००.००	१६	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG बन्ने टोके	GRB बन्ने टोके
१६४	२.८.१.१०	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार (बैदेशिक)	४५,०००.०	१	३
१६५	२.८.१.४९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भन्ना तथा यातायात र सञ्चार खर्च	३७१००१०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६९,०००.०	१६	३
१६६	२.९.९.१९	विविध खर्च (अतिथि सत्कार)	३४०००१०८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००	१६	३
१६७	२.९.९.७	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४,०००.०	१६	३
१६८	७.१.४.१	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	३७०००११४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१२,९५,०००.००	३	३
१६९	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा नैर आवासीय)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२९,२२,०००.००	५	३





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG बन्ने टोके	GRB बन्ने टोके
१७०	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५,००,०००.००	५	३
१७१	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७,००,०००.००	५	३
<b>जम्मा</b>						<b>१,०८,७६,७४,०००.००</b>	<b>-</b>	<b>-</b>





तिलोत्तमा नगरपालिका  
नगरकार्यपालिकको कार्यालय, कुञ्जलापुर, रुपन्देही  
(बजेट उपशीर्षक: प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम शसर्त अनुदान-०८१/८२)

क्र.स	संकेत नं	अनुदान प्राप्तिप्रकार	Primary source	Secondary source	जम्मा	SDG क्षेत्र संकेत	GRB क्षेत्र संकेत
१	२.७.१५.१११	प्राङ्गारिक तरकारी खेती प्रवर्द्धन (वडा नं. १०)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५००,०००.००	२	२
२	२.७.१८.४३	हौसपालन प्रवर्द्धनका लागि चल्ता वितरण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५००,०००.००	२	२
३	११.१.२.४९४	आनन्दवन स्वास्थ्य चौकी ट्रस निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०००,०००.००	११	३
४	११.१.२.४९५	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र विस्तार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०००,०००.००	११	३
५	११.१.२.५३६	तिलोत्तमाको शंकरनगर रुरु पथको न्यू लाईट बोर्डिंग स्कुल चोक देखि बनिया चोक सम्मको सडक स्तरोन्नती तिलोत्तमा न.पा.-१, रुपन्देही	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,५००,०००.००	९	३
					<b>१३,५००,०००.००</b>	-	-

कुलजम्मा





तिलोत्तमा नगरपालिका  
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कुञ्जलापुर, रुपन्देही  
(प्रदेश समपुरक योजना-२०८१/८२)

क्र.स	शीर्षक	शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	स्रोत प्रदेश/आन्तरिक				SDG क्षेत्र संकेत	GRB क्षेत्र संकेत	
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक			जम्मा
१	मुडियारी जहदा सडक स्तरोन्नती	११.१२.१.३९६	प्रदेश सरकार	१	१	-	-	-	-	२,५००,०००.००	९	३
२	मुडियारी जहदा सडक स्तरोन्नती	११.१२.१.३९६	आन्तरिक स्रोत			-	-	-	-	२,५००,०००.००	९	३
३	टिकाभवन दक्षिण सरस्वती पथ जागृती पथ सडक	११.१२.१.३९७	प्रदेश सरकार	१	१	-	-	-	-	२,५००,०००.००	९	३
४	टिकाभवन दक्षिण सरस्वती पथ जागृती पथ सडक	११.१२.१.३९७	आन्तरिक स्रोत			-	-	-	-	२,५००,०००.००	९	३
५	गणेशपुर हाटबजार हुँदै वडा नं. १३ र १४ जाने सडक	११.१२.१.३९९	प्रदेश सरकार	१	१	-	-	-	-	२,५००,०००.००	९	३
६	गणेशपुर हाटबजार हुँदै वडा नं. १३ र १४ जाने सडक	११.१२.१.३९९	आन्तरिक स्रोत			-	-	-	-	२,५००,०००.००	९	३



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.स	शीर्षक	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	स्रोत प्रदेश/आन्तरिक					SDG क्षेत्र संकेत	GRB संकेत
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
७	चाँदनी मार्ग सडक स्तरोन्नती	११.१२.१.४००	प्रदेश सरकार	१	१	-	-	-	-	३,०००,०००.००	९	३
८	चाँदनी मार्ग सडक स्तरोन्नती	११.१२.१.४००	आन्तरिक स्रोत			-	-	-	-	३,०००,०००.००	९	३
कुल जम्मा						-	-	-	-	२१,०००,०००.००	-	-





तिलोत्तमा नगरपालिका  
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कुञ्जलापुर, रुपन्देही  
(आ.ब. २०८०/८१ मा दायित्व सिर्जना भई बाँकी रहेका योजना तथा कार्यक्रम)

क्र. स	शीर्षक	नगरस्तर/ वडास्तर	आ.ब.०८१/०८२ को अनुमान रकम रु. मा	आन्तरिक स्रोत	स्रोत				SDG बन्ने स्रोत	GRB स्रोत
					अन्तर सरकारी		वित्तिय हस्तान्तरण			
					संघिय सरकार	प्रदेश सरकार	राजस्व	वैडफाँड		
१	मोक्षधाम पहुचमार्ग सडक कलापत्र	नगरस्तर	७,४०५,०००.०							३
२	मोहनपुर चोकदेखि पूर्व पशुपति कलेजहुदै टेकनाथको घर सम्म सडक कलापत्र	नगरस्तर	५,५४८,०००.०							३
३	तिलोत्तमा नगरपालिका पार्किङ्ग निर्माण	नगरस्तर	६,४५९,०००.०							३
४	पुष्पथ सडक निर्माण योजना ५	नगरस्तर	९२३,०००.०							३
५	तिलोत्तमा सभाहल निर्माण	नगरस्तर	१०,०००,०००.०							३
६	वडा नं १७ वडा कार्यालय भवन निर्माण	नगरस्तर	१०,०००,०००.०							३
७	शनिश्चौरे पथ बेबरी पार्कपथ बेबरी ढलान र वडा कार्यालय जाने सडक स्तर उन्नती	नगरस्तर	१,३८५,०००.०							३
८	दमकल खरिद तथा सफाई कार्य	नगरस्तर	६,८९९,९९०.०							३
९	नविजन्य पदार्थ उत्खनन् गरी घाटगढी गर्ने कार्य (सुखौरा)	नगरस्तर	५,७५,०००.०							३
१०	तिलोत्तमा रिङ्गरोड सडक मर्मत (सडक बोर्ड म्याचिङ्ग)	नगरस्तर	३,५००,०००.०							३
			कुल जम्मा	५२,६९४,९९०.०						







तिलोत्तमा नगरपालिका  
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कुञ्जलापुर, रुपन्देही  
(संघिय विशेष अनुदान आ.ब ०८१/८२)

क्र.सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	SDG बर्ष	GRB बर्ष
१	११.४.२२.१७२२९	जन जागृति मा वि वडा न २- जनभावना मा वि वडा न ८ र बरौलिया मा वि वडा न १७ भवन निर्माण क्रमागत	३०९०१४८०१	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पूँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,००,००,०००.०	११	३
<b>जम्मा</b>						<b>२,००,००,०००.००</b>		



तिलोत्तमा नगरपालिका  
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कुञ्जलापुर, रुपन्देही  
(आ.ब. २०८०/८१ मा दायित्व सिर्जना भई बाँकी रहेका योजना तथा कार्यक्रम)

क्र.स	शीर्षक	नगरस्तर/ वडास्तर	आ.ब.०८१/०८२ को अनुमान रकम रु. मा	श्रोत						SDC बाँकी रकम	GRB बाँकी रकम
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण					
				संघिय सरकार	समानिकरण अनुदान	संघिय सरकार	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
१	क्यान्सर, मेरुदण्ड, पक्षघात तथा डाइलासिस गरेका विरामीहरुको भुक्तानी बाँकी रकम	नगरस्तर	५५०,०००.०	५५०,०००.०	-	-	-	-	-	९	२
<b>कुल जम्मा</b>			<b>५५०,०००.०</b>	<b>५५०,०००.०</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>



तिलोत्तमा नगरपालिका  
नगरकार्यपालिकको कार्यालय, कुञ्जलापुर, रुपन्देही  
(प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम)

आ. व. २०८१/०८२ मा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत संचालन हुने युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल आयोजना र कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजनाहरू।

क्र. सं.	वडा नं.	आयोजना	अनुमानित बजेट
१	१ देखी १७	मागका आधारमा वडा/नगरपालिका भित्रका मुख्य सडक, आर्थिक केन्द्र तथा पर्यटकीय स्थल जोड्ने सडक, जिल्ला सडक, कृषि सडक, बस्तीहरू जोड्ने भित्री सडक लगायतका सडकहरूको निर्माण/मर्मत तथा दुबै तर्फको नालि निर्माण/मर्मत सम्भार।	
२	१ देखी १७	मागका आधारमा वडा/नगरपालिका भित्रका सिंचाई कुलो, पैनी, पोखरी तथा पानीको मूल संरक्षण एवं निर्माण/मर्मत सम्भार, खानेपानी आयोजनाको निर्माण, पाईपलाइन विस्तार तथा मर्मत सम्भार, ढल पूर्वाधार मर्मत तथा सोही प्रकृतिका सरसफाई सम्बन्धी कृयाकलापहरू।	
३	१ देखी १७	मागका आधारमा वडा/नगरपालिका भित्रका सार्वजनिक स्थल, विद्यालय, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी, मठ मन्दिर, सडकको मिडियन आदिमा बगैचा निर्माण/मर्मत सम्भार, खाली जग्गामा फलफुलको विरुवा रोपण, पति जग्गामा खेती, कृषि वन कार्यक्रम, वृक्षारोपण तथा वन जङ्गल संरक्षण, वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन अन्तर्गत थिनिङ्ग, प्रुनिङ्ग, अग्नि रेखा निर्माण लगायतका कार्यहरू।	
४	१ देखी १७	मागका आधारमा वडा/नगरपालिका भित्रका नदि कटान हुने क्षेत्रमा वाढी नियन्त्रण तथा सो को पूर्वाधार निर्माण/मर्मत सम्भार, साना बाँध निर्माण/मर्मत सम्भार।	
५	१ देखी १७	मागका आधारमा वडा/नगरपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालय, स्वास्थ्य चौकी, सामुदायिक भवन, सार्वजनिक शौचालय, खेल मैदान, वडाकार्यालय परिसर, नगरपालिका कार्यालय परिसर, सिंचाई कुलो, मठ मन्दिर, सार्वजनिक जग्गा लगायतका ठाउँमा संरक्षणको लागि तारवार, कम्पाउन्ड पर्खाल निर्माण/मर्मत सम्भार।	
६	१ देखी १७	मागका आधारमा वडा/नगरपालिका भित्रका विभिन्न ठाउका नालि, सिंचाई कुलो, नहर, स्वास्थ्य चौकी/केन्द्र, प्रसुति गृह, सार्वजनिक शौचालय, विद्यालय, वडा/नगरपालिका कार्यालय, बस्ती, खेल मैदान, मठ मन्दिर, सार्वजनिक स्थल सरसफाई तथा फोहर व्यवस्थापन पूर्वाधारहरूको निर्माण/मर्मत सम्भार।	



क्र. सं.	वडा नं.	आयोजना	अनुमानित बजेट
७	१ देखी १७	मागका आधारमा वडा/नगरपालिका भित्रका विभिन्न पर्यटकीय स्थल, वडा कार्यालय, नगरपालिका कार्यालय, मठ मन्दिर, सार्वजनिक स्थल आदिमा पदमार्ग निर्माण/मर्मत सम्भार, चौपारी, विश्राम स्थल, ट्रेष्ट, सेड निर्माण/मर्मत सम्भार, प्रसिद्ध धार्मिक स्थल/प्रसिद्ध पर्यटकीय स्थलको मर्मत सम्भार तथा संरक्षण, खेल मैदान निर्माण/मर्मत सम्भार ।	
८	१ देखी १७	मागका आधारमा बालबालिकाको प्रारम्भिक शिक्षा सम्बन्धी सेवा, खेलकुद कृयाकलापसम्बन्धी सेवा, विद्यालय खेलकुद कार्यक्रम, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक स्याहार सम्बन्धी सेवा, साक्षरता अभियान, कम्प्युटर शिक्षा, स्थानीय तहको अभिलेख डिजिटाइजेशन, विभिन्न अभियान तथा सचेतनाका कृयाकलापहरु ।	

अन्य संघ, संस्थाद्वारा सञ्चालित कार्यक्रम

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट	श्रोत
१	सेतो गुराँस, बाल विकास सेवा रुपन्देहीद्वारा पोषण मार्फत जिवन रुपान्तरण कार्यक्रम	१०,००,०००	हेलेन केलर इन्टरनेशनल





## खर्च रकमको संकेत तथा वर्गीकरण र व्याख्या

खर्च संकेत	विवरण	व्याख्या
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	यसमा देहायका रकम पर्दछन् क) कर्मचारीहरूले पाउने तलब, क.सं.कोष थप, विमा थप, ग्रेड ख) बहाल बालाकर्मचारीको घर विदा, विरामी विदा, सट्टा विदा, चार्ड पर्व खर्च ।
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	सयमा नगरपालिकाका पदाधिकारीहरूको कानुनद्वारा निर्धारित पारिश्रमिकपर्दछ ।
२११२१	पोशाक	यसमा कर्मचारीहरूलाई प्रदान गरिने सबै किसिमका पोशाक (बुट, जुता, टोपी आदी समेत) पर्दछ ।
२११३२	महगीभत्ता	यसमा प्रचलित नियमानुसार कर्मचारीलाई प्रदान गरिने महंगी भत्ताकोखर्च समावेश गरिन्छ ।
२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	यसमा कर्मचारीले सम्पादन गर्नुपर्ने काम सम्पादन गर्न बैठक बसेमानियमानुसार भत्ता पाउने भएमा त्यस्तो बैठक भत्ता समावेश गरिन्छ ।
२११३९	अन्य भत्ता	यसमा शिशु स्याहार भत्ता, अतिरिक्त समय भत्ता, दशैं तिहारको विदामाअत्यावश्यक सेवा संचालनमा खटिने कर्मचारीको भत्ता र यस आ.व.मा सूचक बनाएरउपलब्ध गराउने प्रोत्साहन भत्ता समेतको खर्च समावेश हुने छ ।
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	पदाधिकारीकोबैठक भत्ता यसमा पर्दछ ।
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	यसमा प्रचलित नियमानुसार कर्मचारी कल्याणकोषमा समावेश गर्नुपर्नेखर्च समावेश गरिन्छ ।
२२१११	पानी तथा बिजुली	यसमा कार्यालयमा उपयोग हुने धारा तथा ढलके महसुल विद्युत महसुल रतत्सम्बन्धी जडान खर्च तथा कार्यालयमा उपभोग गरिने खानेपानीको रकम समेत समावेशगरिन्छ ।
२२११२	संचारडसंचारमहशुल	यसमा संचार सम्बन्धी यन्त्र उपकरण बाहेक टेलिफोन(ज्ञ इन्टरनेट वेवसाइटहोस्टिंग महशुल र यस्तै अन्य सञ्चार सम्बन्धी खर्चहरू पर्दछन् । साथै यसमा चिट्ठी(ज्ञ पार्सल टिकट खर्चहरू(ज्ञ ळ वृ : (ज्ञफिर्ता रसिदको खर्च(ज्ञ कुरियर खर्च समेत समावेशगरिन्छ यसमा पदाधिकारीलाई नियमानुसार उपलब्ध गराउने संचार सुविधा समेत पर्दछन्।
२२२११	इन्धन पदाधिकारी	यसमा पदाधिकारीका लागि प्रयोग हुने सवारी साधनके निमित्त चाहनेइन्धन(ज्ञ लुब्रिकेन्टस आदिको खर्च समावेश गरिन्छ ।
२२२१२	इन्धन कार्यालयप्रयोजन	यसमा कार्यालय प्रयोजनका लागि प्रयोग हुने सवारी साधनको निमित्तचाहिने इन्धन(ज्ञ लुब्रिकेन्टस अदिको खर्च समावेश ज्ञगरिन्छ ।



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



खर्च संकेत	विवरण	व्याख्या
२२२१४	विमा तथा नविकरण खर्च	यसमा निर्माण भइसकेका सार्वजनिक सम्पत्ति (जस्तै सडक, जलपुल, जनहर, जलविद्युत गृह, जलभवन तथा मेशिनरी उपकरण आदीको बीमा खर्च) जसवारी साधनको बीमा तथातेश्रो पक्षको दायित्व बीमा शुल्कसम्बन्धी खर्च र सवारी साधन नवीकरण शुल्कसमावेश गरिन्छ । यस शिर्षाकमा विनियोजित रकममा कर्मचारी विमा समावेश गरिएको छ ।
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मतसम्भार तथा सञ्चालन खर्च	यसमा कार्यलयमा रहेका मेशिनरी औजारको सञ्चालनका लागि लाग्ने नियमित तथा मर्मतखर्च यसमा समावेश गरिन्छ ।
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तीको मर्मत सम्भार खर्च	यसमा निर्माणा भइसकेका स्थिर सार्वजनिक सम्पत्ति जस्तै सडक, जलपुल, जनहर, जलविद्युत गृह, जलभवन आदिको नियमित मर्मत सम्भार तथा रंगरेगन सस्वन्धी चालुप्रकृतिका खर्च समावेश गरिन्छ ।
२२३११	मसलन्द ज तथा कार्यालय सामग्री	यसमा देहायका रकमहरू समावेश हुन्छन् जस्तै त ऋबैक दस्तुर (जक्षतिपुर्ति र अन्य यस्तै सेवा खर्च) । खर्च कार्यालयको दैतिक प्रयोगमा ल्याइने कागज (जखाम, जफाराम, जरेकर्ड फाइल, जस्टेपलर, जपन्चिड मेशिन जस्ता मेशिन र यिनका लागि चाहिने आवश्यक अन्य सामानहरू एवं कलम मसी टोनर शिशाकलम आदि जस्ता कार्यालय सम्बन्धी मसलन्द सामानहरूको मुल्य गणना एक वर्षभन्दा कम टिकाउ हुने अरु कार्यालय मालसामानहरू । घञ्जासुरक्षाका मेशिनरी औजारका लागि आवश्यक ससाना सहयोगी सामग्री आदी । ऋञ्जा एक वर्ष भन्दा बढी टिकाउ हुने सामान जस्तै पर्दा पेनड्राइभ जस्ता वस्तुहरू तर प्रति इकाइ रु. पाँच हजारभन्दाकम मूल्यका अरु कार्यालय मालसामानहरूको खर्च समावेश गरिन्छ ।
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	उ? मा सार्वजनिक विद्यालयले निशुल्क रूपमा विद्यार्थीहरूलाई वितरण गर्ने पुस्तक (ज खेलकुद एवं शैक्षिक सामग्री तथा सार्वजनिक पुस्तकालय प्रयोजनको लागि खरिद गरिएका पुस्तकको खर्च समावेश गरिन्छ । यसमा नगरपालिकालाई आवश्यक पर्ने ऐन कानुन र कृतीहरू समेत ज्ञपर्दछन ।
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च र सबै प्रकारका ब्यूट्रीसम्बन्धी खर्च समावेश गरिन्छ । यसमा सरकारी काममा प्रयोग हुने मट्टीतेल ग्यास कोइला आदीको खर्च समेत समावेश गरिन्छ ।
२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	यसमा देहायका रकम समावेश गरिन्छ । कञ्चकार्यालयका लागि आवश्यक छपाईको खर्च ।





## नगर विकास योजना २०८१/०८२



खर्च संकेत	विवरण	व्याख्या
		खञ्जपत्रपत्रिका तथा कार्यालयको दैनिक कार्य संचालमा आवश्यक पर्ने पुस्तकसम्बन्धी खर्च । गञ्जसरकारी सूचना लिलाम(जठेक्का पट्टा)जघटाघट(जबढावढ सम्बन्धी सूचना प्रकाशनकोखर्च आदि छपाई तथा सूचना प्रकाशन सम्बन्धी ज खर्च ।
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालनखर्च	माथी उल्लेख भएका बाहेकका कार्यालय संचालन सम्बन्धी अन्य खर्च यसमन्तपर्वछ ।
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	<b>सयमा देहायका रकमहरु समावेश हुन्छ ।</b> कञ्जपूजीगत निर्माणा अन्तरगत नपरेका वा त्यस्तो निर्माण संग संवन्धित नभएकाअध्ययन अनुसन्धान आदिको पारिश्रमिक( खञ्जछानविन जाचबुट्ट जगराए वापतको खर्च विशेषज्ञबाट लिइने परामर्श सेवा तथा विज्ञर सल्लाहकार सेवा आदीको पारिश्रमिक सम्बन्धी खर्चहरु समावेश गरिन्छ । गञ्ज यसमा कार्यालय सुरक्षा गर्ने सरसफाइ गर्ने बगैचा सम्भार गर्नेकार्यालयको चिठी ओसारपसार गर्ने कृषिप्रसार प्राथमिक स्वास्थ्य सेवाके सुविधा सवारी चालाउने टेलिफोन फ्याक्सकम्प्युटर फोटेकपी मेशीन जस्ता सामानहरुको सञ्चालन र सम्भार आदि कार्यको लागिअवधिक वा पटके रुपमा करार सम्भौता गरी सेवा लिए वापत दिइने सेवा शुल्क समावेशगरिन्छ ।
२२४१२	सूचनाप्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	यसमा सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालनका लागि गरिने नवीकरण खर्चपरामर्श सेवाको खर्च तथा नियमित सुधार खर्च समावेश गरिन्छ ।
२२४१३	करार सेवा शुल्क	यसमा कार्यालय सुरक्षा गर्ने सरसफाइ गर्ने बगैचा सम्भार गर्नेकार्यालयको चिठी ओसारपसार गर्ने कृषिप्रसार प्राथमिक स्वास्थ्य सेवाके सुविधा सवारी चालाउने टेलिफोन फ्याक्सकम्प्युटर फोटेकपी मेशीन जस्ता सामानहरुको सञ्चालन र सम्भार आदि कार्यको लागिअवधिक वा पटके रुपमा करार सम्भौता गरी सेवा लिए वापत दिइने सेवा शुल्क समावेशगरिन्छ ।
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	यसमा कर्मचारीको वृत्ति विकास तथा क्षमता वृद्धिका लागि दिइनेतालिम गोष्ठी कार्याशाला सञ्चालन वापतको खर्च प्रशिक्षक श्रोत व्यक्तिको भत्तासमेत समावेश गरिन्छ
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सीप विकास र जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी बाहेकका सवै किसिमकाकार्याक्रम जस्तै स्वास्थ्य(ज्ञ शिक्षा(ज्ञ कृषि(ज्ञ महिला(ज्ञ प्रयटन लगायतका विभिन्नक्षेत्रमा सञ्चालन हुने उत्पादन तथा सेवा प्रवाह -बिक्री हुने वाहेकका सम्बन्धितकार्यक्रमको खर्च समावेश गरिन्छ । साथै सार्वजनिक रुपमा दिइने आय आर्जन(ज्ञ सार्वजनिक चेतना जागरण जस्ता



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



खर्च संकेत	विवरण	व्याख्या
		तालिम सञ्चालनको खर्च जस्तै प्रशिक्षक(ज्ञ श्रोतव्यक्तिको भत्ता(ज्ञ सहभागी भत्ता(ज्ञमसलन्द(ज्ञखाजा खर्च(ज्ञहल भाडा तथा तालिमकासहभागीको स्वीकृत मापदण्ड अनुसारको दैनिक तथा भ्रमण खर्च र स्वीकृत कार्यक्रमकार्यान्वयन गर्दा लाग्ने भ्रमणा खर्च समावेश गरिन्छ ।
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	यस धार्मिक(ज्ञ सांस्कृतिक संस्थाहरुको पुजा पाठ(ज्ञ यज्ञ(ज्ञ जप लगायतकाकार्यक्रम र अन्य कुनै खर्च शीर्षकहरुमा नपरेका कार्यक्रम खर्च समावेश गरिन्छ ।
२२६११	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	यसमा अनुगमन तथा मुल्यांकन कार्य(ज्ञ तत्सम्बन्धी प्रतिवेदन तथानिरीक्षणको लागि हुने खर्च र अनुगमन गर्ने पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको दैनिकभ्रमण भत्ता लगायतका खर्चहरु समावेश गरिन्छ ।
२२६१२	भ्रमण खर्च	<p><b>यसमा देहायका रकमहरु पर्दछन् ।</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• एक कार्यालयबाट अर्को कार्यालयमा सरुवा भएको वा दरबन्दी यथास्थानमा राखीकाजमा सरुवा भएको कर्मचारी र निजले नियमानुसार लैजान पाउने परिवारको भ्रमण खर्चनिर्धारित दरमा सावरी खर्च र पैदल हिडे वापत पाउने भ्रमण खर्च - जस्तै यातायातभाडा, हवाई उडान कर, भ्रमणा सम्बन्धी बीमा खर्च र सरकारबाट स्वीकर्त भ्रमणसम्बन्धी फुटकर खर्च)</li> <li>• सरुवा भई जाने कर्मचारी र निको परिवारले नियमानुसार पाउने भ्रमण खर्च रदैनिक भत्ता ।</li> <li>• सरकारी काम वा कार्यक्रम कार्यान्वयनको सिलसिलामा स्वदेश वा विदेशमा भ्रमणखर्च, दैनिक भत्ता, वासस्थान खर्च, बीमा खर्च, फुटकर तथा भैपरी आउने खर्चहरु पर्दछन ।</li> <li>• नियमानुसार नगरपालिकाको काममा खटिदाजनप्रतिनिधिले पाउने दैनिक तथा भ्रमण खर्च ।</li> </ul>
२२७११	विविध खर्च	<p><b>यसमा देहायका रकमहरु पर्दछन् ।</b></p> <p>कञ्चस्वीकर्त भएका मनोरनेञ्जन(ज्ञप्रदर्शन(ज्ञचियापान र भोजहरु सम्बन्धी खर्च ।</p> <p>खञ्कार्यालय सुरक्षा सम्बन्धी आवश्यक खर्च ।</p> <p>गञ्जप्रतिनिधि मण्डलको स्वागत खर्च र अतिथि सत्कार खर्च ।</p> <p>घञ्जअन्य कुनै खर्च शीर्षकमा नपरेको नियमानुसार गर्नुपर्ने विविध खर्च ।</p> <p>डञ्जनियमानुसार कार्यालयमा उपलब्ध गराइने खाजा र चियापान खर्च ।</p>
२२७२१	सभा संचालन खर्च	नगरसभा संचालन सम्बन्धी खर्च(ज्ञकार्यापालिका बैठक संचालन खर्च ।
२८१४२	घर भाडा	यसमा कार्यालय प्रयोजनका लागि भाडामा लिईएको घर र अवास सुविधाकोलागि लिइएको घर भाडा वापतको रकम समावेश गरिन्छ ।







## नगर विकास योजना २०८१/०८२



खर्च संकेत	विवरण	व्याख्या
२८१४९	अन्य भाडा	अन्य प्रयोजनमा तिर्नु पर्ने भाडा खर्च यसमा समावेश गरिएको छ ।
२८२१९	अन्य फिर्ताडिफिर्ताखर्च	नगरसरकारडनगरपालिकाले फिर्ता गर्नु पर्ने राजस्व तथा अन्य फिर्ताखर्च र नाकाको राजस्व चुहावट नियन्त्रणमा सुराकी गर्नेलाई -असुल भएको जरीवानाकोनिश्चित प्रतिशतले उपलब्ध गराइनेसुराकी पुरस्कार रकम ।
२८९११	भैपरी आउने चालखर्च	चालु खर्चतर्फ बजेट तर्जुमा गर्ने सिलसिलामा यकिन रुपमा खर्चकोप्रस्ताव गर्न नसकी किटानी साथ खर्च शिर्षकमा रकम तोक्न सम्भव नभएको तर आगामीवर्षा खर्चमा समावेश गर्नु पर्ने प्रकारका रकमहरू बजेट तर्जुमा प्रयोजनलाई मात्रयस शिर्षक राखिने र पछि नियमानुसार बाडफाँड गरी खर्च हुने रकम ।
३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर	नगरपालिका प्रयोजनकोलागि र नगरपालिकाले अन्य संघ स्थालाई उपलब्धगराउने फर्निचर तथा फिक्चरको खरिद मोल(ज्ञत्यसको ढुवानी भाडा(ज्ञबीमा / भन्सारखर्चहरू ।
३११२१	सवारी साधन	सवारीका साधनहरू(ज्ञसवारी साधनको इन्जिन नै बदली मर्मत गरेमा सोकोमोल
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	<p>एक वर्ष भन्दा बढी आयु भएका सवारी साधन वाहेकके मेशिन तथा मेशिनरीऔजारहरूके खरिदको लागि भएका खर्च समावेश हुन्छ । कञ्चविभिन्न किसिमका भारी मेशिनहरू(ज्ञट्रयाक्टर -ढुवानीमा प्रयोग हुने वाहेक(ज्ञजेनेरेटर(ज्ञट्रान्सफरमर(ज्ञकारखानाको सामान(ज्ञनिर्माण सम्बन्धी मेशिन(ज्ञसन्चारकासामान(ज्ञबैज्ञानिक यन्त्र र सामान(ज्ञनाप तथा तौलको सामान(ज्ञतस्वीर खिच्ने सामान(ज्ञप्राविधिक ड्राफ्टिङ सम्बन्धी सामान(ज्ञकार्यालय मेशीन र औजारहरू जस्तै फ्याक्स(ज्ञमिमिओग्राफ(ज्ञकम्प्युटर(ज्ञप्रिन्टर आदि मेशिनर औजारको मुल्य ।</p> <p>खञ्चयस्ता मेशीनरी औजारहरूको मुख्य भाग नै बदली मर्मत गर्नु परेमा सोको खर्च ।</p> <p>गञ्चसो सम्बन्धी आवश्यक भाडा भरौट(ज्ञशुल्क(ज्ञकर(ज्ञभन्सार(ज्ञमार्गस्थ बीमा आदीखर्चहरू ।</p> <p>घञ्चसरकारी कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने एक वर्ष भन्दा बढी टिकाउ हुन सक्ने वाप्रति इकाइ रु पाँचहजार भन्दा बढी मोल पर्ने खालका(ज्ञस्वास्थ्य संस्था(ज्ञअस्पतालकालागि चाहिने औजारहरू(ज्ञपशु चिकित्सा सम्बन्धी सानातिना मालसामान(ज्ञड्रइड डिजाइनलगायतका प्राधिक सामान आदि(ज्ञहिटर पंखा बिजुलीको मिटर(ज्ञयु पि एस(ज्ञहार्ड डिस्क रसोको जडानसम्बन्धी खर्च र अन्य सानातिना प्राविधिक सामानहरू सम्बन्धी खर्चहरू ।</p>



## उज्यालोकोष व्यवस्थापन (सडक बत्ति)को रकम सम्बन्धमा:

यस नगरपालिकामा स्थानीय बासिन्दाबाट संचालित सडक बत्ति व्यवस्थापनको लागि प्रति पोल ६००।- नवढ्ने गरी गत विगत देखि दिदै आएको अनुदान सडक बत्तिको नेपाल विद्युत प्राधीकरणलाई यस आ.व.मा महशुल बुझाएको विलको रकम वा प्रतिपोल रु.६००/- ले हुने रकम जुन घटी हुन्छ सोही रकम महशुल बुझाएको विल संलग्न गरी पोल प्राणित गरेको आधारमा भुक्तानी दिइने छ ।

## सिंचाई बोरिङ्गमा लाग्ने विद्युत महशुल १० प्रतिशत अनुदान:

रकम उपलब्ध गराउँदा नेपाल विद्युत प्राधीकरणलाई यस आ.व.मा महशुल बुझाएको रकमको १० प्रतिशत अनुदान दिइने छ ।

## पशु विमा अनुदान कार्यक्रम :

यस कार्यक्रममा विनियोजित रकमबाट पशुपालक कृषकले आफ्ना पशुको यस आ.व.मा गरेको विमाको विमाशुल्क भुक्तानी गरेको रकमको ५० प्रतिशत अनुदान विमा सम्बन्धी कागजात ट्रयाक नं. देखिने फोटो संलग्न गरी भुक्तानी दिइने छ ।

तिलोत्तमा नगरपालिका भित्र संचालन हुने तालिम कार्यक्रमको संचालन खर्च र अन्य खर्च अर्थमन्त्रालय र प्रचलित कानून अनुसार हुनेछ। थप व्यवस्थित बनाउनु परेमा कार्यालयबाट पारित कार्यविधि अनुसार हुनेछ।

## **नगरपालिकाबाट संचालन हुने तालिम, गोष्ठी लगायतका कार्यक्रमहरूको आर्थिक नर्मस:**

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	इकाई	दर रु.	कैफियत
१	श्रोत व्यक्ति पारिश्रमिक (External)			
१.१	अधिकृतस्तर			
	कार्यपत्र वापत	प्रतिव्यक्ति/सेसन	३४००	विषय विज्ञ जिल्ला बाहिर
१.२	कार्यपत्र वापत	प्रतिव्यक्ति/सेसन	२५००	जिल्ला बाहिर
	प्रवचन वापत	प्रतिव्यक्ति/सेसन	१४००	जिल्ला बाहिर
१.३	अधिकृत स्तर प्रवचन	प्रतिव्यक्ति/सेसन	२५००	अन्तर पालिका
	कार्यपत्र वापत	प्रतिव्यक्ति/सेसन	५००	
	प्रवचन वापत	प्रतिव्यक्ति/सेसन	१६००	
१.२	सहायकस्तर			
	कार्यपत्र वापत	प्रतिव्यक्ति/सेसन	५००	
	प्रवचन वापत	प्रतिव्यक्ति/सेसन	१२००	
२	श्रोत व्यक्ति पारिश्रमिक (internal) कार्यक्रम र प्रवचन वापत			
३.	कार्यपत्रको टिप्पणिकर्ता पारिश्रमिक	प्रति कार्यपत्र	९००	



## नगर विकास योजना २०८१/०८२



क्र.सं.	खर्च शीर्षक	इकाई	दर रु.	कैफियत
४.	व्यवस्थापक	प्रति दिन	१०००	५ दिन सम्मको सोही रकम र लामो अवधिको लागि प्रति दिन रु २०० का दरले ।
५.	सहभागि यातायात खर्च	प्रतिदिन	२०० देखि ५०० सम्म	
६.	सहभागि भत्ता	प्रतिदिन	५०० देखि १००० सम्म	
७	बैठक भत्ता		१०००	
८.	खाजा खर्च	प्रतिव्यक्ति/प्रतिदिन	१५० सम्म	
९.	सहभागि स्टेशनरी	प्रतिव्यक्ति	१०० देखि १५० सम्म	
१०.	खाना खर्च	प्रतिव्यक्ति	३५० सम्म	
११.	तालिम सामग्री	प्रति तालिम	२५००	
१२.	प्रस्ताव र लेखन	प्रति तालिम	१०००	
१३.	कार्यक्रम उदघाटन खर्च	प्रति तालिम	१००० देखि २०००	
१४.	कार्यक्रम समापन खर्च	प्रतितालिम	१००० देखि २०००	
१५.	कार्यक्रम/फरफारक/योजनाअनुगमन	प्रतिव्यक्ति/ प्रतिदिन	१०००	
१६.	अन्य खर्च आवश्यकता अनुसार स्वीकृत प्रस्ताव अनुसार हुनेछ ।			
१७.	माथि उल्लेख नभएको हकमा अर्थमन्त्रालयबाट स्वीकृत नर्स बमोजिम हुनेछ । सशर्त अनुदान तर्फ कार्यक्रम संचालनका लागि नर्स तोकिएको भएमा सोही अनुसार हुनेछ । कुनै विशेष काम र परिस्थितीमा कार्यालयको निर्णयअनुसार उल्लेखित दरमा कारण खुलाइ थपघट गर्न सकिने छ ।			



## आकस्मिक पूर्वाधारको रकम खर्च गर्ने क्षेत्रहरू :

### क) सडक निर्माण तथा मर्मत

- ❖ वडा तहका सडकहरूको आकस्मिक मर्मत सम्भार,
- ❖ वडाका वस्ती, स्वास्थ्य चौकी, विद्यालय, आर्थिक केन्द्र, हाटबजार, धार्मिक, सांस्कृतिक तथा पर्यटकीय स्थल मर्मत सम्भार,

### ख) कृषि तथा सिंचाई

- ❖ सिंचाईका लागि हाल संचालनमा रहेको कूलो, बोरिङको मर्मत सम्भार तथा स्तरोन्नती,
- ❖ पोखरी, बोरिङ तथा पानीको मूल संरक्षण,
- ❖ सामूहिक फलफूल खेती,
- ❖ सार्वजनिक स्थलमा फलफूल बगैचा निर्माण,
- ❖ कृषि तथा पशुपंक्षी उत्पादनको भण्डारण तथा विक्री वितरणका लागि आवश्यक पर्ने हाट बजार, तरकारी संकलन केन्द्रको निर्माण तथा मर्मत सम्भार ।

### ग) शहरी खानेपानी

- ❖ खानेपानीको मूल संरक्षण तथा खानेपानी आयोजनाहरूको निर्माण, बिस्तार तथा मर्मत सम्भार ।

### घ) स्वास्थ्य तथा सरसफाई

- ❖ स्वास्थ्य चौकी तथा प्रसुति गृह मर्मत सम्भार,
- ❖ सार्वजनिक शौचालय निर्माण तथा स्तरोन्नति,
- ❖ फोहोर व्यवस्थापन तथा सार्वजनिक स्थलहरूको सरसफाई ।

### ङ) शिक्षा

- ❖ विद्यालय भवन तथा विद्यालय परिसरमा शौचालय, खेल मैदान, कम्पाउण्ड, बगैचा आदि पूर्वाधार निर्माण, विस्तार तथा मर्मत सम्भार,
- ❖ सार्वजनिक खेलकूद मैदान निर्माण, विस्तार तथा मर्मत सम्भार ।

### च) वन तथा जलाधार

- ❖ वृक्षारोपण तथा फलफूलको विरुवा रोपण तथा संरक्षण,
- ❖ जलाधार संरक्षण तथा भूक्षय रोकथाम,
- ❖ पहिरो तथा नदी नियन्त्रण,
- ❖ साना बाँध निर्माण,
- ❖ स्थानीय पार्क निर्माण, विस्तार तथा मर्मत सम्भार ।

### छ) माथि उल्लिखित क्षेत्र बाहेक अन्य क्षेत्रमा खर्च गर्न पाइनेछैन । लागत इस्टिमेट स्वीकृत नभएका आयोजनाहरूको भुक्तानी दिइनेछैन ।

- ❖ योजना सुरु गर्नुपूर्व लागत इस्टिमेट स्वीकृत गरी कार्य आरम्भ गर्नुपर्नेछ ।
- ❖ वडा समितिको पूर्ण बैठकले आयोजना छनौट गर्नुपर्नेछ र भुक्तानीको सिफारिसको लागि पनि वडा समितिकव पूर्ण बैठकको निर्णय अनिवार्य रहनेछ ।